



Ayuntamiento de **Tudela**



Proyecto Adecuaciones Puntuales en Mercado de Abastos de Tudela

Presupuesto y Mediciones

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA
DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO
BISATUA

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
ALBERTO TORRES
ELMANSO OTZIALA
NAVARRA

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 REPARACION EXTERIOR FACHADA C/TORNAMIRAS									
01.01	m2 PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.	1	15,00			15,00			
							15,00	16,93	253,95
01.02	M2 MORTERO BASE+ ENLUCIDO MORTERO CAL Formación de sistema revoco a buena vista de mortero de cal hidráulica natural transpirable tipo PA-REX o WEBER, color claro, compuesto por cal hidráulica natural NHL 3,5, según UNE-EN 459-1, áridos seleccionados y aditivos, con mortero cal base acabado superficial rugoso y revoco enlucido posterior como terminación de mortero técnico de cal hidráulica natural con acabado superficial a decidir por la DF(fratado-raspado-liso-revoco-bruñido, etc) , aplicado en sucesivas capas de espesor variable hasta obtener el espesor necesario total del revoco, dependiendo del sistema y marca a elegir, sobre paramentos verticalesde más de 3 m de altura; con colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis en el centro del espesor del mortero, para armarlo y reforzarlo; como capa para la restauración de un revestimiento existente, en muros de piedra, obras de mampostería y fábricas de ladrillo o de bloque. Incluso p/p de saturación del soporte con agua a baja presión y eliminación del agua sobrante con aire comprimido, formación de juntas, rincones, maestras con separación entre ellas no superior a tres metros, aristas, moquetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie. Incluyendo toda la preparación del soporte. Incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios necesarios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos. (Medida superficie ejecutada descontando huecos)	1	15,00			15,00			
							15,00	72,86	
01.03	m2 PREPARACIÓN Y LIMPIEZA DE PARAMENTOS Preparación y limpieza de paramentos verticales y/o horizontales, por medios manuales, mediante medios de elevacion mecanicos con plataforma elevadora, para la elimieza y eliminacion de pinturas y restos disgregados de morteros de cal, preparando la superficie para dejar indicaciones de la DF.. Según RD 105/2008. Los trabajos incluirán el corte que puedan conformar un corte recto en la pintura y poder eliminar aquellos elementos que estén sueltos o huecos. Incluso p/p de saturación del soporte con agua a baja presión y eliminación del agua sobrante con aire comprimido, Limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios necesarios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.(Medida superficie ejecutada descontando huecos)	1	50,00			50,00			
	Fach. tornamiras	1	10,00			10,00			
							60,00	27,31	
TOTAL CAPÍTULO 01 REPARACION EXTERIOR FACHADA C/TORNAMIRAS.....									

EXP
N2025A0384

FECHA
DATA
11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

VISADO
BISATUA

COAVN

COAVN

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Página 2

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN	
COLEGIO OFICIAL VASCO-NAVARRO	
598,49	
VISADO BISATUA	
EUSKAL HERRIKO ARTEKTEKTOEN ELIARGO OFIZIALA	
NAVARRA	
122DEE3C27F	EXP N2025A0394
Verificable en www.coavn.org/verificacion www.coavn.org/verificacion	FECHA DATA 11/04/2025
808,00	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	chimenea trasteros	1	2,10		5,20	10,92			
	A9-A10	1	6,00	2,00		12,00			
	Pasillo								
		2	40,40		1,30	105,04			
		1	25,20		1,30	32,76			
		2	10,30		1,30	26,78			
		3	24,00		1,30	93,60			
		2	10,35		1,30	26,91			
		2	43,20		1,30	112,32			
		2	30,70		1,30	79,82			
		40	0,70		0,70	19,60			
		40	2,00		0,70	56,00			
		25	3,40		0,60	51,00			
		14	3,40		0,30	14,28			
		18	3,40		0,30	18,36			
	*	1	20,00			20,00			
	a deducir arcos								
		-4	2,00		1,85	-14,80			
		-4	2,00		1,85	-14,80			
		-9	2,00		1,85	-33,30			
		-14	1,00		1,85	-25,90			
		-18	1,00		1,85	-33,30			
							560,37	10,65	5.967,94
02.12	m2 DEMOLICIÓN APLACADOS C/MART.ELECT.								
	Demolición de aplacados de losas de piedras naturales o artificiales recibidas con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.								
	A6	2	0,40	0,60		0,48			
	A7	1	0,40	1,20		0,48			
		1	0,60	1,20		0,72			
	Varios								
		1	5,00			5,00			
							6,68	37,55	
02.13	m2 APLACADO PIEDRA SIMILAR EXISTENTE								
	Chapado de piedra arenisca apomazada de 60x30 cm. y de 2 a 3 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río (M-10), rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza. Según NTE-RPC. Medido en superficie realmente ejecutada. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.								
	A6	2	0,40	0,60		0,48			
	A7	1	0,40	1,20		0,48			
		1	0,60	1,20		0,72			
	Varios								
		1	5,00			5,00			
							6,68	138,91	
									11.746,99
	TOTAL CAPÍTULO 02 ADECUACION PARAMENTOS INTERIORES MERCADO.....								

EXP
Nº 2025A0394

FECHA
11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE VASCO-NAVARRA

VERIFICACIÓN EN www.coavn.org/verificacion

EL MARCO ORIZAL

VISADO

BISATUA

927,92

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA PASILLOS									
03.01	m2 DEMOL.FALSO TECHO.DESMONTABLE Y TRANSLUCIDOS Demolición de falsos techos desmontables de escayola, fibra, madera, chapa o material similar incluido acristalamientos de policarbonato o otro tipo tde translucidos, por medios manuales, sin recuperación, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.	Pasillos	1	306,60		306,60			
							306,60	14,64	4.488,62
03.02	ud LEVANT.APARATOS DE ILUMINACIÓN Levantado de aparatos de iluminación por medios manuales, con recuperación de los mismos, protección y guardado del material retirado para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.		2	15,00		30,00			
			1	10,00		10,00			
							40,00	9,48	379,20
03.03	m2 AISLAMIENTO FALSO TECHO MW 120 mm Suministro y colocación de aislamiento térmico y acústico de lana mineral sobre falsos techos tipo URSA TERRA T18, en rollos, de 120 mm de espesor. Resistencia térmica 3,40 m2K/W, conductividad térmica 0,035 W/(mK), según UNE-EN 13162:2013+A1:2015. Absorción acústica 0,90 según UNE-EN ISO 354:2004. Reacción al fuego A1 según UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Incluso p.p. de cortes. Conforme a CTE DB-HE. Medida toda la superficie a ejecutar. Lana mineral (MW) con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.		1	306,60		306,60			
							306,60	14,36	4.402,78
03.04	M2 FALSO TECHO FIBRA MADERA OMEGAS HERADESING 1200x600x25 mm Suministro y colocación de revestimiento decorativo de techos mediante panel ligero panel de virutas de madera aglomeradas con cemento combinado con una placa de lana mineral., tipo HERADESIGN 1200x60x25 de "KNAUF CEILING SOLUTIONS)", reacccon al fuego B-s1, d0, a elegir por la DF, terminación fine o superfine a decidir en obra según terminación techo existente similar, colocado sobre perfilera metálica vista o semivista segun DF, y/o mediante omegas vistas galvanizadas (a elegir por la DF en general y en zona de policarbonato) suspendidas de estructura portante anclada a techo o forjado existente. Incluso p/p piezas especiales, medios auxiliares, preparación y limpieza de la superficie, formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Totalmente terminado. Medida la superficie ejecutada.		1	306,60		306,60			
							306,60	67,26	20.621,92
03.05	mI MONTAJE ILUMINACION PREV/DESMONTADO Montaje de luminaria previamente desmontada sobre nuevo falso techo por medios manuales, incluido el recibido, conexión eléctrica, atornillado, prueba de funcionamiento y limpieza de zona de colocación. I/p.p. de cable bajo tubo, pequeño material y medios auxiliares.		2	15,00		30,00			
			1	10,00		10,00			
							40,00	17,87	
03.06	m2 ACRISTALAMIENTO C/PLANCHA CELULAR POLICARBONATO 16 mm. INCOLORO Acristalamiento con placa de policarbonato celular incoloro de 16 mm de espesor con tratamiento ultravioleta a 2 caras, fijado sobre falso techo y sellado con cordón continuo de silicona, incluido cortes de placa y colocación de junquillos (sin incluir estos). Totalmente instalado según reglas de montaje de UNE-EN 12488:2017 y conforme a los documentos básicos del CTE DB-HE, DB-HS y DB-SUA. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011 y evaluación de conformidad del policarbonato según UNE-EN 16153:2013+A1:2015.		5	2,75	0,60	8,25			
			8	2,75	0,60	13,20			
							21,45	56,75	1.217,29
TOTAL CAPÍTULO 03 MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA PASILLOS									31.824,61



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 ZONA SEPARACION RESIDUOS Y RECICLADO									
SUBCAPÍTULO 04.01 DEMOLICIONES									
04.01.01	m3 APERTURA DE HUECO EN FCA.L.HUECO o MACIZO								
Apertura de hueco de paso en fábrica de ladrillo hueco, ladrillo macizo, piedra u hormigon, ejecutado por medios manuales, incluso apeo provisional de madera y puntales y posterior desmontado, sin incluir colocacion de nuevo cargadero, e incluida la demolicion de cabezales existentes, por medios manuales o mecánicos, incluidos los revestimientos sobre ellas (yeso, mortero, aplacados y alicatados, etc.), medida a cinta corrida incluyendo en la demolición todo tipo de carpinterías de cualquier material, vidrios y accesorios alojados en la pared, y apilado de materiales aprovechables en el lugar de acopio, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias y transporte interior hasta la zona de carga sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos. (Medio largo por alto de la pared sin descontar huecos, incluyendo la demolición de las carpinterías en el precio)									
Agrandar puerta									
Mochetas	1	1,40	0,65	2,55	2,32				
	-1	0,90	0,60	2,55	-1,38				
cabezal	1	1,70	0,60	0,40	0,41				
							1,35	361,20	487,62
04.01.02	m2 DEMOL.FÁB.L.HUECO O MACIZO.1/2 PIE A MANO								
Demolición de divisiones de fábrica de todo tipo de ladrillo hasta 1/2 pie de espesor, por medios manuales o mecánicos, incluidos los revestimientos sobre ellas (yeso, mortero, aplacados y alicatados, etc.) y perfiles metalicos dentro de la fabrica, que sirva tanto de soporte de la estructura de la cubierta como los que conforman mochetas, empanelados, y carpinterías, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos. (Medida superficie ejecutada descontando huecos)									
Apertura hueco entre puestos	1	1,10	2,10	2,31					
cabezal	1	1,40	0,20	0,28					
Paredes intermedias	1	3,00	2,70	8,10					
	1	3,25	2,70	8,78					
	1	0,50	2,70	1,35					
	1	0,80	2,70	2,16					
	1	1,70	2,70	4,59					
	1	0,55	2,20	1,21					
tapa armario	1	0,55	0,80	0,44					
A deducir huecos	-2	0,72	2,10	-3,02					
	-1	0,70	2,00	-1,40					
							24,80	36,32	
04.01.03	m2 DEMOL.FALSEO TECHO CONT.ESCAYOLA								
Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.									
Puesto 2	1	8,20	8,20						
Puesto 1	1	8,40	8,40						
Porteria	1	10,40	10,40						
Aseo	1	2,05	2,05						
Instalaciones	1	5,90	5,90						
							34,95	12,31	430,23

N2025A0394

EXP

FECHA DE EMISION

11/04/2025

122DEE3C27F

VERIFICABLE EN www.coanv.es/verificacion

CSV

VISADO

BISATU

COANV

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE VASCO-NAVARRA

ART. 10.1.1

90074

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

9009024

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE VASCO-NAVARRA

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.01.04	m2 LEVANT.CARPINTERÍA MUROS MANO C/REC. Levantado de carpintería o persiana de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas, vidrios, guías y accesorios, elementos de fijación y cuelgue, perfiles metálicos tanto de sujeción, formación de mochetas, anclaje, soporte o elemento metálico, por medios manuales y con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medido largo por ancho de hueco o paso. Entrada 1 0,90 2,55 2,30 Acceso instalaciones 1 1,00 1,15 1,15 1 1,80 1,70 3,06 Acceso porteria 1 2,25 2,30 5,18 Persianas Puesto1 1 1,90 2,70 5,13 Puesto 2 1 1,90 2,70 5,13 Interiores 2 0,72 2,10 3,02 1 0,70 2,00 1,40 26,37 27,27 719,11								
04.01.05	m LEVANTADO CAPIALZADOS A MANO Levantado de capialzados y cajones de persiana de cualquier material con aprovechamiento, y demás elementos de persianas o cierres enrollables ,perfiles metálicos tanto de sujeción, formación de mochetas, anclaje, soporte o elemento metálico por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Puesto 1-2 2 2,30 4,60 4,60 19,21 88,37								
04.01.06	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularización, hasta llegar a solera o forjado de hormigón, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyección horizontal. Puesto 1 1 8,40 8,40 Porteria 1 10,40 10,40 Aseo 1 2,05 2,05 Instalaciones 1 5,90 5,90 26,75 21,37 571,65								
04.01.07	m DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LAD. C/MART. Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldaño de ladrillo, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs. entrada 1 1,60 1,60 1,60 23,95 38,32								
04.01.08	m LEVANTADO VIERTEAGUAS MEDIOS MANUALES Levantado de vierteaguas o albardillas de cualquier tipo de material, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares. Medición de longitud realmente ejecutada. ENTRADA 1 0,95 0,95 0,95 14,13 13,42								

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

VERIFICACIÓN

www.ccaan.org/verificacion

571,65

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

LUYSA TERESA GARCIA

ARQUITECTO

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

COA

38,32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.01.09	m2 DEMOLICIÓN ALICATADOS C/MART.ELEC. Demolición de alicatados de plaquetas ceramicas gres o azulejo recibidos con mortero de cemento o cemento cola, con martillo eléctrico, incluyendo capa de mortero de regularizacion hasta ladrillo (si fuese necesario) y cortes si necesarios en los revestimientos mediante sierra circular, incluyendo la retirada completa de piezas y preparacion de las superficies de mortero dejando superficie preparada y nivelada para alicatado posterior, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, con p.p. de medios auxiliares y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medida la superficie sobre paredes que no se demuelen, deduciendo todo tipo de huecos.								
	Puesto 2	1	3,80		2,70		10,26		
		1	3,60		2,70		9,72		
		-1	1,90		2,25		-4,28		
	Puesto 1	1	4,10		2,70		11,07		
		1	3,30		2,70		8,91		
		-1	1,90		2,25		-4,28		
	Porteria								
		1	7,40		2,70		19,98		
		1	3,15		2,70		8,51		
		-1	2,25		2,30		-5,18		
	Instalaciones								
		1	0,55		1,50		0,83		
							55,54	20,82	1.156,34
04.01.10	m2 PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.								
	Entrada								
		1	5,50		2,80		15,40		
		-1	0,93		2,50		-2,33		
		-1	1,70	1,80			-3,06		
		-1	1,15	0,90			-1,04		
	Reparaciones puntuales del mortero base actual..								
	A justificar	1	30,00				30,00		
							38,97	16,93	
04.01.11	m2 LEVANTADO REVESTIMIENTO MADERA O PVC C/MEDIOS MANUALES Levantado, por medios manuales, de revestimiento de madera o PVC en paramentos verticales de interior, i/arranque de rastreles, retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares. Según RD 105/2008. Medición de superficie realmente ejecutada.								
	PASillo								
	Zona puerta a retirar	1	2,75		2,10		5,78		
		-1	1,00		2,10		-2,10		
							3,68	12,93	
04.01.12	ud LEVANT.INST.FONT./DESAG. Desmontado y levantado de tuberías de fontanería y de desagües, arquetas, sumideros, y saneamiento horizontal, de zona de establecimientos de unos 25 m2, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.								
	Porteria								
	Aseo y Fregadero	1					1,00		
							1,00	176,98	176,98
04.01.13	ud DESMONTAJE LAVABO P/REUTILIZACIÓN Desmontaje de lavabo y accesorios por medios manuales, para su posterior reutilización, incluso limpieza y retirada de residuos a pie de carga, conn transporte a vertedero o planta de reciclaje si fuese necesario y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008.								

N2025A0394	11/04/2025
EXP	FECHA DATA
659,76	
122DEE3C27F	
CSV	
VISADO	
BISATUA	
47,58	
COAVN	
COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA	
AUT. TECNICO	
AUT. TECNICO	
ELABORADO OFICIAL	
NAVARRA	

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
DE NAVARRA

ELUSKA, HERRIKO
ARKITEKTEN
ELMAGO OFIZIALA

NAVARRA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion egiaztagarria

EXP

FECHA DATA

N2025A03947186

11/04/2025

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.02.02	m CARGADERO HORMIGÓN D/T 19 cm. Cargadero de vigueta autorresistente tipo T18 de viguetas navarra de hormigón pretensado,recibidas con mortero de cemento M-7,5, y relleno de huecos con el propio mortero y ladrillo perforado, i/p.p. recibido superior con mortero de cemento, dejando totalmente recibido y calzado, y colocacion de malla y lucido con mortero de cemento por sus caras. Cabezal P5 Cabezal p4	1 1	1,30 1,30			1,30 1,30			
							2,60	40,26	104,68
04.02.03	m DINTEL FÁB.1P. REV. LHS 4cm. MORT. Formacion de dintel en fábrica de 60cms de espesor para revestir formado por cuatro viguetas autorresistente tipo T18 de viguetas navarra de hormigón pretensado,recibidas con mortero de cemento M-7,5, y relleno de huecos con el propio mortero y ladrillo perforado, i/p.p. de emparchado con ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm., replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la longitud ejecutada. Entrada	1	1,70			1,70			
							1,70	129,92	220,86
04.02.04	m2 RECIBIDO CERCOS-CARPINTERIAS INT Recibido de cercos o precercos o carpinterias de cualquier material en muro o pared de cerramiento, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-08. Medida la superficie del hueco. P4 P5 P6	2 2 1	1,00 1,00 1,30		2,10 2,10 2,55	4,20 4,20 3,32			
							11,72	29,00	339,88
04.02.05	m2 IMPERM.BAJO REVEST. LOCAL HUMEDO LAMINA POLIOFEFINAS Impermeabilización bajo revestimiento cerámico o pétreo, en paramentos verticales y horizontales de locales húmedos, con lámina impermeabilizante flexible tipo EVAC, WATER-STOP "ESTIL GURU", compuesta de una doble hoja de poliolefina termoplástica con acetato de vinil etileno, con ambas caras revestidas de fibras de poliéster y polipropileno no tejidas, de 0,57 mm de espesor y 270 g/m², fijada al soporte con adhesivo cementoso mejorado, C2TES1, con tiempo abierto ampliado. Incluso complementos de refuerzo en tratamiento de puntos singulares con banda de refuerzo, BANDA W-S 14; banda perimetral, BANDA W-S 34 y adhesivo elástico impermeabilizante monocomponente, EASEAL, Planta Perimetro vert. Almacen residuos Acceso	1 1 1 1 -1 -1 -1	20,50 6,50 20,50 9,86 1,00 1,30 0,90			20,50 6,50 41,00 19,72 -2,00 -2,60 -1,80			
							81,32	35,61	289,82
04.02.06	UD IMPERM.PUNTO SUMIDERO AIKIT SUM. TERRAZA salida vertical DN/DE 1 Sumidero sifónico con caldereta y cuadrante de impermeabilización integrado AIKIT SUM. TERRAZA SALIDA V DN/DE 110, de GURU, montado en fábrica constituido por una pieza de lámina impermeable WATER-STOP. Cazoleta de pvc de dimensiones 290x187 mm, rejilla de pvc de dimensiones 200x200 mm, salida vertical de pvc de dimensiones DN/DE 110 mm. Lámina de dimensiones 60x60 cm fijada al soporte con adhesivo cementoso mejorado C2 TE S1. Incluso complementos de refuerzo en tratamiento de puntos singulares con banda de refuerzo, BANDA W-S 14 y adhesivo elástico impermeabilizante monocomponente, EASEAL.. Cumple con la normativa UNE EN 1239-1 / UNE EN 1253-1 :2015. Para desagüe de cubierta y sumidero de suelo.	2				2,00			
							2,00	139,56	279,12

EXP
N2025A0394

FECHA DATA
11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion
www.ccaan.org/verificacion

VISADO
BISATUA

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																																																																															
04.02.07	m2 ENFOSC. MAESTR.HIDRÓFUGO M-7,5 VER. Enfoscado maestreado rugoso o fratasado con mortero de cemento hidrófugo (CS III W1) M-7,5 de 15 mm. de espesor en paramentos verticales y horizontales, etc. , incluso malla de fibra de vidrio Stiflex I-1000 (Raltec S.A.), colocada en encuentros de estructura con paredes de ladrillo, formación de juntas, rincones, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie y andamiaje, medido deduciendo huecos.i/p.p. de medios auxiliares y andamios. <table><tr><td>Sep. Puesto 2</td><td>2</td><td>3,10</td><td></td><td>2,80</td><td>17,36</td></tr><tr><td>Entrada vest.indep.</td><td>2</td><td>2,20</td><td></td><td>2,80</td><td>12,32</td></tr><tr><td></td><td>-2</td><td>1,00</td><td></td><td>2,10</td><td>-4,20</td></tr><tr><td>Cierre puestos</td><td>1</td><td>2,50</td><td></td><td>2,80</td><td>7,00</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>2,10</td><td></td><td>2,80</td><td>5,88</td></tr><tr><td></td><td>2</td><td>2,15</td><td></td><td>2,80</td><td>12,04</td></tr><tr><td></td><td>2</td><td>0,40</td><td></td><td>2,80</td><td>2,24</td></tr><tr><td></td><td>-1</td><td>1,00</td><td></td><td>2,25</td><td>-2,25</td></tr><tr><td>Cierre P4</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>1,00</td><td></td><td>1,15</td><td>1,15</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>1,80</td><td></td><td>1,70</td><td>3,06</td></tr><tr><td>Varios</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>10,00</td><td></td><td></td><td>10,00</td></tr></table>	Sep. Puesto 2	2	3,10		2,80	17,36	Entrada vest.indep.	2	2,20		2,80	12,32		-2	1,00		2,10	-4,20	Cierre puestos	1	2,50		2,80	7,00		1	2,10		2,80	5,88		2	2,15		2,80	12,04		2	0,40		2,80	2,24		-1	1,00		2,25	-2,25	Cierre P4							1	1,00		1,15	1,15		1	1,80		1,70	3,06	Varios							1	10,00			10,00									
Sep. Puesto 2	2	3,10		2,80	17,36																																																																																			
Entrada vest.indep.	2	2,20		2,80	12,32																																																																																			
	-2	1,00		2,10	-4,20																																																																																			
Cierre puestos	1	2,50		2,80	7,00																																																																																			
	1	2,10		2,80	5,88																																																																																			
	2	2,15		2,80	12,04																																																																																			
	2	0,40		2,80	2,24																																																																																			
	-1	1,00		2,25	-2,25																																																																																			
Cierre P4																																																																																								
	1	1,00		1,15	1,15																																																																																			
	1	1,80		1,70	3,06																																																																																			
Varios																																																																																								
	1	10,00			10,00																																																																																			
								64,60	18,44	1.191,22																																																																														
04.02.08	m2 GUARNECIDO Y ENLU. YESO VERT. Guarnecido con yeso negro y enlucido de yeso blanco sin maestrear en paramentos verticales de 15 mm. de espesor, incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con rodapié, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. <table><tr><td>Cierre puestos</td><td>2</td><td>1,90</td><td></td><td>2,80</td><td>10,64</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>2,30</td><td></td><td>2,80</td><td>6,44</td></tr><tr><td>Cierre instal.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>1,00</td><td></td><td>1,15</td><td>1,15</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>1,80</td><td></td><td>1,70</td><td>3,06</td></tr><tr><td>Varios</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>10,00</td><td></td><td></td><td>10,00</td></tr></table>	Cierre puestos	2	1,90		2,80	10,64		1	2,30		2,80	6,44	Cierre instal.							1	1,00		1,15	1,15		1	1,80		1,70	3,06	Varios							1	10,00			10,00																																													
Cierre puestos	2	1,90		2,80	10,64																																																																																			
	1	2,30		2,80	6,44																																																																																			
Cierre instal.																																																																																								
	1	1,00		1,15	1,15																																																																																			
	1	1,80		1,70	3,06																																																																																			
Varios																																																																																								
	1	10,00			10,00																																																																																			
								31,29	17,03	532,87																																																																														
04.02.09	m2 ALICATADO GRES PORCELAN. TECNICO 197x197 mm Suministro y colocación Alicatado de gres porcelánico monocolor formato rectangular 197x197x8,3 mm tipo Grespor Tecnico color y modelo a decidir por la D.F, recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 según norma 138002:2017 de la casa Kerakoll H-40 o similar, colocadas con cuñas autonivelantes y crucetas. Incluso piezas de rodapie curvo sanitario de 97x197 y angulo interno de rodapie curvo sanitario, cortes ajustados a mecanismos de electricidad y pasatubos a máquina ajustados a desagües, tomas de fontanería, y tomas de radiadores, colocación de cantoneras de aluminio en esquinas de una sola pieza, enlechado de juntas mortero técnico coloreado tapajuntas CG2-AR-W s/n EN-13888 Junta y color a decidir por la DF y limpieza, etc. así como replanteo según instrucciones de la Dirección Facultativa y según NTE-RPA. I/p.p costos indirectos, medios auxiliares y medidas de seguridad. Medición: Largo x alto, teórico de planos de proyecto en proyección deduciendo huecos. <table><tr><td>Almacen residuos</td><td>1</td><td>25,40</td><td></td><td>2,70</td><td>68,58</td></tr><tr><td></td><td>-1</td><td>1,00</td><td></td><td>2,10</td><td>-2,10</td></tr><tr><td></td><td>-1</td><td>1,30</td><td></td><td>2,55</td><td>-3,32</td></tr><tr><td>Vestibulo independencia</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>10,00</td><td></td><td>2,70</td><td>27,00</td></tr><tr><td></td><td>-2</td><td>1,00</td><td></td><td>2,10</td><td>-4,20</td></tr></table>	Almacen residuos	1	25,40		2,70	68,58		-1	1,00		2,10	-2,10		-1	1,30		2,55	-3,32	Vestibulo independencia							1	10,00		2,70	27,00		-2	1,00		2,10	-4,20																																																			
Almacen residuos	1	25,40		2,70	68,58																																																																																			
	-1	1,00		2,10	-2,10																																																																																			
	-1	1,30		2,55	-3,32																																																																																			
Vestibulo independencia																																																																																								
	1	10,00		2,70	27,00																																																																																			
	-2	1,00		2,10	-4,20																																																																																			
								85,96	68,40	5.879,66																																																																														
04.02.10	m2 ALIC.AZULEJO BLANCO- COLOR 15x15cm.REC.ADH Alicatado con azulejo blanco y color 15x15 cm similar al existente. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 H-40 Gel de Kerakoll, según norma 138002:2017, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.																																																																																							

COA
N
2025A0394
532,87
DA

122DEE3C27F
CSV

VISAD
BISATU

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
DE LA COMUNIDAD
VASCAS
EUSKAL HERIKO
ARKITEKTOKEN

COA
N
2025A0394
532,87
DA

Verificable en www.coa.vn.org

122DEE3C27F
CSV

532,87
OTCHA
DATA

532,87
OTCHA
DATA

11/04/2025

VISADO
BISATUA

COAVN
COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
AUT. TECNICO
EJERCICIO OFICIAL
NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

[illegible]

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS DE NAVARRA

ELUSKAL HERRIKO ARIKLETOEN ELKARTEGIA

EL MAGRO OFIZIALA

NAVARRA

122DEEB9C27F

CSV

20250306

Verificable en www.coavn.org/verificacion

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COA VASCO-NAVARRA EUSKAL HERRIKO ARTIKETZEN EMARGO OTZILA NAVARRA		COLGIO OTICIAL VASCO-NAVARRA EUSKAL HERRIKO ARTIKETZEN EMARGO OTZILA NAVARRA		VISADO BISATUA		CSV 122DEE3C27F		EXP 4		IN 2025A0394		FECHA DATA 07/04/2025	
--	--	---	--	-------------------	--	--------------------	--	----------	--	-----------------	--	-----------------------------	--

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.03.06	ud PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz sencillo unipolar estanco, de montaje empotrado, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M16 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 1,5 mm2 de sección;. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y normas UNE-EN 60669-1:2018 y UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.	4				4,00			
							4,00	18,91	75,64
04.03.07	Ud DETECTOR PROXIMIDAD INDUCTIVO 360º Detector de proximidad 360º marca NIESSEN N9611 o equivalente, campo de detección 360º, color blanco alpino, incluso montaje y conexiones, totalmente instalado.	4				4,00			
							4,00	52,25	209,00
04.03.08	Ud LUMINARIA SUPERFICIE LED 40W IP65 Pantalla estanca LLEDÓ S855 LED 40W o equivalente. Reflector interior ultrablanco combinado con cuerpo principal en acero optimizado para tecnología LED. Difusor Opal de altas prestaciones para obtener la máxima eficiencia luminosa. Cuerpo principal fabricado en policarbonato reforzado resistente a los esfuerzos mecánicos. Junta de estanqueidad en poliuretano expandido. Sistema de fijación del componente óptico mediante pestillos de acero inoxidable para un ajuste preciso entre el cuerpo principal y difusor, cableado, montaje y conexionado.	4				4,00			
							4,00	47,61	190,44
04.03.09	ud BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA MEDIA EMPOTRAR Base de enchufe con toma de tierra de 16A, de sistema Schuko universal de tipo estanca, de montaje empotrado, realizada con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 2,5 mm2 de sección; y mecanismo de base de enchufe de 16A estanco de grado de protección IP-55, de gama media con acabado estándar. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y norma UNE 20315-1-1:2017. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.	2				2,00			
							2,00	48,38	96,76
04.03.10	Ud PUNTO DE EMERGENCIA Punto de emergencia unipolar, de montaje empotrado, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 1,5 mm2 de sección;. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y normas UNE-EN 60669-1:2018 y UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.	3				3,00			
							3,00	18,91	56,73
04.03.11	ud BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIA SUPERF. LED 70 lm Bloque autónomo de emergencia, de superficie con zócalo enchufable, carcasa de material autoextinguible y difusor opal, grado de protección IP42 - IK 07 / Clase II, según UNE-EN 60598, UNE-EN 60529 y UNE-EN 50102; equipado con LED's de 70 lm, piloto testigo de carga LED verde, con 1 hora de autonomía, batería Ni-MH de bajo impacto medioambiental, fuente conmutada de bajo consumo. Luminaria conforme a los requisitos generales de la UNE-EN 60598 Parte 1 y particulares de la parte 2-22 de la misma norma y lámparas conforme a la UNE-EN 20062:1993; ambas con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado, conforme al CTE DB-HE-3, CTE DB-SUA-4 y NTE-IEI.	2				2,00			
							2,00	84,95	169,90



Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COA VN		COLGIO OFICIAL 103	122DEE3C27F	EXP 130	N2025A0394
EUSKAL HERRIKO ARTIKTOEN ELMAGO OFIZIALA		190	CSV	FECHA 17/04/2025	
NAVARRA		VISADO BISATUA Verificable en www.coa.vn.org/verificacion www.coa.vn.org/verificacion egaztagarra			

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Página 17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	SUBCAPÍTULO 04.05 CARPINTERIA								
04.05.01	UD PUERTA ENROLLABLE INDUSTRIAL P4 Suministro y colocacion de puerta Hörmann Puerta enrollable SB Decotherm Acero panel sándwich, relleno de espuma PU de dimensiones 1200x2100 mm formada por: PERSIANA Persiana formada por perfiles de acero sándwich con relleno de espuma PUR y gancho anti tormenta, microperfilado a ambos lados. Perfil inferior: Perfil de aluminio sándwich para refuerzo de la hoja de puerta con junta inferior EPDM Junta de dintel: Junta de cepillo ajustable ACABADO Perfiles de puerta: Decotherm exterior e interior Coil Coating en color estándar similar a RAL 9002 Blanco grisáceo Perfil inferior: Aluminio Carriles-guía: Aluminio Consolas: Acero galvanizado Eje de enrollamiento: Acero galvanizado GUIA DE PUERTA Y ESPACIO NECESARIO Carriles-guía: Carril-guía de aluminio FS 160 con dispositivo de entrada, perfiles-guía de material sintético en negro y junta de cepillo Consolas: Consola de chapa de acero Compensación del peso: Muelles de tracción, guiados en cámara de muelles, a un lado o a ambos Lado anclaje: Interior detrás del hueco Espacio necesario a izquierda/derecha: 165 mm / 165 mm Dintel necesario: 490 mm se4 Profundidad de instalación: 460 mm ACCESORIOS Protecc.aprehensión PSVB hasta 3000 mm ancho puerta, galvanizado JUNTA CEPILLO SB PARA DINTEL BH35 ACCIONAMIENTO DE PUERTA Automatismo: Automatismo de eje WA 300 R. Receptor HEI3 868-BS y dos mandos HSE4 868-BS rugoso cromado Cualidades: 230 V, 50-60 Hz, corriente alterna, Índice de protección IP65 Accionamiento de emergencia: desbloqueo asegurado Lado automatismo: izquierda Cuadro de maniobra: 360 - Cuadro de maniobra de microprocesador para funcionamiento por impulso, en carcasa separada, pulsador de membrana integrado Abrir/Parar/Cerrar, minicerradura, indicador doble de 7 segmentos y limitación de fuerza graduable Cualidades: Índice de protección IP65, Segundo alto de apertura opcional (apertura parcial), movimiento de cierre automático, preparado para regulación de la vía, con enchufe CEE (IP 44) Funcionamiento: Abrir y cerrar con impulso Protección contra accidentes: Protección contra accidentes con función de autocomprobación (SKS) mediante sensores ópticos Ciclos (Abrir/Cerrar) diarios: 50 COMPLEMENTOS ACCIONAMIENTO PUERTA SKS WA300R S4 Desbloqueo asegurado para WA300 S4. Incluidos todo tipo de remates. Material y mano de obra colocación incluido								
		2					2,00		

2,00 4.650,30

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

9 300 60

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE CLAYTON

AVILA DE CLAYTON

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
04.05.02	UD PUERTA CORREDERA EI30. P5 Puerta corredera cortafuego de acero FST 30-1 OD de Hörmann con declaración medioambiental del producto (EPD*) según ISO14025 y prEN15804 *ift Rosenheim EPD-FTO-0.7. Marcado CE según 13241-1 en combinación con EN 16034 clasificación EI230 Hueco en la estructura en bruto (ancho x alto): 1000 x 2100 mm Hoja Elemento ignífugo de 1 hoja, estructura de paneles, con regulador de cierre. Grosor 72 mm. Espesor de chapa de aprox. 1,0 mm según el material seleccionado. Debe elegirse el material de acabado deseado en las características seleccionables. Peso de hoja: 40 kg/m². Unión de encaje tipo laberinto con forma de cuña de los elementos, con ranura en V en el borde de los elementos. Sin unión atornillada visible y sin guías de unión. Herraje Carril de geometría asimétrica para un guiado exacto de la hoja. Consolas de suspensión; cada panel con parejas de rodillos sobre rodamientos de bolas. Rodillo-guía inferior en el lado de anclaje al perfil de laberinto. Herrajes: tirador y tirador de concha en acero inoxidable. Sin cerradura. Hoja con función de autocierre mediante peso de cierre. Regulador de marcha hidráulico para una velocidad de cierre constante. Ámbitos de utilización: construcción de comercios, construcción administrativa, construcción de hospitales, protección cortafuegos Material Superficie: Galvanizado y con imprimación (electrostática) en blanco grisáceo según RAL 9002 Espesor de chapa 1 mm Versión de puerta Versión de puerta embutida de entrada sin perfil de entrada molesto, con perno de entrada de acero inoxidable con muelle, intumesciente y junta doble de goma en el borde de la hoja de entrada. Atención: • Tamaño máximo admisible LDB 7500 x LDH 4500 mm • La pared en la zona de entrada de la puerta corredera se debe realizar totalmente perpendicular y absolutamente recto 90° con el sentido de marcha de la hoja de la puerta. • No es posible versión con hoja condenable. • No en combinación con protección cortahumo. Complementos para puerta Disponible como protección opcional contra colisión para puertas correderas en versión galvanizada, RAL 1021 (amarillo colza). Bolardo de protección de rodapiés (ancho x alto) • 1000 x 114 mm Barra parachoques (ancho x alto) • 1250 x 400 mm, tipo 1 • 625 x 400 mm, tipo 227 Dispositivo de retención Dispositivo de retención para puertas de 1 hoja sin ayuda de apertura formado por: - 2 detectores de humo ópticos H-RM-4070, 23D, 24 V para montaje en techo - 1 central de dispositivos de retención, IP65, 1,25 A, 230 V CA - 1 electroimán, IP65, 24 V, 1,5 W, 62 mA Ayuda de apertura Ayuda de apertura para puertas de 1 hoja ATS-300-MOF-SR, hasta 600 kg de peso de puerta y hasta 5000 mm de ancho de puerta (electromecánica), en la zona de estacionamiento. Motor eléctrico de 400 V, incluye dispositivo de retención FSA Montaje y colocacion incluidos	2						2,00		
							2,00	2.707,78	5.415,56	

EXP

N2025A0394

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

FECHA DE EXPIRACIÓN

EXP

122DEE3C27F

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.05.03	ud RETENEDOR ELECTROMAGNÉTICO PUERTA 400 N C/DESBLOQUEO Retenedor electromagnético para puerta cortafuegos, de montaje en superficie o empotrado; formado por electroimán encapsulado y placa de retención con rótula. Fuerza de retención de 400 N. Equipado con pulsador de desbloqueo en el retenedor. Alimentación 24 Vcc-67 mA con protección contra polaridad inversa. Funcionamiento para puerta normalmente abierta y desbloqueo automático de cierre de puerta en estado de alarma de incendio (corte de alimentación al electroimán). Conjunto con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Dispositivo fabricado según UNE-EN 1155:2003. Totalmente instalado sobre puerta; i/p.p. de conexión eléctrica, sin incluir la instalación eléctrica de alimentación. Conforme a CTE DB-SI.	2				2,00			
							2,00	110,32	220,64
04.05.04	ud PUERTA 1 HOJA BATIENTE ACERO MOTORIZ. P6 Puerta de chapa segun descripcion de planos de 1 hoja de 1300x2550 cm., realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor y panel intermedio, rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar, cerradura con manillón de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a la obra, acabado superficial lacado horno RAL a decidir por la DF. Partiendo de acero galvanizado sendzimir, limpieza en tunel acido jabon tensioactivo y secado con lacado final con poliester exterior, calidad qualicoat arquitectura de 40 a 60 micras. Clasificación ambiente C3, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería). Conforme al CTE DB-SUA y ejecutado según NTE-FCA con materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Incluida colocacion . Totalmente montada.	1				1,00			
							1,00	1.825,04	1.825,04
04.05.05	ud MOTORIZACION PUERTA OVER PLUS LE Automatismo de apertura de puerta batiente mediante motor de brazo superior modelo SESAMO PROSWING de altas prestaciones para uso intensivo, incluyendo lo siguiente: - Motor SESAMO PROSWING de brazo rígido/articulado. - Regulación de velocidad en apertura y cierre. - Fotocélula de seguridad. - Radar volumétrico para apertura automática desde el interior. - Conexión a teclado y displa y de acceso para apertura automática de puerta - Lector de llaveros RFID, colocado en exterior para contro de accesos mediante llaveros de proximidad. - Incluye llaveros o tarjetas. - Control de altas y bajas de usuarios.	1				1,00			
							1,00	2.143,33	2.143,33
04.05.06	ud LECTOR PROXIMIDAD+TECLADO+DISPLAY 1 ACCESO Lector de proximidad MDS de tarjetas y llaveros de proximidad, para lectura a 8 cm de distancia numeradas incopiables, más teclado numérico para introducción de código PIN adicional, incluso display digital, conectado a unidad central a través de bus MDS para consulta de restricciones de usuario y horario, con salida de abrepuertas, sensor de puerta abierta, y tiempo de apertura programable, montaje empotrado o en superficie, totalmente instalado y programado. Conforme UNE-EN 301489-1 V1.6.1, UNE-EN 300330-2 V1.3.1, UNE-EN 61000-6:2007 y UNE-EN 60950-1:2007. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	1				1,00			
							1,00	933,01	933,01

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3027F

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

VERIFICACION DE FIRMAS

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

933,01

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

[illegible]

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

[illegible]

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN		VISADO BISATUA		122DEE3C27F		N2025A0394	
COLLEGIO OFICIAL DE CONTABILDES VASCOS		COLLEGE OF BISATUA		CSV		EXP	
EUSKAL HERIKO ARITKETEEN ELKARSO OFIZIALA		COLLEGE OF BISATUA		Verificable en www.coavn.org/verificacion		FECHA DATA	
NAVARRA		COLLEGE OF BISATUA		www.coavn.org/verificacion		11/04/2025	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07.02	Ud Rejilla DMT-SP 300x200 Rejilla marca MADEL o equivalente, modelo DMT-SP 300x200 mm, rejilla de aluminio extruido, lamas con aletas fijas a 45º a la dimensión mayor, marco de montaje, regulador de aletas, totalmente instalada y conexionada. Incluso costes indirectos y medios auxiliares.	4				4,00			
							4,00	52,07	208,28
04.07.03	Ud Rejilla DMT-SP 350x300 Rejilla marca MADEL o equivalente, modelo DMT-SP 300x200 mm, rejilla de aluminio extruido, lamas con aletas fijas a 45º a la dimensión mayor, marco de montaje, regulador de aletas, totalmente instalada y conexionada. Incluso costes indirectos y medios auxiliares.	2				2,00			
							2,00	82,97	165,94
04.07.04	m2 PROTEC.PASIVA SIST. LANA MINERAL ISOVER PROTEC SLAB 90 mm Sistema de protección pasiva contra incendios de conducto metálico vertical de sección rectangular para garantizar la resistencia al fuego EI 120 según UNE-EN 1366-1, sistema "ISOVER", mediante el recubrimiento con paneles de lana mineral Ultimate® Protect Slab 4.0 Alu1 (Black) "ISOVER", según UNE-EN 14303, de 90 mm de espesor, recubierto por una de sus caras con aluminio reforzado. Incluso pernos electrosoldados para la fijación de los paneles a la superficie metálica, tornillos helicoidales de acero inoxidable Fire Protect Screw 200, de 200 mm de longitud, para la unión de juntas longitudinales entre paneles aislantes, cinta autoadhesiva de aluminio, de color negro, U-Protect Black Alu "ISOVER", para sellado de uniones, pasta intumescente en base acuosa, Proteck BSF para el sellado ignífugo de paso de conductos metálicos entre sectores de incendio, adhesivo incombustible e inorgánico, a base de silicato de sodio alcalino, Protect BSK, para el sellado ignífugo del encuentro entre la lana mineral y el paramento, y perfiles en L, de acero galvanizado, de 30 mm para el refuerzo del encuentro entre la lana mineral y el paramento Falso techo Tramo vertical	2	3,20	0,65		4,16			
		2	3,20	0,40		2,56			
		2	3,30	0,60		3,96			
		2	3,30	0,30		1,98			
		4	3,50	0,55		7,70			
		4	3,50	0,30		4,20			
							24,56	111,04	2.721,14
04.07.05	ud EXTRACTOR MONOFASE ACC.DIRECTO Grupo de ventilación mecánica controlada monofase SODECA CJB D 2525-6M 1/6, formado por Ventiladores de doble aspiración de la serie CBD, Estructura en chapa de acero galvanizado, con aislamiento térmico y acústico Turbina con álabes hacia delante, en chapa de acero galvanizado, Prensaestopas para entrada de cable, Motores cerrados con protector térmico incorporado, clase F, con rodamientos abolas, protección IP54, Monofásicos 220-240V-50Hz caja de acero galvanizado, para una extracción maximo de 2200 m3/h, según CTE DB HS3.	1				1,00			
							1,00	817,74	817,74
04.07.06	ud COMPUERTA SOBREPRESION Compuerta de sobrepresión para extracción de aire y protección contra la lluvia y la entrada de hojas y pájaros en las instalaciones de ventilación, de 500x500 mm, marco de chapa perfilada de acero galvanizado, lamas de chapa perfilada de aluminio, ejes de las lamas de latón, articulaciones de PVC, juntas de las lamas de espuma de poliéster. Incluso accesorios de montaje y elementos de fijación.	1				1,00			
							1,00	141,70	141,70

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

1229EE3C27F

CSV

Verificación en www.ccanv.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO GARCIA

ARQUITECTO

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

04/07/2025

04/07/2025

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07.07	UD APERTURA y CIERRE HUECO CONDUCTO HASTA TEJADO								
	Trabajos de albañilería consistentes en la apertura de hueco de paso en forjados planos e inclinados en cubierta, para el paso de conductos de extracción o impulsión de aire (dimensiones entre 40x45 hasta 30x35) , incluyendo los trabajos del posterior tapado del mismo ajustandolo al tamaño del conducto, incluidos la formación de encuentro de faldón de tejado de tejas cerámica con chimeneas o conductos de ventilación mediante, la reparación de las tejas, formación preparando superficies para formación de chimenea de fábrica y banda ajustable tipo wakaflex (medida aparte), y fijada con perfil de acero lagrimero. Incluso p/p de solapes, corte, preparación, tornillos de fijación y sellado con cordón de silicona del perfil.	4				4,00			
							4,00	243,55	974,20
04.07.08	m2 FÁB.LADR.PERF. 10cm.1/2P. MORT.M-7,5 CHIMENEA								
	Fábrica de ladrillo perforado de 238x112x98 mm tipo la estancia (pieza de arcilla aligerada (G3) CAT I R-15,0, UNE-EN 771-1) de media asta de espesor, en cierres varios, según se indica en planos, mortero gris de tipo M-7,5 (UNE-EN 998-2), color gris, con aditivo hidrófugo suministrado a granel en silo, incluso replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, dispositivos de conexión, anclajes, llaves y fijaciones metálicas, sistema de anclaje para la sujeción y conexión entre fabricas y a los elementos estructurales con pletinas o angulares metálicos y entre piezas . i/ malla Murfor RDN/Z D.4 mm. galvanizado en caliente, en hiladas horizontales dispuestas cada 0,60 cm., en encuentros con forjado de 160 mm. la primera y malla de 80 mm. en el resto, i/armado para union de fabricas colocadas de forma paralela, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares (medición deduciendo huecos). Según UNE- EN-998-2:2010, RC-16, CTE-SE-F y RL-88.	2	0,65	1,50	1,95				
		2	0,60	1,50	1,80				
		2	0,60	1,50	1,80				
		2	0,50	1,50	1,50				
		4	0,50	1,50	3,00				
		4	0,55	1,50	3,30				
							13,35	62,88	
04.07.09	m2 ENFOSCADO FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL CHIMENEA								
	Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas, i/p.p. de medios auxiliares, según NTE-RPE-05 y UNE-EN 998-1:2018, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	2	0,65	1,50	1,95				
		2	0,60	1,50	1,80				
		2	0,60	1,50	1,80				
		2	0,50	1,50	1,50				
		4	0,50	1,50	3,00				
		4	0,55	1,50	3,30				
							13,35	24,41	
04.07.10	m. A.P.PERFIL CHAPA Y WAKAFLEX								
	Acabado perimetrico de conexión a paramentos verticales en cubierta mediante banda impermeabilizante tipo Wakaflex de Uralita, con un desarrollo aproximado de 28 cm, rematada por su parte superior con un perfil de chapa prelacada (lagrimero) fijado mecánicamente, sellando la ranura entre el perfil y el paramento con caucho de silicona neutra Siltemper 920.	2	0,75	1,50					
		2	0,70	1,40					
		2	0,70	1,40					
		2	0,60	1,20					
		4	0,60	2,40					
		4	0,65	2,60					
							10,50	31,15	327,08

N2025A0384

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

VERIFICACIÓN

Verificable en: www.ccanv.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO FERRER ALKORTOKO ELKARTE OFIZIALA NAVARRA

VISADO

BISATUA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.07.11	M2 PINTURA PLASTICA EXTERIORES CHIMENEA								
	m². Pintura plástica para exteriores Similar Liso "REVETÓN" aplicada con rodillo, acabado liso mate o satinado, color a elegir, sobre paredes y techos varios, mediante la aplicación de una mano de fondo de pintura diluida como fijador de superficie, y dos manos de acabado con pintura plástica sin diluir, impermeable al agua de lluvia y permeable al vapor de agua, antimoho. Incluso preparación y limpieza previa del soporte de mortero, en buen estado de conservación, mediante cepillos o elementos adecuados y lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones; formación de juntas, rincones, aristas y remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie, según NTE-RPP-24. Medido deduciendo huecos.								
		2	0,65		1,50		1,95		
		2	0,60		1,50		1,80		
		2	0,60		1,50		1,80		
		2	0,50		1,50		1,50		
		4	0,50		1,50		3,00		
		4	0,55		1,50		3,30		
							13,35	15,07	201,18
04.07.12	ud CIERRE HUECO CHIMENEA								
	Trabajos de albañilería consistentes en el cegado del hueco superior de chimenea una vez colocados tuberías de instalaciones. Los trabajos consistirán en la colocación de rasillas y ladrillos cerámicos, con capa de compresión de mortero de 3 cms, forrando y envolviendo los tubos de las instalaciones. Previamente al cierre se colocará material aislante mediante lana de roca de 10 cms. en la parte inferior del cierre para evitar los puentes térmicos.								
		4					4,00		
							4,00	107,88	431,52
04.07.13	M2 REMATE CHIM. RECTANG. ALUMINIO LACADO AL HORNO								
	M2 de formación de remate superior de chimenea conformado por aspirador estático de dimensiones variadas, flexo aluminio de 2 mm. lacado al horno en colores standar formado por 6 lamas Z y tapa superior, tipo aspiralia, de dimension variable segun planos, acoplado sobre base de adaptación regulable, recibida y fijada a la chimenea con fijación propia. Medido superficie horizontal largo por ancho perimetro exterior cierre ladrillo chimenea.								
		1	0,65	0,60			0,39		
		1	0,60	0,50			0,30		
		2	0,50	0,55			0,55		
							1,24	542,63	672,86
TOTAL SUBCAPÍTULO 04.07 MODIFICACION CUBIERTA Y VENTILACION.....									10.647,96
TOTAL CAPÍTULO 04 ZONA SEPARACION RESIDUOS Y RECICLADO.....									69.139,00

N2025A0394

11/04/2025

122DEE3027F

CSV

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

EXP. DATA

672,86

Verificable en: www.coavn.org/verificacion-egitragaria

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 REEMPLAZO/ADECUACION PILARES									
05.01	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularización, hasta llegar a solera o forjado de hormigón, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyección horizontal.								
	Base pilares	4	1,00	1,00		4,00			
							4,00	21,37	85,48
05.02	m2 DEMOLICIÓN SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.								
	Base pilares	4	1,00	1,00		4,00			
							4,00	25,53	102,12
05.03	ud DESMONTAJE Y MONTAJE PANEL FIBRAS MINERALES Desmontaje de falso techo registrable de paneles de fibras minerales situado a una altura mayor o igual a 4 m, con medios manuales y recuperación, acopio y montaje posterior del material en el mismo emplazamiento, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que se sujeta, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, s/RCDs, con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas.								
	Zona pilares	4	3,00			12,00			
							12,00	51,89	622,68
05.04	ud RESINA EPOXI MasterBrace ADH 1460 Aplicación de adhesivo para metal-hormigón previa limpieza de superficie de zapata de hormigón mediante proyección de agua a presión, eliminando todos los restos de suciedad, grasas y polvo del soporte, dejando el poro abierto, para proceder posteriormente a la aplicación de Adhesivo tixotrópico de dos componentes a base de resina epoxi, MasterBrace ADH 1460 "MBCC de Sika", para la correcta unión entre el hormigón fresco y el hormigón endurecido o para mejorar la adherencia del hormigón endurecido y el acero, según UNE-EN 1504-7. Incluso p/p de transporte, montaje y desmontaje de equipo, limpieza de los restos generados y recogida de las partículas sólidas o disueltas en el agua en un depósito de sedimentación, acopio, retirada y carga sobre camión o contenedor.								
		4				4,00			
							4,00	51,23	
05.05	u ANCLAJE QUIMICO VINILESTER BARRA CORRUG.12MM Anclaje químico estructural realizado sobre ladrillo o sobre hormigón de 20 N/mm² de resistencia característica mínima, mediante perforación de 12 mm de diámetro y 250 mm de profundidad, limpieza del orificio, relleno del orificio con inyección de resina de viniléster, libre de estireno, y posterior inserción de barra corrugada B-500 de redondo de 12 mm de diámetro y 300 mm de longitud, roscada en su parte superior para colocación de tuerca.								
		4	8,00			32,00			
							32,00	13,76	

622,68

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

129DEE3C27F

CSV

Verificar en www.ccaav.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

622,68

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN
 COLEGIO OFICIAL
 DE ABOGADOS DE NAVARRA
 LEYUA, HERRIKO
 ABOKATUEN
 EL MAGRO OFIZIALA
 NAVARRA

122DE3C27F
 CSV

N2025A0394
 EXP

11/04/2025
 FECHA DATA

Verificable en www.coavn.org/verificacion
 www.coavn.org/verificacion egaztagarra

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN
 COLGIO OFICIAL
 DE EUSKAL
 VASCO-NAVARRA
 EUSKAL HERRIKO
 ARKITEKTOKEN
 ELIMAGO OFIZIALA
 NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN	COLLEJO DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA EUSKAL TEKNIKARIEK ELBARRIO OFIZIALA NAVARRA	VISADO BISATUA	CSV 122DEE3C27F	EXP N2025A0394	FECHA DATA 11/04/2025
--------------	--	---------------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------------------

Verificable en www.coavn.org/verificacion

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 ESPACIO NUEVA ZONA DE PORTERIA									
SUBCAPÍTULO 06.01 DEMOLICIONES									
06.01.01	m2 DEMOL.FALSEO TECHO CONT.ESCAVOLA								
Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.									
		1	15,20			15,20			
							15,20	12,31	187,11
06.01.02	m2 LEVANT.CARPINTERÍA MUROS MANO C/REC.								
Levantado de carpintería o persiana de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas, vidrios, guías y accesorios, elementos de fijación y cuelgue, perfiles metalicos tanto de sujeccion, formacion de mochetas, anclaje, soporte o elemento metalico, por medios manuales y con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medido largo por ancho de hueco o paso.									
	Persianas	1	1,80		2,70	4,86			
							4,86	27,27	132,53
06.01.03	m LEVANTADO CAPIALZADOS A MANO								
Levantado de capialzados y cajones de persiana de cualquier material con aprovechamiento, y demás elementos de persianas o cierres enrollables ,perfiles metalicos tanto de sujeccion, formacion de mochetas, anclaje, soporte o elemento metalico por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.									
		1	2,40			2,40			
							2,40	19,21	
06.01.04	m2 DEMOLICIÓN ALICATADOS C/MART.ELEC.								
Demolición de alicatados de plaquetas ceramicas gres o azulejo recibidos con mortero de cemento o cemento cola, con martillo eléctrico, incluyendo capa de mortero de regularizacion hasta ladrillo si fuese necesario y cortes si necesarios en los revestimientos mediante sierra circular, incluyendo la retirada solo de piezas en mal estado dejando las de su alrededor y preparacion de las superficies., incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, con p.p. de medios auxiliares y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medida la superficie sobre paredes que no se demuelen, deduciendo todo tipo de huecos.									
	Reparaciones puntuales	1	15,00			15,00			
							15,00	18,25	
06.01.05	m2 DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART.								
Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularizacion, hasta llegar a solera o forjado de hormigon, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyeccion horizontal.									
	Conexion saneamiento baño	1	5,00			5,00			
							5,00	21,37	106,85
06.01.06	m2 PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART.								
Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.									

EXP

N2025A0384

FECHA DATA

11/04/2025

122DEE3C27F

www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES ELIASO OFICIAL NAVARRA

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Página 32

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	chimenea trasteros	1	2,10		5,20	10,92			
		1	1,40		2,70	3,78			
		-2	0,96		2,10	-4,03			
	Armario	2	0,55		2,70	2,97			
		1	0,80		2,70	2,16			
		1	0,70		2,70	1,89			
		-2	0,70		2,10	-2,94			
	Entrada	1	2,40		2,70	6,48			
		-1	1,75		2,25	-3,94			
	Repasos	1	15,00			15,00			
							35,41	18,44	652,96
06.02.05	m2 ALIC.AZULEJO BLANCO- COLOR 15x15cm.REC.ADH								
	Alicatado con azulejo blanco y color 15x15 cm similar al existente. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 H-40 Gel de Kerakoll, según norma 138002:2017, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
	Aseo	1	1,90		2,70	5,13			
		1	1,80		2,70	4,86			
		1	1,50		2,70	4,05			
		1	1,40		2,70	3,78			
		-2	0,96		2,10	-4,03			
	Armario	2	0,55		2,70	2,97			
		1	0,80		2,70	2,16			
		1	0,70		2,70	1,89			
		-2	0,70		2,10	-2,94			
	Entrada	1	2,40		2,70	6,48			
		-1	1,75		2,25	-3,94			
	Repasos	1	15,00			15,00			
							35,41	44,88	117,29
06.02.06	M2 TRATAMIENTO TERRAZO CON AGUA ACIDULADA								
	Tratamiento de terrazo existente con agua acidulada mediante sulfam o acido, diluidos en agua, para la apertura del poro de las piezas de solado existente y posterior limpieza y retirada mediante agua, p.p. de medios auxiliares, con medidas de proteccion individuales.								
		1	15,10			15,10			
							15,10	4,46	67,35
06.02.07	m2 RECRECIDO SOLERA MORTERO								
	Formación de base para pavimento con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río grano fino (M-7,5), de 60-100 mm de espesor, aplicado manualmente maestreado y fratasado, sobre lámina galga 100 de aislamiento para formación de suelo flotante; y agente filmógeno para curado de hormigones y morteros con resistencia a compresion minima de 225 kg., para la colocacion de pavimento sobre la solera . Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado mediante la utilización de indicadores de nivel, regleado del mortero después del vertido para lograr el asentamiento del mismo y la eliminación de las burbujas de aire que pudiera haber, formación de juntas de retracción y curado del mortero y banda de panel rígido de poliestireno expandido para la preparación de las juntas perimetrales de dilatación. Los trabajos comprenderan el replanteo y ajuste de nivel en zonas donde se coloque otro tipo de pavimento (gres-piedra, terrazo etc) para que los niveles del pavimento terminado esten al mismo nivel, quedando incluidos en el precio las modificaciones necesarias. Totalmente terminado (medida la superficie correctamente ejecutada).								
	Reparaciones en terrazo para solar	1	5,00			5,00			
							5,00	19,50	97,50

122DEE3C27F5

EXP

FECHA DATA

N2025A0384

11/04/2025

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

VERIFICACION

VERIFICABLE EN: www.coavn.org/verificacion

VERIFICACION ELEGANTAGARIA

NAVARRA

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN	COLLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS DE VASCOS		122DEE3927F	EXP	N2025A0394
	EUSKAL ABOKATUEN ELkartea				
VISADO BISATUA		VERIFICABLE EN www.coavv.org/verification		FECHA DATA	
NAVARRA		ELKARSO OFIZIALA		11/04/2025	

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVIN		122DEE3C2F		N2025A0394	
40,42		45		EXP	
COLGIO OFICIAL EUSKAL HERRIKO ARTEKTOKEN EMARGO OFIZIALA		Verificable en www.coavin.org/verificacion		FECHA DATA	
NAVARRA		www.coavin.org/verificacion		11/04/2025	

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN		COLLEJO OFICIAL 341.03 NAVARRA	
122DEE3C27F CSV		VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion www.coavn.org/verificacion	
EXP		FECHA DATA	
N2025A0394		11/04/2025	

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

TOTAL SUBCAPÍTULO 06.05 PINTURA.....

VISADO
BISATUA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 06.06 CARPINTERIA									
06.06.01	M2 CARPINTERIA CORTIZO MILLENIUM 2000								
		1	1,75	2,25		3,94			
							3,94	382,70	1.507,84
06.06.02	m2 ACRISTALAMIENTO LAMIGLASS 44.1/16/LAMIGLASS 44.1								
	Doble acristalamiento laminar acústico, 4+4/10/4+4, conjunto formado por vidrio exterior laminar acústico de 4+4 mm, compuesto por dos lunas de vidrio de 4 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo; 18 mm de espesor total, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior laminar acústico de 4+4 mm compuesto por dos lunas de vidrio de 4 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo; 18 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona sintética incolora, compatible con el material soporte.	1	1,75	2,25		3,94			
							3,94	171,68	676,42
06.06.03	ud VINILOS ACRISTALAMIENTO								
	Suministro y colocación de vinilo esmerilados impresos a todo color por una cara de dimensiones variadas. Diseños facilitados por la Dirección, dejando pasar la luz pero no la visibilidad, incluso limpieza previa, pegado y colocación.								
	Numeros y señalizacion puerta segun detalle	1				1,00			
							1,00	110,82	110,82
06.06.04	ud P.P BLOCK LISA LACADA BLANCO 825x2030								
	Puerta de paso lisa maciza, ciega, normalizada, de dimensiones 825x2030 mm, lacada en blanco totalmente montada en block con galce o cerco recto extensible de DM de 100x30 mm y tapajuntas lisos de 90x10 mm. precerco de pino país de 100x35 mm. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela sobre escudo de roseta de acero inoxidable Marino AISI 316L, serie media a elegir por la DF; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Totalmente montada y probada por la empresa instaladora mediante las correspondientes pruebas de servicio (incluidas en este precio) incluida condena en puerta de baños.	1				1,00			
							1,00	443,08	
06.06.05	ud P.P BLOCK LISA LACADA BLANCO 625x2030								
	Puerta de paso lisa maciza, ciega, normalizada, de dimensiones 825x2030 mm, lacada en blanco totalmente montada en block con galce o cerco recto extensible de DM de 100x30 mm y tapajuntas lisos de 90x10 mm. precerco de pino país de 100x35 mm. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela sobre escudo de roseta de acero inoxidable Marino AISI 316L, serie media a elegir por la DF; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Totalmente montada y probada por la empresa instaladora mediante las correspondientes pruebas de servicio (incluidas en este precio) incluida condena en puerta de baños.	1				1,00			
							1,00	437,93	
TOTAL SUBCAPÍTULO 06.06 CARPINTERIA.....									3.176,09
TOTAL CAPÍTULO 06 ESPACIO NUEVA ZONA DE PORTERIA.....									15.915,01

122DEE3C27F

EXP 17/04/2025

FECHA DATA

VERIFICAR EN: www.coavn.org/verificacion

VERIFICACION ELEGANTARIA

COAVN

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CODIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CONTROL DE CALIDAD									
07.01	CONTROL DOCUMENTAL								
Condiciones de suministro y control de calidad de los materiales en obra:									
· Todos los materiales y sistemas constructivos de la obra que sean susceptibles de tener ficha técnica, marcado CE, declaración de prestaciones, contraste de ensayo, UNE EN, DIT, sellos de calidad, etc, se presentarán y aprobarán junto con toda la documentación requerida por la D.F., previamente a su puesta en obra para su recepción y aprobación. · La presentación de las fichas será condición preceptiva para la certificación, por parte de la D.F, de las partidas presupuestarias afectadas. · Los certificados aportados deberán tener una hoja de identificación del suministro del fabricante, distribuidor, y finalmente, el contratista, firmada en cada caso por persona física. La documentación se aportará en castellano. · El control del suministro de los materiales se realizará mediante la entrega a la D.F. de los sucesivos albaranes de cada uno de ellos. · Igualmente se presentará muestra de cada material antes del inicio de la unidad en obra o en taller y hasta su aprobación o no por la D.F. no se podrá emplear en la obra dicho material. · Cuando se pretenda sustituir un material definido en el presupuesto mediante una marca comercial y/o modelo determinado, el producto propuesto deberá tener las mismas o mejores propiedades físicas, de resistencia, de protección, estéticas y compositivas. Se deberán proponer el cambio a la aprobación de la Dirección Facultativa presentando muestras de los dos materiales.									
De toda esta documentación se dispondrá de un archivo en obra, ordenado por partidas según presupuesto de proyecto, tanto en papel como digitalizado. Este archivo estará siempre a disposición de la dirección de obra.									
Además se enviara la documentación de cada material por correo electrónico para su recepción y aprobación con la debida antelación.									
Se exigirá que se presenten dos certificados, además de la documentación de aptitud del material y/o del sistema constructivo.									
Un certificado del fabricante o suministrado, del aplicador, colocador o instalador según sea suministro o colocación y otro del Constructor.									
· El Certificado del fabricante o suministrador o del aplicador, colocador o instalador, deberá contener la denominación completa e inequívoca del material , y certificará que el material suministrado coincide con la documentación aportada y que cumple con todas las exigencias y condicionantes de la legislación para su utilización, o que el proceso constructivo cumple con las especificaciones del fabricante, de la buena construcción y del proyecto, también certificará que se ha ejecutado correctamente y que cumple con todas las normativas exigibles. Este certificado deberá ir con membrete de la empresa y firmado por persona física con su nº de identificación DNI y fechado. · El Certificado del Constructor (Contratista principal) deberá contener la denominación completa e inequívoca del material, el nombre y la identificación del fabricante o de la empresa suministradora y/o de la empresa que ejecute la unidad y certificará que el material suministrado coincide con la documentación aportada y que el proceso constructivo cumple con las especificaciones del fabricante, de la buena construcción y del proyecto y que se ha ejecutado correctamente cumpliendo con todas las normativas exigibles. Este certificado deberá ir con membrete de la empresa y firmado por persona física con su nº de identificación DNI y fechado.									
Para que cualquier unidad de obra puede ser incluida en certificación es preceptivo que antes se hayan entregado a la Dirección Facultativa los certificados correspondientes a la misma.									
De obligado cumplimiento para todos los materiales, y unidades de ejecución y/o aplicación.									
Aquéllos materiales y/o procesos constructivos que a juicio de la Dirección Facultativa no necesitan documentación y/o certificados quedarán exentos de esta obligación.									
Todos los materiales deberán suministrarse debidamente identificados, etiquetados y en envases y/o embalajes, seguros y manejables para su trasiego durante el transporte y en la puesta en el tajo de obra. No se aceptarán aquellos que no cumplan con estas condiciones.									
							1,00	0,00	0,00

EXP

N2025A0394

FECHA DE EXPIRACIÓN

CSV

122DEE3C27F

Verificable en www.cve.es/verificacion

COA

COA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS DE ARQUITECTURA

VISADO

BISATU

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE CLAYTON

AVILA DE CLAYTON

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.02	ud CONTROL ESTRUCTURA METALICA								
	Control de ejecución de uniones soldadas en taller y obra en la estructura metálica, comprendiendo: Homologación de los soldadores tanto en taller como en la obra; Control visual al 100% de todas las soldaduras; Control mediante líquidos penetrantes de las uniones soldadas; inspecciones visuales en taller y en obra. Todo ello realizado por Laboratorio acreditado, incluyendo los ensayos propiamente dichos, los desplazamientos del personal especializado y la elaboración de actas/informes de resultados. Se incluirá en el precio el resto de ensayos obligatorios por las diferentes normativas y que no estén especificados en el presente presupuesto, se entienden absorbidos por los costos indirectos o gastos generales. (Se medirá unidad realizada correctamente).	1				1,00			
							1,00	638,60	638,60
07.03	ud COMPROBACION ESPESORES PINTURAS-PERLITA								
	Comprobación de la conformidad de los espesores en obra de pinturas ignífugas, realizado por laboratorio acreditado de ensayos y materiales, mediante las pruebas y ensayos necesarios para comprobar: la determinación de todos sus componentes, la densidad aplicada, y el espesor necesario para conseguir el objetivo pretendido, emitiendo informe a la direccion facultativa de las conclusiones obtenidas.	1				1,00			
							1,00	302,94	302,94
TOTAL CAPÍTULO 07 CONTROL DE CALIDAD.....									941,54

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verifícablo en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO GARCIA

ARQUITECTO

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COAVN COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-AZULEROS EUSKAL OBRERO ELABORAZIO ELABORAZIOA NAVARRA		122DEFE3C27F CSV	N2025A0394 EXP
VISADO BISATUA		74 Verificación en www.coavn.org/verificacion www.coavn.org/verificacion_egaztegarria	9/04/2025 FECHA DATA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	144,74	144,74
08.01.09	ud SEÑAL DIRECCIONAL PEATONAL PROVISIONAL Panel direccional peatonal provisional con un espesor de 1,5 mm y unas medidas de 195x95 cm. Según R.D. 485/97.	2				2,00			
							2,00	32,43	64,86
TOTAL SUBCAPÍTULO 08.01 PROTECCION COLECTIVA.....									1.170,10
SUBCAPÍTULO 08.02 PROTECCION INDIVIDUAL									
APARTADO 08.02.01 E.P.I. PARA LA CABEZA									
08.02.01.01	Ud CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad, clase "N", con arnés de adaptación de apoyo sobre el cráneo con cintas textiles de amortiguación y banda contra el sudor frontal. Con marca "CE", según R.D. 773/97.	5				5,00			
							5,00	5,41	27,05
08.02.01.02	Ud CASCO SEGURIDAD DIELECTRICO Casco de seguridad dieléctrico con pantalla para protección de descargas eléctricas. Con marca "CE", según R.D. 773/97.	2				2,00			
							2,00	12,69	25,38
08.02.01.03	ud OREJERAS ANTIRUIDO CASCO Amortiguador de ruido fabricado con casquetes ajustables de almohadillas recambiables de uso exclusivo con el casco de seguridad, homologado. Aislamiento acústico SNR: 31 dB. Según R.D. 773/97. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	2				2,00			
							2,00	34,13	68,26
08.02.01.04	ud PAR TAPONES ANTIRUIDO PVC Par de tapones antiruido fabricados en cloruro de polivinilo, homologados. Según UNE-EN 458, UNE-EN 352, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	0,79	3,95
08.02.01.05	ud GAFAS VINILO DOBLE PANTALLA Gafas de montura de vinilo con pantalla exterior de policarbonato y pantalla interior antiempañante, con cámara de aire entre las dos pantallas, para trabajos en ambientes pulverulentos, homologadas. Según UNE-EN 172, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	17,61	88,05
08.02.01.06	ud PANTALLA SOLDADURA ELÉCTRICA CABEZA Pantalla de soldadura eléctrica de cabeza, mirilla abatible, resistente a la perforación y penetración por objeto candente, antiinflamable, homologada. Según UNE-EN 175, UNE-EN 379, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	1				1,00			
							1,00	34,54	34,54
08.02.01.07	ud MASCARILLA CELULOSA Mascarilla autofiltrante de celulosa para trabajo con polvo y humos, homologada. Según UNE-EN 136, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	10				10,00			
							10,00	3,25	32,50

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

VERIFICABLE EN: www.ccaan.org/verificable

VERIFICACION ELEGANTARIA

VISADO

88,05

BISA 9UA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

34,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.02.01.08	ud MASCARILLA POLVO 1 VÁLVULA Mascarilla respiratoria con una válvula, fabricada en material antialérgico y atóxico, con filtros intercambiables para polvo, homologada. Según UNE-EN 140, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	3				3,00			
							3,00	20,85	62,55
TOTAL APARTADO 08.02.01 E.P.I. PARA LA CABEZA.....									342,28
APARTADO 08.02.02 E.P.I. PARA EL CUERPO									
08.02.02.01	Ud CINTURON SEGURIDAD CLASE "A" Cinturón de seguridad de sujeción para trabajos estáticos, formado por: faja dotada de hebilla de cierre, argolla en "D"; de cuelgue en acero estampado. Cuerda fijadora de 1 m. de longitud y mosquetón de anclaje en acero. Con marca "CE"; según R.D. 773/97.	3				3,00			
							3,00	5,97	17,91
08.02.02.02	Ud ARNES DE SEGURIDAD Equipo completo para trabajar en vertical y horizontal compuesto por un arnés de seguridad con amarre dorsal y anilla torsal, fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable y un anticaídas deslizante de doble función y un rollo de cuerda poliamida de 14 mm. de 2 m. con lazada, incluso bolsa partaequipo. Amortizable en 4 obras. Con marca "CE" según R.D. 773/97 y EN-361.	2				2,00			
							2,00	7,86	15,72
08.02.02.03	Ud CINTURON PORTAHERRAMIENTAS Cinturón portaherramientas. Con marca "CE" según R.D. 773/97.	3				3,00			
							3,00	5,68	
08.02.02.04	Ud MONO DE TRABAJO Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Con marca "CE" según R.D. 773/97.	3				3,00			
							3,00	23,41	70,23
08.02.02.05	ud MANDIL SOLDADURA Mandil para trabajos de soldadura fabricado en cuero con sujeción a cuello y cintura a través de correa. Según UNE-EN 340, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	1				1,00			
							1,00	24,00	24,00
08.02.02.06	ud CHALECO REFLECTANTE Chaleco reflectante para obras (trabajos nocturnos) compuesto de cinturón y tirantes de tela reflectante, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Según UNE-EN 471 y R.D. 773/97. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	5,15	
08.02.02.07	Ud FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR Faja protección lumbar, (amortizable en 4 usos). Certificado CE EN385. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	1				1,00			
							1,00	7,42	7,42
TOTAL APARTADO 08.02.02 E.P.I. PARA EL CUERPO.....									178,07



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 08.02.03 E.P.I. PARA LAS MANOS									
08.02.03.01	ud PAR GUANTES DIELECTRICOS BAJA TENSION Par de guantes de protección eléctrica de baja tensión fabricados con material dieléctrico, homologados. Según UNE-EN 60903, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	1				1,00			
							1,00	25,36	25,36
08.02.03.02	ud PAR GUANTES LATEX Par de guantes de protección para manipular objetos cortantes y puntiagudos, resistentes al corte y a la abrasión, fabricados en látex, homologados. Según UNE-EN 420, UNE-EN 388, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	4,38	21,90
08.02.03.03	ud PAR GUANTES NITRILO/VINILO Par de guantes de protección para carga y descarga de materiales abrasivos fabricados en nitrilo/vinilo con refuerzo en dedos pulgares, homologados. Cumple UNE-EN 420:2004+A1:2010, UNE-EN 388:2016 (Ratificada), R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	7,17	35,85
TOTAL APARTADO 08.02.03 E.P.I. PARA LAS MANOS.....									83,11
APARTADO 08.02.04 E.P.I. PARA PIERNAS Y PIES									
08.02.04.01	ud PAR DE BOTAS AISLANTES Par de botas aislantes para electricista hasta 5.000 V. de tensión (amortizables en 3 usos). Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	2				2,00			
							2,00	27,05	
08.02.04.02	ud PAR DE BOTAS PIEL Par de botas de seguridad contra riesgos mecánicos fabricadas en piel con puntera metálica, plantilla de texón, suela antideslizante y piso resistente a hidrocarburos y aceites, homologadas. Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	5				5,00			
							5,00	43,80	
08.02.04.03	ud PAR DE BOTAS GOMA Par de botas de protección para trabajos en agua, barro, hormigón y pisos con riesgo de deslizamiento fabricadas en goma forrada con lona de algodón y piso antideslizante, homologadas. Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.	2				2,00			
							2,00	20,91	
TOTAL APARTADO 08.02.04 E.P.I. PARA PIERNAS Y PIES.....									34,92
TOTAL SUBCAPÍTULO 08.02 PROTECCION INDIVIDUAL.....									99,38

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEB3C27F

CSV

122DEB3C27F

Verificable en: www.ccavn.org/verificacion

COLEGIO OFICIAL DE ASISTENTES VASCOS A LA FABRICACION DE PRODUCTOS DE PIEL Y CUERO

NAVARRA

VISADO BISATUA

34,92

99,38

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

COWN

COLEGIO OFICIAL
DE ABOGADOS DE NAVARRA
VASCOS-NAVARRA
EUSKAL HERRIKO
ABOKATUEN
ELIARGO OFIZIALA

NAVARRA

EXP N2025A08940

FECHA DATA 11/04/2025

122DEE3C27F

Verificable en www.coanv.org/verificacion

www.coanv.org/verificacion egiaztagarria

2.301,70

27.04

BISATUA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS									
09.01	GESTION DE RESIDUOS								
Capitulo y partida correspondiente al coste de gestion de residuos segun anejo.									
							1,00	2.352,58	2.352,58
TOTAL CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS.....									2.352,58
TOTAL.....									156.198,34

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
AVILA DE CLAYDON
AVILA DE CLAYDON
AVILA DE CLAYDON
EL MARCO OFICIALA
NAVARRA

VISADO

BISATUA

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	REPARACION EXTERIOR FACHADA C/TORNAMIRAS.....	2.985,45	1,91
2	ADECUACION PARAMENTOS INTERIORES MERCADO.....	11.746,99	7,52
3	MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA PASILLOS.....	31.824,61	20,37
4	ZONA SEPARACION RESIDUOS Y RECICLADO.....	69.136,00	44,26
5	REEMPLAZO/ADECUACION PILARES.....	18.994,46	12,16
6	ESPACIO NUEVA ZONA DE PORTERIA.....	15.915,01	10,19
7	CONTROL DE CALIDAD.....	941,54	0,60
8	SEGURIDAD Y SALUD.....	2.301,70	1,47
9	GESTION DE RESIDUOS.....	2.352,58	1,51
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		156.198,34	
10,00% GG + BI.....		15.619,83	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		171.818,17	
21,00% I.V.A.....		36.081,82	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		207.899,99	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Tudela, a Noviembre de 2024.

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verifícalo en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO AVILA-LEÓN ALZATE-ALCALÁ DE GANES EL MARSO OFICIAL NAVARRA



Ayuntamiento de **Tudela**



Proyecto Adecuaciones Puntuales en Mercado de Abastos de Tudela

Cuadro de Descompuestos

122DEE3C27F	N2025A0394
CSV	EXP
Verificable en www.coavn.org/verificacion	FECHA DATA
	11/04/2025
VISADO	
BISATUA	
COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO	
D. JUAN CARLOS ELKARTE	
EL MARCO OFICIAL	
NAVARRA	
COAVN	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 01 REPARACION EXTERIOR FACHADA C/TORNAMIRAS					
01.01	m2	PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART.			
Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.					
m001OA060	0,550 h	Peón especializado	20,15	11,08	
mM06MI010	0,550 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	2,75	
m23G02T040	0,025 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,61	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	16,40	0,49	
TOTAL PARTIDA					16,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

01.02	M2	MORTERO BASE+ ENLUCIDO MORTERO CAL			
Formación de sistema revoco a buena vista de mortero de cal hidráulica natural transpirable tipo PAREX o WEBER, color claro, compuesto por cal hidráulica natural NHL 3,5, según UNE-EN 459-1, áridos seleccionados y aditivos, con mortero cal base acabado superficial rugoso y revoco enlucido posterior como terminación de mortero técnico de cal hidráulica natural con acabado superficial a decidir por la DF (fratasado-raspado-liso-revoco-bruñido, etc) , aplicado en sucesivas capas de espesor variable hasta obtener el espesor necesario total del revoco, dependiendo del sistema y marca a elegir, sobre paramentos verticales de más de 3 m de altura; con colocación de malla de fibra de vidrio antialcalis en el centro del espesor del mortero, para armarlo y reforzarlo; como capa para la restauración de un revestimiento existente, en muros de piedra, obras de mampostería y fábricas de ladrillo o de bloque. Incluso p/p de saturación del soporte con agua a baja presión y eliminación del agua sobrante con aire comprimido, formación de juntas, rincones, maestras con separación entre ellas no superior a tres metros, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie. Incluyendo toda la preparación del soporte. Incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios necesarios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos. (Medida superficie ejecutada descontando huecos)					
m23O01OA030	1,200 h	Oficial primera	22,52	27,02	
m23O01OA050	1,200 h	Ayudante	20,45	24,54	
m23P04RD020	16,000 kg	Mortero cal base	0,55	8,80	
m23P04RD010	14,000 kg	Mortero cal textura lisa	0,74	10,36	
m23P01D130	0,010 m3	Agua	1,50	0,02	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	70,70	2,12	
TOTAL PARTIDA					72,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.03	m2	PREPARACIÓN Y LIMPIEZA DE PARAMENTOS			
Preparación y limpieza de paramentos verticales y/o horizontales, por medios manuales, mediante medios de elevación mecánicos con plataforma elevadora, para la limpieza y eliminación de pinturas y restos disgregados de morteros de cal, preparando la superficie para dejar indicaciones de la DF.. Según RD 105/2008. Los trabajos incluirán el corte que puedan conformar un corte recto en la pintura y poder eliminar aquellos elementos que estén sueltos o huecos. Incluso p/p de saturación del soporte con agua a baja presión y eliminación del agua sobrante con aire comprimido, Limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios necesarios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.(Medida superficie ejecutada descontando huecos)					
m23O01OA040	0,400 h	Oficial segunda	21,40	8,56	
m23O01OA070	0,400 h	Peón ordinario	19,59	7,84	
m23M02PTE010	0,500 h	Plataforma elevadora de tijera eléctrica hasta 10 m altura	15,00	7,50	
m23G02T040	0,025 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,61	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	26,50	0,80	
TOTAL PARTIDA					27,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

72,86

Verificable en www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

ELMABSO OFICIALA

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 02 ADECUACION PARAMENTOS INTERIORES MERCADO

02.01	m	DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LAD. C/MART.				
		Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldañado de ladrillo, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.				
mO01OA060	0,480	h	Peón especializado	20,15	9,67	
mO01OA070	0,480	h	Peón ordinario	19,59	9,40	
mM06MR010	0,200	h	Martillo manual rompedor eléct. 16 kg.	5,24	1,05	
m23G02T040	0,030	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	23,30	0,70	
TOTAL PARTIDA.....				23,95		

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.02	m	DEMOLICIÓN PELDAÑOS C/MEDIOS MANUALES			
Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, sin incluir el peldaño, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de longitud realmente ejecutada.					
m23O01OA040	0,550	h	Oficial segunda	21,40	11,77
m23O01OA070	0,550	h	Peón ordinario	19,59	10,77
m23G02T040	0,030	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	25,70	0,77
TOTAL PARTIDA					26,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.03	m	PELDAÑO BALDOSA TERRAZO MICROCHINA				
Peldaño de terrazo de microchina, en baldosas, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena mezcla de miga y río (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-21, s/NTE-RSR-21, medido en su longitud. Según CTE DB-SUA-1, NTE-RSR-21, UNE-EN 13748-1:2005. Materiales con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.						
m23O01OB100	0,450	h	Oficial solador, alicatador	22,52	10,13	
m23O01OB110	0,450	h	Ayudante solador, alicatador	20,45	9,20	
m23P08TP010	1,050	m	Peldaño terrazo china media h/t	40,00	42,00	
m23A02A160	0,020	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/MEZCLA RÍO-MIGA	75,50	1,51	
m23A01L090	0,001	m3	LECHADA CEMENTO BLANCO BL 22,5 X	174,53	0,17	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	63,00	1,89	
TOTAL PARTIDA						

N2025A0394

EXP

REC

DA

11/04/2025

164,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

02.04	m	LEVANTADO DE RODAPIÉ DE PIEDRA C/RECUPERACIÓN C/MEDIOS MANUALES				122DEE3	Verificable en www
Levantado manual de rodapié de piedra recibido con mortero de cemento, con recuperación de las piezas, con retirada de material a pie de obra para su posterior reutilización. Según RD 105/2008 y NTE-ADD. Medición de longitud realmente ejecutada.							
m23O01OA070	0,350	h	Peón ordinario	19,59	6,86	VISAD	BISATU
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	6,90	0,21		
TOTAL PARTIDA.....						7,07	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

02.05	m	RODAPIÉ TERRAZO PULIDO Y BISELADO 40x10 cm			
Colocación de solado recuperado de terrazo interior grano medio pulido en fábrica y biselado en piezas de 40x10x1,6 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X 1/2 y limpieza, s/NTE-RSR-26, medido en su longitud.					
m23O01OB100	0,090	h	Oficial solador, alicatador	22,52	2,03
m23O01OA070	0,090	h	Peón ordinario	19,59	1,76
m23P08TP050	1,050	m	Rodapié terrazo puli./bise.40x10 cm.	3,70	3,89
m23A02A140	0,001	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/ARENA DE MIGA	89,84	0,09
m23P01CC070	0,001	t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	268,00	0,27
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	8,00	0,24
TOTAL PARTIDA.....				8,28	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C2716490

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE LOS REYES AUSTRIAS 107

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS

Página 3

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.09	m2		ENFOSCADO FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas, i/p.p. de medios auxiliares, según NTE-RPE-05 y UNE-EN 998-1:2018, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
m23O01OA030	0,350	h	Oficial primera	22,52	7,88	
m23O01OA050	0,350	h	Ayudante	20,45	7,16	
m23P04RR050	1,500	kg	Mortero revoco CSIV-W1	1,47	2,21	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,30	0,52	

TOTAL PARTIDA 17,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.10	m2		LAVADO Y RASCADO PINT. VIEJAS Lavado y raspado de pinturas viejas al temple sobre paramentos verticales y horizontales.			
m001OB300	0,165	h	Oficial 1ª pintura	22,52	3,72	
m001OB310	0,165	h	Ayudante pintura	20,45	3,37	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	7,10	0,21	

TOTAL PARTIDA 7,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

02.11	m2		PINT. REVESTIMIENTO RUGOSO FACHADAS Revestimiento rugoso aplicado con pistola o rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, limpieza de superficies, mano de imprimación acrílica, mano de revestimiento liso diluido como fondo y mano de revestimiento rugoso. Criterio de medición: deduciendo todo tipo de huecos			
m001OB300	0,150	h	Oficial 1ª pintura	22,52	3,38	
m001OB310	0,150	h	Ayudante pintura	20,45	3,07	
mP25OZ020	0,070	l	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,66	0,47	
mP25F040	0,150	l	Revest. impermeable liso b/color	3,70	0,56	
mP25F060	0,700	l	Revest. buena adher. color rugoso	3,97	2,78	
mP25W030	0,080	ud	Pequeño material	1,00	0,08	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	10,30	0,31	

TOTAL PARTIDA 17,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.12	m2		DEMOLICIÓN APLACADOS C/MART.ELECT. Demolición de aplacados de losas de piedras naturales o artificiales recibidas con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.			
m001OA060	1,500	h	Peón especializado	20,15	30,23	
mM06MR010	0,250	h	Martillo manual rompedor eléct. 16 kg.	5,24	1,31	
m23G02T040	0,047	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	4,91	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	36,50	1,10	

TOTAL PARTIDA 42,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.13	m2		APLACADO PIEDRA SIMILAR EXISTENTE Chapado de piedra arenisca apomazada de 60x30 cm. y de 2 a 3 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río (M-10), rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza. Según NTE-RPC. Medido en superficie realmente ejecutada. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
m23O01OB120	1,200	h	Oficial marmolista	22,52	27,02	
m23O01OB080	1,200	h	Oficial cantero	22,52	27,02	
m23O01OA070	0,250	h	Peón ordinario	19,59	4,90	
m23P09AP030	1,050	m2	P.similar existente 60x30x2-3 cm.	70,00	73,50	
m23A02A170	0,025	m3	MORTERO CEMENTO M-10 C/MEZCLA RÍO-MIGA	89,86	2,25	
m23A01L090	0,001	m3	LECHADA CEMENTO BLANCO BL 22,5 X	174,53	0,17	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	134,90	4,05	

TOTAL PARTIDA 138,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

12DEE3C27F

www.coavn.org/verificacion

www.coavn.org/verificacion

www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA TORRENTINO

ELMANSO OFICIAL

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 03 MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA PASILLOS

03.01	m2	DEMOL.FALSO TECHO.DESMONTABLE Y TRANSLUCIDOS			
		Demolición de falsos techos desmontables de escayola, fibra, madera, chapa o material similar incluido acritalamientos de policarbonato o otro tipo tde translucidos, por medios manuales, sin recuperación, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.			
mO01OA060	0,550 h	Peón especializado		20,15	11,08
m23G02T040	0,030 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3		104,46	3,13
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares		14,20	0,43
TOTAL PARTIDA					14,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

03.02	ud	LEVANT.APARATOS DE ILUMINACIÓN				
		Levantado de aparatos de iluminación por medios manuales, con recuperación de los mismos, proteccion y guardado del material retirado para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de medios auxiliares, s/RCDs.				
m001OB260	0,450 h	Ayudante electricista		20,45	9,20	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares		9,20	0,28	
				TOTAL PARTIDA	9,48	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.03	m2 AISLAMIENTO FALSO TECHO MW 120 mm				
Suministro y colocación de aislamiento térmico y acústico de lana mineral sobre falsos techos tipo URSA TERRA T18, en rollos, de 120 mm de espesor. Resistencia térmica 3,40 m2K/W, conductividad térmica 0,035 W/(mK), según UNE-EN 13162:2013+A1:2015. Absorción acústica 0,90 según UNE-EN ISO 354:2004. Reacción al fuego A1 según UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010. Incluso p.p. de cortes. Conforme a CTE DB-HE. Medida toda la superficie a ejecutar. Lana mineral (MW) con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.					
m23O01OA030	0,080	h	Oficial primera	22,52	1,80
m23O01OA050	0,040	h	Ayudante	20,45	0,82
m23P07TI040	1,050	m2	Panel semirrígido MW rollo 120 mm	10,78	11,32
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	13,90	0,42
TOTAL PARTIDA.....					

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.04	M2	FALSO TECHO FIBRA MADERA OMEGAS HERADESING 1200x600x25 mm			
Suministro y colocación de revestimiento decorativo de techos mediante panel ligero panel de virutas de madera aglomeradas con cemento combinado con una placa de lana mineral., tipo HERADESIGN 1200x60x25 de "KNAUF CEILING SOLUTIONS)", reacccon al fuego B-s1, d0, a elegir por la DF, terminación fine o superfine a decidir en obra según terminación techo existente similar, colocado sobre perfilera metalica vista o semivista segun DF, y/o mediante omegas vistas galvanizadas (a elegir por la DF en general y en zona de policarbonato) suspendidas de estructura portante anclada a techo o forjado existente. Incluso p/p piezas especiales, medios auxiliares, preparación y limpieza de la superficie, formación de encuentros, cortes del material y remates perimetrales. Totalmente terminado. Medida la superficie ejecutada.					
m23O01OA030	0,350	h	Oficial primera	22,52	7,88
m23O01OA050	0,350	h	Ayudante	20,45	7,16
m23P04TM050	1,050	m2	Placa falso techo fibra madera 1200x600x25 mm perfil semivisto	43,19	45,35
m23P04TW144	0,400	m	Perfil angular aluminio 20-24x20-24 mm blanco	1,47	0,59
m23P04TW125	0,840	m	Perfil aluminio primario 24x38-40 mm blanco	1,33	1,12
m23P04TW134	1,670	m	Perfil aluminio secundario 24x38-32x1200 mm blanco	1,32	2,20
m23P04TW180	0,700	ud	Varilla de cuelgue 1000 mm falso techo	0,68	0,48
m23P04TW250	0,700	ud	Cuelgue twist suspensión rápida	0,74	0,52
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	65,30	1,96
TOTAL PARTIDA.....					67,26

122DEE3C27F

EXP

REC

DA

Verificable en www.coanv.org/verificacion

CSV

VISADO

BISATU

COANV

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EUSKAL HERIKO ARKITEKTOKEN

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

VERIFICABLE EN: www.coavn.org/verificacion

VERIFICABLE EN: www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	mI		MONTAJE ILUMINACION PREV/DESMONTADO Montaje de luminaria previamente desmontada sobre nuevo falso techo por medios manuales, incluido el recibido, conexión eléctrica, atornillado, prueba de funcionamiento y limpieza de zona de colocación. l/p.p. de cable bajo tubo, pequeño material y medios auxiliares.			
mO01OB240	0,700	h	Oficial 1ª electricista	22,52	15,76	
mP01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,40	0,52	
TOTAL PARTIDA						17,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.06	m2		ACRISTALAMIENTO C/PLANCHA CELULAR POLICARBONATO 16 mm. INCOLORO Acristalamiento con placa de policarbonato celular incoloro de 16 mm de espesor con tratamiento ultravioleta a 2 caras, fijado sobre falso techo y sellado con cordón continuo de silicona, incluido cortes de placa y colocación de junquillos (sin incluir estos). Totalmente instalado según reglas de montaje de UNE-EN 12488:2017 y conforme a los documentos básicos del CTE DB-HE, DB-HS y DB-SUA. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011 y evaluación de conformidad del policarbonato según UNE-EN 16153:2013+A1:2015.			
m23O01OB320	0,500	h	Oficial 1ª vidriería	22,52	11,26	
m23P14TP040	1,050	m2	Placa policarbon.cel.inc.3 pared. e=16mm	36,00	37,80	
m23P14W020	3,500	m	Sellado con silicona neutra	1,27	4,45	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	55,10	1,65	
TOTAL PARTIDA						56,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

N2025A0394		11/04/2025	
EXP	FECHA	DATA	
122DEE3C27F		Verificable en: www.coavn.org/verificacion www.coavn.org/verificacion	
CSV			
VISADO BISATUA			
COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO AUXILIAR DE ARQUITECTO ELABORADO OFICIAL NAVARRA			
COAVN			

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

m0010A070	1,000 h	Peón ordinario	19,59	19,59
m23G02T040	0,150 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	15,67
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	35,30	1,06
TOTAL PARTIDA				

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

04.01.03	m2	DEMOL.FALSEO TECHO CONT.ESCAYOLA
		Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. s/RCDs.

m0010A070	0,450 h	Peón ordinario	19,59	8,82
m23G02T040	0,030 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	12,00	0,36
TOTAL PARTIDA				

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

Página 7

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.01.04	m2	LEVANT.CARPINTERÍA MUROS MANO C/REC. Levantado de carpintería o persiana de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas, vidrios, guías y accesorios, elementos de fijación y cuelgue, perfiles metálicos tanto de sujeción, formación de mochetas, anclaje, soporte o elemento metálico, por medios manuales y con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medido largo por ancho de hueco o paso.			
m001OA050	0,400 h	Ayudante	20,45	8,18	
m001OA070	0,400 h	Peón ordinario	19,59	7,84	
m23G02T040	0,100 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	26,50	0,80	
TOTAL PARTIDA					27,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

04.01.05	m	LEVANTADO CAPIALZADOS A MANO Levantado de capitalizados y cajones de persiana de cualquier material con aprovechamiento, y demás elementos de persianas o cierres enrollables, perfiles metálicos tanto de sujeción, formación de mochetas, anclaje, soporte o elemento metálico por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.			
m001OA040	0,200 h	Oficial segunda	21,40	4,28	
m001OA070	0,200 h	Peón ordinario	19,59	3,92	
m23G02T040	0,100 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	18,70	0,56	
TOTAL PARTIDA					19,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

04.01.06	m2	DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularización, hasta llegar a solera o forjado de hormigón, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyección horizontal.			
m001OA070	0,650 h	Peón ordinario	19,59	12,73	
m06MI010	0,350 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	1,75	
m23G02T040	0,060 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	6,27	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	20,80	0,62	
TOTAL PARTIDA					31,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.01.07	m	DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LAD. C/MART. Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldañado de ladrillo, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.			
m001OA060	0,480 h	Peón especializado	20,15	9,67	
m001OA070	0,480 h	Peón ordinario	19,59	9,40	
m06MR010	0,200 h	Martillo manual rompedor eléct. 16 kg.	5,24	1,05	
m23G02T040	0,030 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	23,30	0,70	
TOTAL PARTIDA					23,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DE3C27F

CSV

137

Verificación en www.ccanv.org/verificacion

Verificación en www.ccanv.org/verificacion

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.01.08	m		LEVANTADO VIERTEAGUAS MEDIOS MANUALES			
			Levantado de vierteaguas o albardillas de cualquier tipo de material, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares. Medición de longitud realmente ejecutada.			
m23O01OA040	0,220	h	Oficial segunda	21,40	4,71	
m23O01OA070	0,220	h	Peón ordinario	19,59	4,31	
mM06MR010	0,100	h	Martillo manual rompedor eléct. 16 kg.	5,24	0,52	
m23G02T040	0,040	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	4,18	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	13,70	0,41	
TOTAL PARTIDA						14,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

04.01.09	m2		DEMOLICIÓN ALICATADOS C/MART.ELEC.			
			Demolición de alicatados de plaquetas ceramicas gres o azulejo recibidos con mortero de cemento o cemento cola, con martillo eléctrico, incluyendo capa de mortero de regularizacion hasta ladrillo (si fuese necesario) y cortes si necesarios en los revestimientos mediante sierra circular, incluyendo la retirada completa de piezas y preparacion de las superficies de mortero dejando superficie preparada y nivelada para alicatado posterior, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, con p.p. de medios auxiliares y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medida la superficie sobre paredes que no se demuelen, deduciendo todo tipo de huecos.			
mO01OA060	0,800	h	Peón especializado	20,15	16,12	
mM06MI010	0,400	h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	2,00	
m23G02T040	0,020	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,09	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	20,20	0,61	
TOTAL PARTIDA						20,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.01.10	m2		PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART.			
			Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.			
mO01OA060	0,550	h	Peón especializado	20,15	11,08	
mM06MI010	0,550	h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	2,75	
m23G02T040	0,025	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,61	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	16,40	0,49	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

04.01.11	m2		LEVANTADO REVESTIMIENTO MADERA O PVC C/MEDIOS MANUALES			
			Levantado, por medios manuales, de revestimiento de madera o PVC en paramentos verticales de interior, i/arranque de rastreles, retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y p.p. de medios auxiliares. Según RD 105/2008. Medición de superficie realmente ejecutada.			
m23O01OA060	0,250	h	Peón especializado	20,15	5,04	
m23O01OA070	0,250	h	Peón ordinario	19,59	4,90	
m23G02T040	0,025	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,61	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	12,60	0,38	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

12,93

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion-egastagaria

NAVARRA

VISADO

BISATUA

COAVN

12,93

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.01.12	ud		LEVANT.INST.FONT./DESAG. Desmontado y levantado de tuberías de fontanería y de desagües, arquetas, sumideros, y saneamiento horizontal, de zona de establecimientos de unos 25 m2, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.			
O01OB180	0,800	h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	17,12	
O01OA040	2,500	h.	Oficial segunda	21,40	53,50	
O01OA070	2,500	h	Peón ordinario	19,59	48,98	
m23G02T040	0,500	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	52,23	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	171,80	5,15	
TOTAL PARTIDA						176,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.01.13	ud		DESMONTAJE LAVABO P/REUTILIZACIÓN Desmontaje de lavabo y accesorios por medios manuales, para su posterior reutilización, incluso limpieza y retirada de residuos a pie de carga, conn transporte a vertedero o planta de reciclaje si fuese necesario y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008.			
m23O01OB210	0,950	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	20,33	
m23O01OA070	0,950	h	Peón ordinario	19,59	18,61	
m23G02T040	0,100	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	49,40	1,48	
TOTAL PARTIDA						50,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

04.01.14	ud		DESMONTAJE INODORO P/REUTILIZACIÓN Desmontaje de inodoro por medios manuales para su posterior reutilización, incluso limpieza y retirada de residuos a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje si fuese necesario y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008.			
m23O01OB210	0,900	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	19,26	
m23O01OA070	0,900	h	Peón ordinario	19,59	17,63	
m23G02T040	0,100	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	47,30	1,42	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.01.15	ud		DESMONTAJE FREGADERO COCINA P/REUTILIZACIÓN Desmontaje de fregadero de cocina por medios manuales para su posterior reutilización, incluso limpieza y retirada de residuos a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje si fuese necesario y con parte proporcional de medios auxiliares. Según RD 105/2008.			
m23O01OB210	0,870	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	18,62	
m23O01OA070	0,870	h	Peón ordinario	19,59	17,04	
m23G02T040	0,100	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	46,10	1,38	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.01.16	ud		ANULACIÓN PUNTO DE AGUA Anulación de punto de agua en tubería de cualquier clase incluso levantado de la tubería y v alvulería, retirada, carga y sin transporte a vertedero. Según RD 105/2008.			
m23O01OB210	0,200	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	4,28	
m23O01OA070	0,200	h	Peón ordinario	19,59	3,92	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	8,20	0,25	
TOTAL PARTIDA						8,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

42025A0394

EXP. 04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion

VISADO BISATUA

47 49

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE VASCO-NAVARRA

NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.02.01 m2 FÁB.LADR.PERF. 10cm.1/2P. MORT.M-7,5

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

COLLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS DE LA CIUDAD DE MADRID
 C.O.A.D.M. - COLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS DE LA CIUDAD DE MADRID
 EUSKAL HERRIKO ARTEKILETEN ELIMARGO OFIZIALA
 NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.04	m2		RECIBIDO CERCOS-CARPINTERIAS INT Recibido de cercos o precercos o carpinterías de cualquier material en muro o pared de cerramiento, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-08. Medida la superficie del hueco.			
O01OA030	0,550	h.	Oficial primera	22,52	12,39	
O01OA050	0,550	h.	Ayudante	20,45	11,25	
P01UC030	0,090	kg	Puntas 20x100	7,25	0,65	
A02A060	0,040	m3	MORTERO CEMENTO M-10	96,38	3,86	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	28,20	0,85	
TOTAL PARTIDA						29,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS

04.02.05	m2		IMPERM.BAJO REVEST. LOCAL HUMEDO LAMINA POLIOFEFINAS Impermeabilización bajo revestimiento cerámico o pétreo, en paramentos verticales y horizontales de locales húmedos, con lámina impermeabilizante flexible tipo EVAC, WATER-STOP "ESTIL GURU", compuesta de una doble hoja de poliolefina termoplástica con acetato de vinil etileno, con ambas caras revestidas de fibras de poliéster y polipropileno no tejidas, de 0,57 mm de espesor y 270 g/m², fijada al soporte con adhesivo cementoso mejorado, C2TES1, con tiempo abierto ampliado. Incluso complementos de refuerzo en tratamiento de puntos singulares con banda de refuerzo, BANDA W-S 14; banda perimetral, BANDA W-S 34 y adhesivo elástico impermeabilizante monocomponente, EASEAL,			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	22,52	6,76	
O01OA070	0,250	h	Peón ordinario	19,59	4,90	
MP013442	2,000	kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	1,20	
mt15reg010f	1,030	m2	Lámina impermeabilizante flexible tipo EVAC, WATER-STOP "ESTIL G	16,00	16,48	
mt15reg035b	0,113	kg	Adhesivo elástico imper. monoc., color gris, EASEAL "ESTIL GURU	7,70	0,87	
mt15reg020a	0,500	m	Banda de refuerzo L. imperm flexible tipo EVAC, BANDA W-S 14	2,39	1,20	
mt15reg020d	0,500	m	Banda de refuerzo L. imperm flexible tipo EVAC, BANDA W-S 34	5,05	2,53	
mt15reg040a	0,100	UD	Cartucho de masilla adhesiva elástica incolora, W-S MASTIC	6,30	0,63	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	34,60	1,04	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

04.02.06	UD		IMPERM.PUNTO SUMIDERO AIKIT SUM. TERRAZA salida vertical DN/DE 1 Sumidero sifónico con caldereta y cuadrante de impermeabilización integrado AIKIT SUM. TERRAZA SALIDA V DN/DE 110, de GURU, montado en fábrica constituido por una pieza de lámina impermeable WATER-STOP. Cazoleta de pvc de dimensiones 290x187 mm, rejilla de pvc de dimensiones 200x200 mm, salida vertical de pvc de dimensiones DN/DE 110 mm. Lámina de dimensiones 60x60 cm fijada al soporte con adhesivo cementoso mejorado C2 TE S1. Incluso complementos de refuerzo en tratamiento de puntos singulares con banda de refuerzo, BANDA W-S 14 y adhesivo elástico impermeabilizante monocomponente, EASEAL.. Cumple con la normativa UNE EN 1239-1 / UNE EN 1253-1 :2015. Para desagüe de cubierta y sumidero de suelo.			
O01OA030	1,050	h.	Oficial primera	22,52	23,65	
O01OA070	1,050	h	Peón ordinario	19,59	20,57	
MP013442	2,000	kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	1,20	
PGURIE46001	1,000	u	Sumidero sifónico AIKIT SUM. TERRAZA salida vertical DN/DE 110	85,02	85,02	
mt15reg035b	0,500	kg	Adhesivo elástico imper. monoc., color gris, EASEAL "ESTIL GURU	7,70	3,85	
mt15reg020a	0,500	m	Banda de refuerzo L. imperm flexible tipo EVAC, BANDA W-S 14	2,39	1,20	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	135,50	4,07	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

N2025A0384

EXP

FECHA DATA

11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.ccaan.org/verificacion

www.ccaan.org/verificacion

COAVN

COLECCIÓN OFICIAL DE ASISTENTES VASCO-NAVARRA

AIKIT SUMIDERO

ELABORACIÓN OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.07	m2		ENFOSC. MAESTR.HIDRÓFUGO M-7,5 VER. Enfoscado maestreado rugoso o fratasado con mortero de cemento hidrófugo (CS III W1) M-7,5 de 15 mm. de espesor en paramentos verticales y horizontales, etc. , incluso malla de fibra de vidrio Stiflex I-1000 (Raltec S.A.), colocada en encuentros de estructura con paredes de ladrillo, formación de juntas, rincones, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie y andamiaje, medido deduciendo huecos.i/p.p. de medios auxiliares y andamios.			
mo039	0,350	h	Oficial 1ª revocador.	22,52	7,88	
mo111	0,200	h	Peón especializado revocador.	20,15	4,03	
mt28mop110b	0,200	kg	Puente de adherencia para incrementar la adherencia entre morter	3,93	0,79	
mt28mon190v	24,000	kg	Mortero industrial para enlucido en capa fina, tipo CR CSIII W2,	0,20	4,80	
mt28mon040a	0,210	m²	Malla de fibra de vidrio, antiálcalis, de 10x10 mm de luz de mal	1,56	0,33	
mt28mon030	0,200	ml	Juquillo PVC	0,35	0,07	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,90	0,54	
TOTAL PARTIDA						18,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.02.08	m2		GUARNECIDO Y ENLU. YESO VERT. Guarnecido con yeso negro y enlucido de yeso blanco sin maestrear en paramentos verticales de 15 mm. de espesor, incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con rodapié, p.p. de guardavivos de chapa galvanizada y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
m001OB140	0,400	h	Oficial yesero o escayolista	16,34	6,54	
m001OA070	0,400	h	Peón ordinario	19,59	7,84	
mp01CY030	0,012	t	Yeso de proyectar en sacos YPM	150,00	1,80	
mp01CY020	0,003	t	Yeso blanco en sacos YF	70,00	0,21	
mp01D130	0,027	m3	Agua	1,11	0,03	
mp04RW050	0,215	m	Guardavivos plástico y metal	0,51	0,11	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	16,50	0,50	
TOTAL PARTIDA						17,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS

04.02.09	m2		ALICATADO GRES PORCELAN. TECNICO 197x197 mm Suministro y colocación Alicatado de gres porcelanico monocolor formato rectangular 197x197x8,3 mm tipo Gres-por Tecnico color y modelo a decidir por la D.F, recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 según norma 138002:2017 de la casa Kerakoll H-40 o similar, colocadas con cuñas autonivelantes y crucetas. Incluso piezas de rodapie curvo sanitario de 97x197 y angulo interno de rodapie curvo sanitario, cortes ajustados a mecanismos de electricidad y pasatubos a máquina ajustados a desagües, tomas de fontanería, y tomas de radiadores, colocación de cantoneras de aluminio en esquinas de una sola pieza, enlechado de juntas mortero técnico coloreado tapajuntas CG2-AR-W s/n EN-13888 Junta y color a decidir por la DF y limpieza, etc. así como replanteo según instrucciones de la Dirección Facultativa y según NTE-RPA. I/p.p costos indirectos, medios auxiliares y medidas de seguridad. Medición: Largo x alto, teórico de planos de proyecto en proyección deduciendo huecos.			
O01OB090	0,350	h.	Oficial solador, alicatador	22,52	7,88	
O01OB100	0,320	h.	Ayudante solador, alicatador	20,45	6,54	
m001OA070	0,150	h	Peón ordinario	19,59	2,94	
P09ABG520D	1,180	m2	Gres porcelanico monocolor tecnico	36,50	43,07	
P09ABG535D	0,450	ml	Pieza rodapie curvo+angular	4,60	2,07	
MP013442	5,000	kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	3,00	
mp01FJ040	0,250	kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	0,86	0,22	
P9943535	1,000	ud	Cruceta autonivelante + Cuñas autonivelantes	0,69	0,69	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	66,40	1,99	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

CSV

122DEE3C27F

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion

www.ccaan.org/verificacion/egistraduria

COLECCIÓN OFICIAL

ARQUITECTOS

PROFESIONALES

NAVARRA

EXERCICIO OFICIAL

ELABORADO

COA

NAV

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

Página 14

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.02.14	M2	SOLADO GRES PORCELAN. TECNICO 197x197 mm Suministro y colocación solado de gres porcelanico monocolor formato rectangular 197x197x8,3 mm tipo Grespor Tecnico color y modelo a decidir por la D.F, recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 según norma 138002:2017 de la casa Kerakoll H-40 o similar, colocadas con cuñas autonivelantes y crucetas. Incluso piezas de rodapie curvo sanitario de 97x197 y angulo interno de rodapie curvo sanitario, cortes ajustados a mecanismos de electricidad y pasatubos a máquina ajustados a desagües, tomas de fontanería, y tomas de radiadores, colocación de cantoneras de aluminio en esquinas de una sola pieza, enlechado de juntas mortero técnico coloreado tapajuntas CG2-AR-W s/n EN-13888 Junta y color a decidir por la DF y limpieza, etc. así como replanteo según instrucciones de la Dirección Facultativa y según NTE-RPA. /p.p costos indirectos, medios auxiliares y medidas de seguridad. Medición: Largo x alto, teórico de planos de proyecto en proyección deduciendo huecos.			
O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	22,52	9,01	
O01OB100	0,350 h.	Ayudante solador, alicatador	20,45	7,16	
mO01OA070	0,150 h	Peón ordinario	19,59	2,94	
P09ABG520D	1,180 m2	Gres porcelanico monocolor tecnico	36,50	43,07	
P09ABG535D	0,450 ml	Pieza rodapie curvo+angular	4,60	2,07	
MP013442	5,000 kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	3,00	
mP01FJ040	0,250 kg	Junta cementosa mej. color 2-15 mm CG2	0,86	0,22	
P9943535	1,000 ud	Cruceta autonivelante + Cuñas autonivelantes	0,69	0,69	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	68,20	2,05	
TOTAL PARTIDA.....					70,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

04.02.15	kg	ACERO PERF.LAMINADO CAL/FRIO SUBEST. TECHO Suministro y montaje de acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, en perfiles laminados en caliente y frio, para ejecucion de subestructura de sujeccion de falso techo, anclando perfiles en paredes existentes, mediante apertura de huecos y recibido con mortero de cemento M-7.5 y colocando perfiles metalicos de piezas de las series HEB,HEA,HEM,IPN, IPE, UPN, L, LD, Tubos cuadrados y rectangulares para vigas y correas, anclajes, soportes, chapas, y arriostramientos, mediante uniones soldadas y atornilladas. Incluyendo cortes, despuntes, rigidizadores, cartelas, diafragmas interiores de cajones, chapas de testa para uniones atornilladas, placas de base, chapas de anclaje a forjado, pernos de anclaje, tornilleria, bisagras, tornillos TC, tacos quimicos o mecanicos, soldaduras por personal cualificado, piezas especiales, y demas material implicado en el montaje. Con preparaci3n de superficies en grado SA 2 1/2 seg3n UNE-EN ISO 8501-1 y aplicaci3n posterior de dos manos de imprimaci3n con un espesor m3nimo de pel3cula seca de 30 micras por mano, excepto en la zona en que deban realizarse soldaduras en obra, en una distancia de 100 mm desde el borde de la soldadura. Una vez realizada la soldadura se realizara repaso con pintura antioxidante y se aplicara 1 mano de esmalte. Incluso p/p de preparaci3n de bordes, soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y reparaci3n en obra de cuantos desperfectos se originen por razones de transporte, manipulaci3n o montaje, con el mismo grado de preparaci3n de superficies e imprimaci3n. Totalmente instalado y terminado, colocado segun planos, seg3n NTE-EAS/EAV y CTE-DB-SE-A. Medido segun pesos acero normas UNE sin tolerancia, seg3n NTE-EAS/EAV y CTE-DB-SE-A. El acero estara en posesion del sello AENOR. Criterio de medicion sera el del peso teorico del perfil principal colocado sin contar pequeno material ni tornilleria.			
O01OB130	0,030 h.	Oficial 1ª cerrajero	22,52	0,68	
O01OB140	0,030 h.	Ayudante cerrajero	20,45	0,61	
P03ALT030	1,050 kg	Acero laminado perfiles caliente /frio	3,27	3,43	
P2452323	0,050 l	Imprimaci3n de secado r3pido, formulada con resinas alqu3dicas m	4,13	0,21	
P25JA010	0,050 l.	Esmalte agua estandar b/n mate	8,00	0,40	
P01DW090	0,150 ud	Pequeño material	0,95	0,14	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	5,50	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.ccaavv.org/verificacion
www.ccaavv.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-LEONÉS AUTÓNOMO ELMARSO OFICIALA NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

Ayudas de cualquier trabajo de albañilería, necesarias para la correcta ejecución de los trabajos de todo tipo de instalaciones como fontanería y saneamiento, calefacción, climatización y ventilación, electricidad, telecomunicaciones, ascensor, protección incendios, y distintos gremios y subcontratas intervinientes, incluyendo mano de obra, materiales y medios auxiliares necesarios para realizar todos aquellos trabajos de carga, descarga, elevación y distribución de materiales en planta, apertura y cierre de rozas, paso de muros y forjados, apertura de huecos en tabiquería, fijación de soportes, recibidos y tapado posteriores, i/cajas y cuadros de cualquier tamaño y en cualquier paramento y remates precisos para el correcto montaje de la instalación, así como macizado del hueco de paso de forjado en los patinillos de instalaciones varias, previo forrado con lámina acústica de los tubos que atraviesan el forjado, obras auxiliares, etc. y limpieza de obra continua posterior a las terminaciones parciales de los trabajos.

TOTAL PARTIDA.....

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

VISADO
BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

Página 17

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.04	m		CIRCUITO EMPOTRADO MONOFÁSICO 3x2,5 mm2 (AS) Circuito eléctrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07Z1-K (AS) 3x2,5 mm2, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 empotrado, en sistema monofásico (fase, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado conforme a REBT, a la NTE-IEB y a las UNE-HD 60364-1:2009 y UNE-HD 60364-1:2009/A11:2018. Circuito conforme a ITC-BT-28 en instalaciones en locales de pública concurrencia. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,100	h	Oficial 1ª electricista	22,52	2,25	
m23O01OB250	0,100	h	Oficial 2ª electricista	21,40	2,14	
m23P15NG020	3,300	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 - 1x2,5 mm2	0,68	2,24	
m23P15GQ080	1,100	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M20 mm libre halógenos	0,45	0,50	
m23P01D150	0,050	ud	Pequeño material	1,59	0,08	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	7,20	0,22	
TOTAL PARTIDA						7,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

04.03.05	m		CIRCUITO EMPOTRADO MONOFÁSICO 3x4 mm2 (AS) Circuito eléctrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07Z1-K (AS) 3x4 mm2, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 empotrado, en sistema monofásico (fase, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado conforme a REBT, a la NTE-IEB y a las UNE-HD 60364-1:2009 y UNE-HD 60364-1:2009/A11:2018. Circuito conforme a ITC-BT-28 en instalaciones en locales de pública concurrencia. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,100	h	Oficial 1ª electricista	22,52	2,25	
m23O01OB250	0,100	h	Oficial 2ª electricista	21,40	2,14	
m23P15GQ080	1,100	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M20 mm libre halógenos	0,45	0,50	
m23P15NG030	3,300	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 - 1x4 mm2	1,16	3,83	
m23P01D150	0,050	ud	Pequeño material	1,59	0,08	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	8,80	0,26	
TOTAL PARTIDA						9,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

04.03.06	ud		PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz sencillo unipolar estanco, de montaje empotrado, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M16 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 1,5 mm2 de sección;. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y normas UNE-EN 60669-1:2018 y UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,150	h	Oficial 1ª electricista	22,52	3,38	
m23O01OB260	0,150	h	Ayudante electricista	20,45	3,07	
m23P15GQ070	6,000	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos	0,43	2,58	
m23P15NG010	18,000	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1b,d1,a1 - 1x1,5 mm2	0,43	7,74	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,40	0,55	
TOTAL PARTIDA						18,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

04.03.07	Ud		DETECTOR PROXIMIDAD INDUCTIVO 360º Detector de proximidad 360º marca NIESSEN N9611 o equivalente, campo de detección 360º, color blanco alpino, incluso montaje y conexiones, totalmente instalado.			
OCA	0,400	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	12,44	
ABB360	1,000	Ud	Detector proximidad 360º	38,29	38,29	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	50,70	1,52	
TOTAL PARTIDA						52,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.08	Ud		LUMINARIA SUPERFICIE LED 40W IP65 Pantalla estanca LLEDÓ S855 LED 40W o equivalente. Reflector interior ultrablanco combinado con cuerpo principal en acero optimizado para tecnología LED. Difusor Opal de altas prestaciones para obtener la máxima eficiencia luminosa. Cuerpo principal fabricado en policarbonato reforzado resistente a los esfuerzos mecánicos. Junta de estanqueidad en poliuretano expandido. Sistema de fijación del componente óptico mediante pestillos de acero inoxidable para un ajuste preciso entre el cuerpo principal y difusor, cableado, montaje y conexionado.			
OCA	0,200	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	6,22	
TRLL10W	1,000	Ud	Luminaria LED 10W	40,00	40,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	46,20	1,39	
TOTAL PARTIDA						47,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

04.03.09	ud		BASE DE ENCHUFE 16A ESTANCA IP-55 GAMA MEDIA EMPOTRAR Base de enchufe con toma de tierra de 16A, de sistema Schuko universal de tipo estanca, de montaje empotrado, realizada con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 2,5 mm2 de sección; y mecanismo de base de enchufe de 16A estanco de grado de protección IP-55, de gama media con acabado estándar. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y norma UNE 20315-1-1:2017. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,300	h	Oficial 1ª electricista	22,52	6,76	
m23O01OB260	0,300	h	Ayudante electricista	20,45	6,14	
m23P15GQ070	6,000	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos	0,43	2,58	
m23P15NG020	18,000	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 - 1x2,5 mm2	0,68	12,24	
m23P15GK120	1,000	ud	Caja mecanismo empotrar	0,27	0,27	
m23P15MSM010	1,000	ud	Marco simple mecanismo estanco IP-55 gama media	8,41	8,41	
m23P15MSM130	1,000	ud	Base enchufe 16A estanca IP-55 gama media	8,98	8,98	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	47,00	1,41	
TOTAL PARTIDA						48,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.03.10	Ud		PUNTO DE EMERGENCIA Punto de emergencia unipolar, de montaje empotrado, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 1,5 mm2 de sección;. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-30, a NTE-IEB y normas UNE-EN 60669-1:2018 y UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,150	h	Oficial 1ª electricista	22,52	3,38	
m23O01OB260	0,150	h	Ayudante electricista	20,45	3,07	
m23P15GQ070	6,000	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos	0,43	2,58	
m23P15NG010	18,000	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1b,d1,a1 - 1x1,5 mm2	0,43	7,74	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,40	0,55	
TOTAL PARTIDA						18,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.ccanv.org/verificacion
www.ccanv.org/verificacion egaratagaria

VISADO

18.91

BISA-1UA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

ELABORÓ OFICIAL

NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS

Página 20

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03.14	Ud		DETECTOR ANALÓGICO ÓPTICO Detector óptico de humos . Provisto de microprocesador individual con funcionamiento en sistemas de inteligencia distribuida, función de autocomprobación, modo fallo CPU, memoria de datos de alarma y funcionamiento, indicación de alarma, direccionamiento por software e indicación de tipo de funcionamiento. El detector incorpora módulo aislador de línea y acepta la conexión en paralelo de elemento indicador de acción. Incluye base intercambiable con el resto de detectores IQ8. Totalmente instalado, programado y funcionando según planos y pliego de condiciones. Marca: ESSER Modelo: IQ8. Ref.: 802371.			
m23O01OB240	0,250	h	Oficial 1ª electricista	22,52	5,63	
m23O01OB260	0,250	h	Ayudante electricista	20,45	5,11	
m23P23FA011	1,000	ud	Detector óptico de humos	45,80	45,80	
%PM1200	12,000	%	Pequeño Material	56,50	6,78	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	63,30	1,90	
TOTAL PARTIDA						65,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

04.03.15	Ud		INSTALACIÓN LAZO ANALÓGICO Cable manguera 2x1.5-LHR para el lazo analógico. Formado por un par de hilos trenzados y apantallados, de sección 1,5 mm2 de la marca HONEYWELL LIFE SAFETY. Trenzado de 20 vueltas por metro. Pantalla de aluminio con hilo de drenaje. Resistente al fuego según UNE 50200. De color rojo y cobre pulido flexible, resistente al fuego y libre de halógenos. Aislamiento de silicona. Instalado bajo tubo de PVC rígido de 16mm. Ejecución en superficie. Incluso p.p. de cajas de derivación, regletas, soportes resistentes al fuego y pequeño material. Totalmente medida la longitud instalado, conexionado y probado. Marca: HONEYWELL LIFE SAFETY. Modelo: 2x1.5-LHR.			
m23O01OB240	0,350	h	Oficial 1ª electricista	22,52	7,88	
m23O01OB260	0,350	h	Ayudante electricista	20,45	7,16	
m23P23FA011FS	1,000	ud	Cableado linea analogica	30,00	30,00	
%PM1200	12,000	%	Pequeño Material	45,00	5,40	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	50,40	1,51	
TOTAL PARTIDA						51,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.03.16	ud		CENTRAL DETECCIÓN INCENDIOS MODULAR 2 ZONAS Central de detección automática de incendios, con dos zonas de detección, con módulo de alimentación de 220 V. AC, 2 baterías de emergencia a 12 V CC. con salida de sirena inmediata, salida de sirena retardada y salida auxiliar, rectificador de corriente, cargador, módulo de control con indicador de alarma y avería, y conmutador de corte de zonas. Cabina metálica pintada con ventana de metacrilato. Equipo conforme a Norma UNE 23007-2:1998/1M:2008 y UNE 23007-4:1998/2M:2007. Totalmente instalado; i/p.p. de conexiones y medios auxiliares.			
m23O01OB240	0,900	h	Oficial 1ª electricista	22,52	20,27	
m23O01OB260	1,000	h	Ayudante electricista	20,45	20,45	
m23P23FA080	1,000	ud	Central detección incendios modular 2 zonas	510,60	510,60	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	551,30	16,54	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.03.17	Ud		SEÑAL LUMINISC. EVACUAC. Señal luminiscente para indicación de la evacuación (salida, salida emergencia, direccionales, no salida....) de 297x148mm por una cara en pvc rígido de 2mm de espesor, totalmente montada.			
OCA	0,100	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	3,11	
U35MC005	1,000	Ud	Pla.salida emer.297x148	1,70	1,70	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	4,80	0,14	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

EXP. N2025A0394

FECHA DATA 11/04/2025

122DE53C27F

Verificable en: www.ccanv.org/verificacion

COLECCIÓN OFICIAL DE ARQUITECTOS DE NAVARRA

VERIFICABLE EN: www.ccanv.org/verificacion

COLECCIÓN OFICIAL DE ARQUITECTOS DE NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 04.04 FONTANERIA Y SANEAMIENTO						
04.04.01	ud		RECRECIDO DE ARQUETA 60*60 . H: 30 cm, Incremento de 20 cm. de profundidad para arqueta existente de 63x63 cm. de sección útil, construidas con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-15 y con p.p. de medios auxiliares, incluyendo el desmontado de la tapa existente y la posterior colocacion una vez formado el recrecido, según CTE DB-HS-5. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
m23O01OA030	3,300	h	Oficial primera	22,52	74,32	
m23O01OA070	2,250	h	Peón ordinario	19,59	44,08	
m23P01LT020	0,060	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm	110,00	6,60	
m23A02A080	0,046	m3	MORTERO CEMENTO M-5	88,65	4,08	
m23A02A050	0,050	m3	MORTERO CEMENTO M-15	104,66	5,23	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	134,30	4,03	
TOTAL PARTIDA						138,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
04.04.02	ud		SUMIDERO SIFÓNICO A.INOX. 20x20 Sumidero sifónico de acero inoxidable AISI-304 de 3 mm. de espesor, salida vertical, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de 20x20 cm., instalado y conexionado a la red general de desagüe de 63 mm., incluso con p.p. de pequeño material de agarre y medios auxiliares, s/ CTE-HS-5.			
m001OB200	0,340	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	7,66	
mP17U030	1,000	ud	Sumid. sifónico acero inox. 20x20 cm.	74,08	74,08	
mP01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	83,30	2,50	
TOTAL PARTIDA						85,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS						
04.04.03	m		TUBO PVC ESTRUCTURADA JUNTA ELÁSTICA SN4 COLOR TEJA 125mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared estructurada de color teja y rigidez 4 kN/m2; con un diámetro 125 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5 y S/UNE-EN 1401-1:2009 y UNE-EN ISO 1452-2:2011.			
m23O01OA030	0,500	h	Oficial primera	22,52	11,26	
m23O01OA060	0,500	h	Peón especializado	20,15	10,08	
m23P01AA020	0,237	m3	Arena de río 0/6 mm	16,91	4,01	
m23P02CVM010	0,200	ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=125mm	14,44	2,89	
m23P02CVM010	0,003	kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	9,17	0,03	
m23P02TVE010	1,000	m	Tub.PVC estructurado j.elást SN4 D=125mm	15,00	15,00	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	43,30	1,30	
TOTAL PARTIDA						45,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
04.04.04	ud		ARQUETA PREF. PVC 40x40x40 cm. Arqueta prefabricada registrable de PVC de 40x40x40 cm., con tapa y marco de aluminio sencillos incluidos estan- cos. Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, ncluida la ex cavacion y el tapado posterior, s/ CTE-HS-5.			
m001OB210	0,100	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	2,14	
m001OA030	0,520	h	Oficial primera	22,52	11,71	
m001OA060	1,200	h	Peón especializado	20,15	24,18	
mP01AA020	0,016	m3	Arena de río 0/6 mm.	16,80	0,27	
SVVXVV	1,000	ud	tapa y marco aluminio	70,20	70,20	
mP02EAV020	1,000	ud	Arquet.cuadrada PVC 40x40cm D.max=200	43,43	43,43	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	151,90	4,56	
TOTAL PARTIDA						156,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion

www.ccaan.org/verificacion egaragana

122DEE3C27F

157

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

ELMARGO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.04.05	ud		INST. AGUA GRIFO			
			Instalación de fontanería para grifo, incluyendo Grifo de latón para jardín o terraza, con racor de conexión a manguera, de 3/4" de diámetro, realizada con tuberías de polietileno reticulado sistema peróxido PEX-a, plomyPEX para la red de agua fría, utilizando el sistema plomyCLICK, i/ coquilla de espuma elastomérica a base de caucho sintético totalmente terminada según normativa vigente, incluido grifo de esfera 1/2".			
O01OA030	1,500	h.	Oficial primera	22,52	33,78	
P17PZ050	2,000	m.	Tubería plomyPEX de 20x2,0 mm	1,06	2,12	
P17PS030	2,000	ud	Té igual plomyCLICK 20 mm	7,07	14,14	
P17PS080	1,000	ud	Codo base fijación plomyCLICK 20-1/2"	5,29	5,29	
M3434352	1,000	ud	Grifo de Laton	11,84	11,84	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	67,20	2,02	
TOTAL PARTIDA						69,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 04.05 CARPINTERIA

04.05.01	UD	PUERTA ENROLLABLE INDUSTRIAL P4				
		Suministro y colocacion de puerta Hörmann Puerta enrollable SB Decotherm Acero panel sándwich, relleno de espuma PU de dimensiones 1200x2100 mm formada por:				
		PERSIANA				
		Persiana formada por perfiles de acero sándwich con relleno de espuma PUR y gancho anti tormenta, microperfilado a ambos lados. Perfil inferior: Perfil de aluminio sándwich para refuerzo de la hoja de puerta con junta inferior EPDM Junta de dintel: Junta de cepillo ajustable				
		ACABADO				
		Perfiles de puerta: Decotherm exterior e interior Coil Coating en color estándar similar a RAL 9002 Blanco grisáceo				
		Perfil inferior: Aluminio Carriles-guía: Aluminio Consolas: Acero galvanizado				
		Eje de enrollamiento: Acero galvanizado				
		GUIA DE PUERTA Y ESPACIO NECESARIO				
		Carriles-guía: Carril-guía de aluminio FS 160 con dispositivo de entrada, perfiles-guía de material sintético en negro y junta de cepillo Consolas: Consola de chapa de acero Compensación del peso: Muelles de tracción, guiados en cámara de muelles, a un lado o a ambos Lado anclaje: Interior detrás del hueco Espacio necesario a izquierda/derecha: 165 mm / 165 mm				
		Dintel necesario: 490 mm se4 Profundidad de instalación: 460 mm				
		ACCESORIOS				
		Protecc.aprehensión PSVB hasta 3000 mm ancho puerta, galvanizado				
		JUNTA CEPILLO SB PARA DINTEL BH35				
		ACCIONAMIENTO DE PUERTA				
		Automatismo: Automatismo de eje WA 300 R. Receptor HEI3 868-BS y dos mandos HSE4 868-BS rugoso cromado				
		Cualidades: 230 V, 50-60 Hz, corriente alterna, Índice de protección IP65				
		Accionamiento de emergencia: desbloqueo asegurado				
		Lado automatismo: izquierda				
		Cuadro de maniobra: 360 - Cuadro de maniobra de microprocesador para funcionamiento por impulso, en carcasa separada, pulsador de membrana integrado Abrir/Parar/Cerrar, minicerradura, indicador doble de 7 segmentos y limitación de fuerza graduable				
		Cualidades: Índice de protección IP65, Segundo alto de apertura opcional (apertura parcial), movimiento de cierre automático, preparado para regulación de la vía, con enchufe CEE (IP 44)				
		Funcionamiento: Abrir y cerrar con impulso				
		Protección contra accidentes: Protección contra accidentes con función de autocomprobación (SKS) mediante sensores ópticos				
		Ciclos (Abrir/Cerrar) diarios: 50				
		COMPLEMENTOS ACCIONAMIENTO PUERTA SKS WA300R S4				
		Desbloqueo asegurado para WA300 S4.				
		Incluidos todo tipo de remates.				
		Material y mano de obra colocación incluido				
O01OB130	5,000	h.	Oficial 1ª cerrajero	22,52	112,60	
O01OB140	5,000	h.	Ayudante cerrajero	20,45	102,25	
P96576585	1,000	ud	Cerramiento lamas horizontales automat.	4.300,00	4.300,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	4.514,90	135,45	
TOTAL PARTIDA						4.650,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.05.02	UD		PUERTA CORREDERA EI30. P5 Puerta corredera cortafuego de acero FST 30-1 OD de Hörmann con declaración medioambiental del producto (EPD*) según ISO14025 y prEN15804 *ift Rosenheim EPD-FTO-0.7. Marcado CE según 13241-1 en combinación con EN 16034 clasificación EI230 Hueco en la estructura en bruto (ancho x alto): 1000 x 2100 mm Hoja Elemento ignífugo de 1 hoja, estructura de paneles, con regulador de cierre. Grosor 72 mm. Espesor de chapa de aprox. 1,0 mm según el material seleccionado. Debe elegirse el material de acabado deseado en las características seleccionables. Peso de hoja: 40 kg/m². Unión de encaje tipo laberinto con forma de cuña de los elementos, con ranura en V en el borde de los elementos. Sin unión atornillada visible y sin guías de unión. Herraje Carril de geometría asimétrica para un guiado exacto de la hoja. Consolas de suspensión; cada panel con parejas de rodillos sobre rodamientos de bolas. Rodillo-guía inferior en el lado de anclaje al perfil de laberinto. Herrajes: tirador y tirador de concha en acero inoxidable. Sin cerradura. Hoja con función de autocierre mediante peso de cierre. Regulador de marcha hidráulico para una velocidad de cierre constante. Ámbitos de utilización: construcción de comercios, construcción administrativa, construcción de hospitales, protección cortafuegos Material Superficie: Galvanizado y con imprimación (electrostática) en blanco grisáceo según RAL 9002 Espesor de chapa 1 mm Versión de puerta Versión de puerta embutida de entrada sin perfil de entrada molesto, con perno de entrada de acero inoxidable con muelle, intumescente y junta doble de goma en el borde de la hoja de entrada. Atención: • Tamaño máximo admisible LDB 7500 x LDH 4500 mm • La pared en la zona de entrada de la puerta corredera se debe realizar totalmente perpendicular y absolutamente recto 90° con el sentido de marcha de la hoja de la puerta. • No es posible versión con hoja condenable. • No en combinación con protección cortahumo. Complementos para puerta Disponible como protección opcional contra colisión para puertas correderas en versión galvanizada, RAL 1021 (amarillo colza). Bolardo de protección de rodapiés (ancho x alto) • 1000 x 114 mm Barra parachoques (ancho x alto) • 1250 x 400 mm, tipo 1 • 625 x 400 mm, tipo 227 Dispositivo de retención Dispositivo de retención para puertas de 1 hoja sin ayuda de apertura formado por: - 2 detectores de humo ópticos H-RM-4070, 23D, 24 V para montaje en techo - 1 central de dispositivos de retención, IP65, 1,25 A, 230 V CA - 1 electroimán, IP65, 24 V, 1,5 W, 62 mA Ayuda de apertura Ayuda de apertura para puertas de 1 hoja ATS-300-MOF-SR, hasta 600 kg de peso de puerta y hasta 5000 mm de ancho de puerta (electromecánica), en la zona de estacionamiento. Motor eléctrico de 400 V, incluye dispositivo de retención FSA Montaje y colocacion incluidos			
m23O01OB160	3,000	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	67,56	
m23O01OB170	3,000	h	Ayudante cerrajero	20,45	61,35	
m23P23FM130	1,000	ud	Puerta EI2-30-C5 1 hoja 100x2030 mm corredera	2.500,00	2.500,00	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	2.628,90	78,87	
TOTAL PARTIDA						2.707,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS SIETE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS BAÑOS

AVILA DE LOS BAÑOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.05.03	ud		RETENEDOR ELECTROMAGNÉTICO PUERTA 400 N C/DESBLOQUEO			
			Retenedor electromagnético para puerta corta fuegos, de montaje en superficie o empotrado; formado por electroimán encapsulado y placa de retención con rótula. Fuerza de retención de 400 N. Equipado con pulsador de desbloqueo en el retenedor. Alimentación 24 Vcc-67 mA con protección contra polaridad inversa. Funcionamiento para puerta normalmente abierta y desbloqueo automático de cierre de puerta en estado de alarma de incendio (corte de alimentación al electroimán). Conjunto con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Dispositivo fabricado según UNE-EN 1155:2003. Totalmente instalado sobre puerta; i/p.p. de conexión eléctrica, sin incluir la instalación eléctrica de alimentación. Conforme a CTE DB-SI.			
m23O01OB160	0,500	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	11,26	
m23O01OB170	0,500	h	Ayudante cerrajero	20,45	10,23	
m23P23FM120	1,000	ud	Retenedor electromagnético puerta 400 N c/botón desbloqueo	85,62	85,62	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	107,10	3,21	
TOTAL PARTIDA						110,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

04.05.04	ud		PUERTA 1 HOJA BATIENTE ACERO MOTORIZ. P6			
			Puerta de chapa segun descripcion de planos de 1 hoja de 1300x2550 cm., realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor y panel intermedio, rigidizadores con perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar, cerradura con manillón de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a la obra, acabado superficial lacado horno RAL a decidir por la DF. Partiendo de acero galvanizado sendzimir, limpieza en tunel acido jabon tensioactivo y secado con lacado final con poliester exterior, calidad qualicoat arquitectura de 40 a 60 micras.Clasificacion ambiente C3, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra. (sin incluir recibido de albañilería). Conforme al CTE DB-SUA y ejecutado según NTE-FCA con materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Incluida colocacion . Totalmente montada.			
m23O01OB160	4,000	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	90,08	
m23O01OB170	4,000	h	Ayudante cerrajero	20,45	81,80	
m23P13CP050	1,000	ud	Puerta de paso 130x255 chapa lisa lacada horno	1.600,00	1.600,00	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	1.771,90	53,16	
TOTAL PARTIDA						1.825,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

04.05.05	ud		MOTORIZACION PUERTA OVER PLUS LE			
			Automatismo de apertura de puerta batiente mediante motor de brazo superior modelo SESAMO PROSWING de altas prestaciones para uso intensivo, incluyendo lo siguiente: .- Motor SESAMO PROSWING de brazo rígido/articulado. .- Regulación de velocidad en apertura y cierre. .- Fotocélula de seguridad. .- Radar volumétrico para apertura automática desde el interior. .- Conexión a teclado y displa y de acceso para apertura automática de puerta .- Lector de llaveros RFID, colocado en exterior para contro de accesos mediante llaveros de proximidad. .- Incluye llaveros o tarjetas. .- Control de altas y bajas de usuarios.			
m23O01OB240	3,000	h	Oficial 1ª electricista	22,52	67,56	
m23O01OB160	3,000	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	67,56	
m23O01OB170	3,000	h	Ayudante cerrajero	20,45	61,35	
m23P13CM010	1,000	ud	Operador electrohidráulico 369 kg.	1.500,00	1.500,00	
m23P13CX020	1,000	ud	Cerradura contacto simple	41,66	41,66	
m23P13CX030	1,000	ud	Pulsador interior abrir-cerrar	43,55	43,55	
m23P13CX080	1,000	ud	Receptor monocal	110,67	110,67	
m23P13CX060	1,000	ud	Emisor monocal micro	42,96	42,96	
m23P13CW080	1,000	ud	Fotocélula proyector-espejo 6 m.	145,59	145,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	2.080,90	62,43	
TOTAL PARTIDA						2.543,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAV

7

2.543,33

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.05.06	ud		LECTOR PROXIMIDAD+TECLADO+DISPLAY 1 ACCESO			
Lector de proximidad MDS de tarjetas y llaveros de proximidad, para lectura a 8 cm de distancia numeradas inco- piables, más teclado numérico para introducción de código PIN adicional, incluso display digital, conectado a uni- dad central a través de bus MDS para consulta de restricciones de usuario y horario, con salida de abrepuertas, sensor de puerta abierta, y tiempo de apertura programable, montaje empotrado o en superficie, totalmente instala- do y programado. Conforme UNE-EN 301489-1 V1.6.1, UNE-EN 300330-2 V1.3.1, UNE-EN 61000-6:2007 y UNE-EN 60950-1:2007. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.						
m23O01OB240	3,000	h	Oficial 1ª electricista	22,52	67,56	
m23O01OB260	3,000	h	Ayudante electricista	20,45	61,35	
m23P01D150	5,000	ud	Pequeño material	1,59	7,95	
m23P15GA010	45,000	m	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,42	18,90	
m23P22BF020	15,000	m	Tubo corrugado D=16/gp7	1,05	15,75	
m23P22BV030	1,000	ud	Lector de proximidad+teclado+display MDS	734,33	734,33	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	905,80	27,17	
TOTAL PARTIDA.....						933,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS

04.05.07	UD		ARMARIO 3 HOJAS ABAT.LAMAS ACERO . A1			
Suministro y colocación de carpintería de acero formada por 3 hojas abatibles (2350x2100mm) y lateral fijo (250x2100mm) compuesto por bastidor perimetral realizado con perfil metálico en "L" 50.50.2 y entramado interior de lamas horizontales de acero galvanizado de sección en "Z", con parte abatible y partes fijas patillas para recibi- do a obra, herrajes de colgar y seguridad, cerradura y tirador a dos caras. Con acabado superficial lacado horno RAL a decidir por la DF. Partiendo de acero galvanizado sendzimir, limpieza en tunel acido jabon tensioactivo y secado con lacado final con poliester exterior, calidad qualicoat arquitectura de 40 a 60 micras.Clasificacion am- biente C3. Incluso p/p de replanteo, cortes, taladros, pequeño material, aislamiento perimetral, sellado de juntas con masilla de poliuretano y limpieza final, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra., p.p. de medios auxiliares; medido en su longitud.l.p.p. de medios auxiliares. Totalmente montado según detalle en planos						
O01OB130	5,000	h.	Oficial 1ª cerrajero	22,52	112,60	
O01OB140	5,000	h.	Ayudante cerrajero	20,45	102,25	
P32434523	1,000	ud	Cerramiento acceso 3 p+fijo	2.800,00	2.800,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	3.014,90	90,45	
TOTAL PARTIDA.....						3.105,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO CINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

CSV

122DEE3C27F

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
AUT. TECNICO
AUT. TECNICO
ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

04.06.01	M2	PINTURA PLASTICA LISA COLOR EN PARAM.VERTI.Y HORINT.
----------	----	--

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS

Página 27

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.06.02	M2		ESMALTE SINTETICO MADERA Formación de capa de esmalte sintético TITANLUX o ACRITON, color a elegir, acabado satinado, sobre superficie de carpintería interior de madera, mediante aplicación de una mano de fondo con imprimación selladora, a base de resinas alídicas y pigmentos seleccionados, (rendimiento: 0,111 l/m²), como fijador de superficie y dos manos de acabado con esmalte sintético a base de resinas alídicas con poliuretanos, bióxido de titanio y pigmentos extendedores, exento de plomo, (rendimiento: 0,091 l/m² cada mano). Preparación del soporte mediante lijado de su superficie y posterior limpieza, antes de comenzar la aplicación de la mano de imprimación, encintado y tratamiento de juntas, imprimación y plastecido. Incluida la protección de elementos, retirada de enseras, y tapado de suelos y paredes.			
m001OB300	0,340	h	Oficial 1ª pintura	22,52	7,66	
m001OB310	0,340	h	Ayudante pintura	20,45	6,95	
mP25MA020	0,080	l	Imp. poro abierto fungicida incol.	7,99	0,64	
mP25OS010	0,200	l	Imprimac. sintética selladora bla. satin.	6,20	1,24	
mP25J020	0,200	l	E. alídico-uretanado 1ªcal. b/n mate	9,99	2,00	
mP25W030	0,080	ud	Pequeño material	1,00	0,08	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,60	0,56	

TOTAL PARTIDA 19,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

04.06.03	ML		BANDA PROTECTORA PARED Protector de parking acabado con franjas de balizamiento provisto de autoadhesivo para su colocación Medidas: Ancho 1000 x Alto 200 x Grosor 10 mm Material: Polietileno N 33 + Film amarillo / negro + ADH3823 Color: Amarillo/negro Fijación: Autoadhesivo. Totalmente colocado y sujeto			
----------	----	--	--	--	--	--

m001OA070	0,200	h	Peón ordinario	19,59	3,92	
M0123456	1,050	ud	Banda proteccion 000 x Alto 200 x Grosor 10 mm	8,00	8,40	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	12,30	0,37	

TOTAL PARTIDA 12,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

04.06.04	UD		PROTECCION BANDA ESQUINA Protector para esquinas con vértice recto, fabricado con goma negra semi flexible tipo Protector Parking de Goma 800x100+100x10mm Material: goma reciclada Color: Negro con bandas amarillas reflectantes Fijación: Tacos y tornillos o cola de contacto. Totalmente colocado y sujeto			
----------	----	--	--	--	--	--

m001OA070	0,350	h	Peón ordinario	19,59	6,86	
M1234567	1,000	ud	Protec.esquina 800x100+100x10	9,00	9,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	15,90	0,48	

TOTAL PARTIDA 12,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

04.06.05	m		PASAMANOS-PROTECCION TUBO D=40 mm. Pasamanos metálico formado por tubo hueco circular de acero galvanizado diámetro 40 mm., curvados a 90 ° incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm. , i/montaje en obra . Conforme al CTE DB-SUA-1. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.			
----------	---	--	--	--	--	--

m23O01OB160	0,200	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	4,50	
m23O01OB170	0,200	h	Ayudante cerrajero	20,45	4,09	
m23P13BP010	1,000	m	Pasamanos tubo D=40 mm.	60,00	60,00	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	68,60	2,06	

TOTAL PARTIDA 126,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.06.06	ud		EXTINTOR POLVO SECO 6 kg Extintor manual AFGP de polvo seco polivalente A,B,C,E de 6 kg colocado sobre soporte fijado a paramento vertical incluso p.p. de pequeño material, recargas y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.			
----------	----	--	--	--	--	--

m23P31CI010	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg 21A/113B	35,87	35,87	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	35,90	1,08	

TOTAL PARTIDA 36,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.06.07	ud		EXTINTOR CO2 5 kg			
			Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.			
m23P31CI030	1,000	ud	Extintor CO2 5 kg. acero. 89B	71,35	71,35	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	71,40	2,14	
TOTAL PARTIDA						73,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 04.07 MODIFICACION CUBIERTA Y VENTILACION

04.07.01	m2		CONDUCTO CHAPA CHAPA GALVANIZADA 0,8 mm.			
			Red de conductos de distribución de aire para ventilacion, constituida por conductos de chapa galvanizada de 0,8 mm de espesor, con clasificación de resistencia al fuego E600/120 y juntas transversales con sistema de cierre angular PITSBURG y unión de los tramos por vaina deslizante, unido a la chapa con pegamento y remaches de seguridad (mínimo 4 Uds por metro cuadrado), incluso la parte proporcional de accesorios del mismo material, soportes metálicos con juntas antivibratorias no magnéticas a las paredes y techos, lonetas antivibratorias en la unión con las máquinas, plenums para montaje de rejillas, etc, totalmente colocado, sellado y probado según normas UNE.Incluso embocaduras, derivaciones, accesorios de montaje, elementos de fijación y piezas especiales.			
			Nota: La fabricación de los conductos se realizará según las normas UNE 100-108/83 y 100104/83, debiendo realizarse una prueba de estanqueidad con resultado favorable, para la recepción de la obra.			
			Incluso costes indirectos y medios auxiliares.			
m23O01OB200	0,700	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	15,76	
m23P21CC020	1,100	m2	Chapa galvanizada 0,8 mm.c/vaina	24,00	26,40	
%20CHAPA	20,000	%	Remaches y accesorios conducto	42,20	8,44	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	50,60	1,52	
TOTAL PARTIDA						52,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DOCE CÉNTIMOS

04.07.02	Ud		Rejilla DMT-SP 300x200			
			Rejilla marca MADEL o equivalente, modelo DMT-SP 300x200 mm, rejilla de aluminio extruido, lamas con aletas fijas a 45º a la dimensión mayor, marco de montaje, regulador de aletas, totalmente instalada y conexionada.			
			Incluso costes indirectos y medios auxiliares.			
OCA	0,500	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	15,55	
MADMT2520	1,000	Ud	Rejilla DMT 250x200	35,00	35,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	50,60	1,52	
TOTAL PARTIDA						52,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS

04.07.03	Ud		Rejilla DMT-SP 350x300			
			Rejilla marca MADEL o equivalente, modelo DMT-SP 300x200 mm, rejilla de aluminio extruido, lamas con aletas fijas a 45º a la dimensión mayor, marco de montaje, regulador de aletas, totalmente instalada y conexionada.			
			Incluso costes indirectos y medios auxiliares.			
OCA	0,500	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	15,55	
MADMT2520D	1,000	Ud	Rejilla DMT 350x300	65,00	65,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	80,60	2,42	
TOTAL PARTIDA						52,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

N2025A0394

11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

VERIFICACIÓN EN: www.coavn.org/verificacion

ELABORADO OFICIAL

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

TOTAL PARTIDA.....	111,04
--------------------	--------

04.07.05 ud EXTRACTOR MONOFASE ACC.DIRECTO

TOTAL PARTIDA.....	817.74
--------------------	--------

04.07.06 ud COMPUERTA SOBREPRESION

TOTAL PARTIDA.....

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

Página 30

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.07.07	UD		APERTURA y CIERRE HUECO CONDUCTO HASTA TEJADO			
Trabajos de albañilería consistentes en la apertura de hueco de paso en forjados planos e inclinados en cubierta, para el paso de conductos de extracción o impulsión de aire (dimensiones entre 40x45 hasta 30x35) , incluyendo los trabajos del posterior tapado del mismo ajustandolo al tamaño del conducto, incluidos la formación de encuentro de faldón de tejado de tejas ceramica con chimeneas o conductos de ventilación mediante, la reparacion de las tejas, formacion preparando superficies para formacion de chimenea de fabrica y banda ajustable tipo wakaflax (medida aparte), y fijada con perfil de acero lagrimero. Incluso p/p de solapes, corte, preparación, tornillos de fijación y sellado con cordón de silicona del perfil.						
m001OA030	4,000	h	Oficial primera	22,52	90,08	
m001OA050	4,000	h	Ayudante	20,45	81,80	
m001OA060	2,000	h	Peón especializado	20,15	40,30	
mP01LG090	5,050	ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,85	4,29	
mP01LH030	0,150	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	73,47	11,02	
mP03AM180	1,500	m2	Malla 20x30x4 0,822 kg/m2	0,72	1,08	
mA02A080	0,100	m3	MORTERO CEMENTO M-5	78,79	7,88	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	236,50	7,10	
TOTAL PARTIDA						243,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.07.08	m2	FÁB.LADR.PERF. 10cm.1/2P. MORT.M-7,5 CHIMENEA				
Fábrica de ladrillo perforado de 238x112x98 mm tipo la estanca (pieza de arcilla aligerada (G3) CAT I R-15,0, UNE-EN 771-1) de media asta de espesor, en cierres varios, según se indica en planos, mortero gris de tipo M-7,5 (UNE-EN 998-2), color gris, con aditivo hidrófugo suministrado a granel en silo, incluso replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, dispositivos de conexión, anclajes, llaves y fijaciones metálicas, sistema de anclaje para la sujeción y conexión entre fabricas y a los elementos estructurales con pletinas o angulares metalicos y entre piezas . i/ malla Murfor RDN/Z D.4 mm. galvanizado en caliente, en hiladas horizontales dispuestas cada 0,60 cm., en encuentros con forjado de 160 mm. la primera y malla de 80 mm. en el resto, i/armado para union de fabricas colocadas de forma paralela, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares (medición deduciendo huecos). Según UNE- EN-998-2:2010, RC-16, CTE-SE-F y RL-88.						
O01OA030	1,200	h.	Oficial primera	22,52	27,02	
O01OA070	1,200	h	Peón ordinario	19,59	23,51	
PDSADSD	38,850	ud	Ladrillo perforado tosco 24x11,2x9.8 cm.	0,15	5,83	
mt09mif010db	0,035	M3	Mortero de cemento gris M-7,5 hidrófugo	80,00	2,80	
P01LA250	0,700	ud	Gancho Murfor LHK/S/84	0,49	0,34	
P01LA070	0,800	ud	Armado. Murfor RND.4/E-50 3,05 m.	1,94	1,55	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	61,10	1,83	
TOTAL PARTIDA						62,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.07.09	m2	ENFOSCADO FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL CHIMENEA				
Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas, i/p.p. de medios auxiliares, según NTE-RPE-05 y UNE-EN 998-1:2018, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.						
m23O01OA030	0,500	h	Oficial primera	22,52	11,26	
m23O01OA050	0,500	h	Ayudante	20,45	10,23	
m23P04RR050	1,500	kg	Mortero rev oco CSIV-W1	1,47	2,21	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	23,70	0,71	
TOTAL PARTIDA						25,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

62,88

CSV

VERIFICACIÓN

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion

COLECCIÓN OFICIAL

DE DISEÑOS Y PROYECTOS

VALIDA EN NAVARRA

ELABORADO POR

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.07.10	m.	A.P.PERFIL CHAPA Y WAKAFLEX Acabado perimetrico de conexión a paramentos verticales en cubierta mediante banda impermeabilizante tipo Wakaflex de Uralita, con un desarrollo aproximado de 28 cm, rematada por su parte superior con un perfil de chapa prelacada (lagrimero) fijado mecánicamente, sellando la ranura entre el perfil y el paramento con caucho de silicona neutra Siltemper 920.			
O01OA030	0,120 h.	Oficial primera	22,52	2,70	
O01OA050	0,120 h.	Ayudante	20,45	2,45	
DDSADASDA	1,150 ml	Wakaflex	18,00	20,70	
P06WA050	1,150 m.	Perfil aluminio	2,64	3,04	
P06WA200	0,200 ud	Sikaflex	3,00	0,60	
P06WA080	5,000 ud	Taco fijación de 6	0,15	0,75	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	30,20	0,91	
TOTAL PARTIDA					31,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

04.07.11	M2	PINTURA PLASTICA EXTERIORES CHIMENEA m². Pintura plástica para exteriores Similar Liso "REVETÓN" aplicada con rodillo, acabado liso mate o satinado, color a elegir, sobre paredes y techos varios, mediante la aplicación de una mano de fondo de pintura diluida como fijador de superficie, y dos manos de acabado con pintura plástica sin diluir, impermeable al agua de lluvia y permeable al vapor de agua, antimoho. Incluso preparación y limpieza previa del soporte de mortero, en buen estado de conservación, mediante cepillos o elementos adecuados y lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones; formación de juntas, rincones, aristas y remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie, según NTE-RPP-24. Medido deduciendo huecos.			
m001OB300	0,250 h	Oficial 1ª pintura	22,52	5,63	
m001OB310	0,250 h	Ayudante pintura	20,45	5,11	
mP25OZ020	0,070 l	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	6,66	0,47	
mP25F040	0,150 l	Revest. impermeable liso b/color	3,70	0,56	
mP25F060	0,700 l	Revest. buena adher. color rugoso	3,97	2,78	
mP25W030	0,080 ud	Pequeño material	1,00	0,08	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	14,60	0,44	
TOTAL PARTIDA					15,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

04.07.12	ud	CIERRE HUECO CHIMENEA Trabajos de albañilería consistentes en el cegado del hueco superior de chimenea una vez colocados tuberías de instalaciones. Los trabajos consistirán en la colocación de rasillas y ladrillos cerámicos, con capa de compresión de mortero de 3 cms, forrando y envolviendo los tubos de las instalaciones. Previamente al cierre se colocará material aislante mediante lana de roca de 10 cms. en la parte inferior del cierre para evitar los puentes térmicos.			
m001OA030	1,959 h	Oficial primera	22,52	44,12	
m001OA050	1,959 h	Ayudante	20,45	40,06	
m001OA060	0,196 h	Peón especializado	20,15	3,95	
mP01LG090	5,050 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,85	4,29	
mP03AM180	1,500 m2	Malla 20x30x4 0,822 kg/m2	0,72	1,08	
mA02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	78,79	3,15	
RWE66320	1,500 m2	RockCalm E 211 - 135 x 40 x 6 cm	5,39	8,09	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	104,70	3,14	
TOTAL PARTIDA					107,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.07.13	M2	REMATE CHIM. RECTANG. ALUMINIO LACADO AL HORNO M2 de formación de remate superior de chimenea conformado por aspirador estático de dimensiones variadas, flexible o aluminio de 2 mm. lacado al horno en colores standar formado por 6 lamas Z y tapa superior, tipo aspiralia, de dimension variable segun planos, acoplado sobre base de adaptación regulable, recibida y fijada a la chimenea con fijación propia. Medido superficie horizontal largo por ancho perimetro exterior cierre ladrillo chimenea.			
m001OA030	0,637 h	Oficial primera	22,52	14,35	
m001OA070	0,637 h	Peón ordinario	19,59	12,48	
mP13WW080	1,000 ud	Remate aspirador estatico chapa prelacada horno 80x150	500,00	500,00	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	526,80	15,80	
TOTAL PARTIDA					542,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS BAÑOS

AVILA DE LOS BAÑOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

107,88

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 05 REEMPLAZO/ADECUACION PILARES

05.01	m2	DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART.		
Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularización, hasta llegar a solera o forjado de hormigón, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyección horizontal.				
m001OA070	0,650 h	Peón ordinario	19,59	12,73
m06MI010	0,350 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	1,75
m23G02T040	0,060 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	6,27
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	20,80	0,62
TOTAL PARTIDA				21,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.02	m2	DEMOLICIÓN SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP.		
Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.				
m001OA060	0,200 h	Peón especializado	20,15	4,03
m001OA070	0,200 h	Peón ordinario	19,59	3,92
m06CM030	0,200 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min. 7 bar	3,91	0,78
m06MR030	0,200 h	Martillo manual rompedor neum. 22 kg.	1,97	0,39
m23G02T040	0,150 m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	15,67
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	24,80	0,74
TOTAL PARTIDA				25,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

05.03	ud	DESMONTAJE Y MONTAJE PANEL FIBRAS MINERALES		
Desmontaje de falso techo registrable de paneles de fibras minerales situado a una altura mayor o igual a 4 m, con medios manuales y recuperación, acopio y montaje posterior del material en el mismo emplazamiento, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que se sujeta, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, s/RCDs, con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas.				
m23O01OA060	2,500 h	Peón especializado	20,15	50,38
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	50,40	1,51
TOTAL PARTIDA				

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

05.04	ud	RESINA EPOXI MasterBrace ADH 1460		
Aplicación de adhesivo para metal-hormigón previa limpieza de superficie de zapata de hormigón mediante proyección de agua a presión, eliminando todos los restos de suciedad, grasas y polvo del soporte, dejando el poro abierto, para proceder posteriormente a la aplicación de Adhesivo tixotrópico de dos componentes a base de resina epoxi, MasterBrace ADH 1460 "MBCC de Sika", para la correcta unión entre el hormigón fresco y el hormigón endurecido o para mejorar la adherencia del hormigón endurecido y el acero, según UNE-EN 1504-7. Incluso p/p de transporte, montaje y desmontaje de equipo, limpieza de los restos generados y recogida de las partículas sólidas o disueltas en el agua en un depósito de sedimentación, acopio, retirada y carga sobre camión o contenedor.				
O01OB130	0,550 h.	Oficial 1ª cerrajero	22,52	12,39
O01OB140	0,550 h.	Ayudante cerrajero	20,45	11,25
m23P03W360	2,000 Kg	Masilla epoxi termoestable	12,98	25,96
P01DW090	0,150 ud	Pequeño material	0,95	0,14
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	49,70	1,49
TOTAL PARTIDA				51,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

89

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

Verificable en www.coavn.org/verificacion-egtagarria

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.05	u		ANCLAJE QUIMICO VINILESTER BARRA CORRUG.12MM Anclaje químico estructural realizado sobre ladrillo o sobre hormigon de 20 N/mm ² de resistencia característica mínima, mediante perforación de 12 mm de diámetro y 250 mm de profundidad, limpieza del orificio, relleno del orificio con inyección de resina de viniléster, libre de estireno, y posterior inserción de barra corrugada B-500 de redondo de 12 mm de diámetro y 300 mm de longitud, roscada en su parte superior para colocacion de turaca. Incluyendo tuerca.			
m23O01OA060	0,350	h	Peón especializado	20,15	7,05	
m23M03B010	0,050	h	Taladradora mecánica	8,89	0,44	
m23P01U220	0,040	ud	Resina de inyección	45,49	1,82	
m23M11PI010	0,300	h	Equipo de inyección manual resinas	5,66	1,70	
m23P01U210	1,000	ud	Varilla roscada D=12mm L=110mm	2,35	2,35	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	13,40	0,40	
TOTAL PARTIDA						13,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

05.06	kg		ACERO S275JR EN ESTRUCT.SOLDAD-ATORN Suministro y montaje de acero laminado UNE-EN 10025 S275JR, en perfiles laminados en caliente y frio, piezas de las series HEB,HEA,HEM,IPN, IPE, UPN, L, LD, Tubos cuadrados y rectangulares para vigas y correas, anclajes, soportes, chapas, y arriostramientos, mediante uniones soldadas y atornilladas. Incluyendo cortes, despuntes, rigidizadores, cartelas, diafragmas interiores de cajones, chapas de testa para uniones atornilladas, placas de base, chapas de anclaje a forjado, pernos de anclaje, tornilleria, bisagras, tornillos TC, tacos quimicos o mecanicos, soldaduras por personal cualificado, piezas especiales, y demas material implicado en el montaje. Con preparacion de superficies en grado SA 2 1/2 según UNE-EN ISO 8501-1 y aplicacion posterior de dos manos de imprimacion con un espesor mínimo de película seca de 30 micras por mano, excepto en la zona en que deban realizarse soldaduras en obra, en una distancia de 100 mm desde el borde de la soldadura. Una vez realizada la soldadura se realizara repaso con pintura antioxidante y se aplicara 1 mano de esmalte. Incluso p/p de preparacion de bordes, soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y reparacion en obra de cuantos desperfectos se originen por razones de transporte, manipulacion o montaje, con el mismo grado de preparacion de superficies e imprimacion. Totalmente instalado y terminado, colocado segun planos, según NTE-EAS/EAV y CTE-DB-SE-A. Medido segun pesos acero normas UNE sin tolerancia, según NTE-EAS/EAV y CTE-DB-SE-A. El acero estara en posesion del sello AENOR. Criterio de medicion sera el del peso teorico del perfil principal colocado sin contar pequeño material ni tornilleria.			
O01OB130	0,070	h.	Oficial 1ª cerrajero	22,52	1,58	
O01OB140	0,070	h.	Ayudante cerrajero	20,45	1,43	
P03ALT030	1,050	kg	Acero laminado perfiles caliente /frio	3,27	3,43	
P2452323	0,050	l	Imprimación de secado rápido, formulada con resinas alquídicas m	4,13	0,21	
P25JA010	0,050	l.	Esmalte agua standard b/n mate	8,00	0,40	
P01DW090	0,150	ud	Pequeño material	0,95	0,14	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	7,20	0,22	
TOTAL PARTIDA						7,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

05.07	mI		DEMOLICION PILAR METALICO Desmontaje-demolion de pilar metálico, formado por piezas simples de perfil hueco circular de acero conformado en frío Ø 100.6 o similar, de más de 3 m de longitud media, con equipo de oxicorte, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs. Las zonas a demoler habrán sido identificadas y marcadas. El elemento objeto de la demolición no estará sometido a la acción de cargas o momentos, y se verificará la estabilidad del resto de la estructura y elementos de su entorno, que estarán debidamente apuntalados Trabajos a ejecutar cuando esten colocados los nuevos pilares abrazando los existentes. Deberán haberse concluido todas aquellas actuaciones previas previstas en el Proyecto correspondiente: medidas de seguridad, anulacion de las acometidas de instalaciones, trabajos de campo y ensayos, apeo y apuntalamientos necesarios. Se dispondrá en obra de los medios necesarios para evitar la formación de polvo durante los trabajos de demolición y de los sistemas de extinción de incendios adecuados.			
m23O01OB160	0,650	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	14,64	
m23O01OB170	0,650	h	Ayudante cerrajero	20,45	13,29	
m23O01OA070	0,800	h	Peón ordinario	19,59	15,67	
m23M12O010	0,650	h	Equipo oxicorte	2,67	1,74	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	45,30	1,36	
TOTAL PARTIDA						46,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

7,41

Verificable en www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA TORRES

ELMABSO OFICIALA

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.08	ud		CONEXION BAJANTE EXISTENTE Conexión de desagües y colectores a red de saneamiento existente del edificio. Incluso materiales y medios auxiliares necesarios para dejar la unidad completa, considerándose siempre la instalación completamente terminada, probada, en funcionamiento y cumpliendo la normativa vigente. Incluso p.p. de medios auxiliares.			
m23O01OB200	0,800	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	18,02	
m23P17VC060	1,250	m	Tubo PVC ev.ac.serie B j.peg.110mm	7,57	9,46	
m23P17JP070	1,000	ud	Collarín bajante PVC c/cierre D110mm.	2,53	2,53	
m23P17VP100	1,000	ud	Injerto M-H 45º PVC ev.ac. j.peg. 110mm.	11,32	11,32	
m23P17VP060	1,000	ud	Codo M-H 87º PVC ev.ac. j.peg. 110mm.	5,01	5,01	
%PM	4,000	%	Pequeño Material	46,30	1,85	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	48,20	1,45	

TOTAL PARTIDA 49,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

05.09	m		BAJANTE ALUMINIO LACADO D100 mm. Bajante de aluminio lacado, de 100 mm. de diámetro, con sistema de unión por remaches y sellado con silicona en los empalmes, instalada con p.p. de conexiones, codos, abrazaderas, etc.			
m001OB200	0,500	h	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	11,26	
mP17JA020	1,100	m	Bajante aluminio D100 mm. p.p.piezas	20,00	22,00	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	33,30	1,00	

TOTAL PARTIDA 34,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

05.10	m2		REVESTIMIENTO MURAL CON CHAPA DE ALUMINIO 1.2mm Revestimiento mural con chapa de aluminio anodizado natural o lacado estandar, de 1,2 mm de espesor, Colocación en obra: con tornillos de acero galvanizado sobre subestructura soporte formada por perfiles omega de acero galvanizado, de 85 mm de anchura, con una separación de 600 mm. Incluso anclajes mecánicos para la fijación de la subestructura soporte			
m23O01OB160	1,000	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	22,52	
m23O01OB170	1,000	h	Ayudante cerrajero	20,45	20,45	
m23P14MW100D	1,050	m2	Panel chapa aluminio 1.2mm.	52,03	54,63	
m23P14MW130D	1,050	m2	Estr.alum. p/panel chapa	41,27	43,33	
m23P14MW140D	6,000	ud	Anclaje estr.alum. p/panel chapa	2,07	12,42	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	153,40	4,60	

TOTAL PARTIDA 451,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

05.11	UD		AYUDAS ALBAÑILERIA Ayuda de albañilería reforma a instalaciones de carpintería, electricidad, fontanería, calefacción, gas, ventilación, telecomunicaciones y aire acondicionado, en cocina, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, apertura de huecos, en forjados cubierta, paredes y posterior tapado, y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.			
m23O01OA030	7,000	h	Oficial primera	22,52	157,64	
m23O01OA050	7,000	h	Ayudante	20,45	143,15	
m23O01OA070	7,000	h	Peón ordinario	19,59	137,13	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	437,90	13,14	

TOTAL PARTIDA 451,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

05.12	m2		SOLERA HA-25, 15cm. ARMADO#15x15x6 Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según NTE-RSS y Código Estructural. Componentes del hormigón con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23E04SE100	0,150	m2	HORMIGÓN HA-25/B/20/XC2 o XC3 EN SOLERA	125,28	18,79	
m23E04AM050	1,000	m2	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.	5,71	5,71	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	24,50	0,74	

TOTAL PARTIDA 25,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

122DEE3C27F

EXP

17/04/2025

122DEE3C27F

FECHA DATA

17/04/2025

122DEE3C27F

EXP

17/04/2025

122DEE3C27F

FECHA DATA

17/04/2025

122DEE3C27F

EXP

17/04/2025

122DEE3C27F

FECHA DATA

17/04/2025

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.13	m2	RECRECIDO SOLERA MORTERO			
Formación de base para pavimento con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río grano fino (M-7,5), de 60-100 mm de espesor, aplicado manualmente maestreado y fratasado, sobre lámina galga 100 de aislamiento para formación de suelo flotante; y agente filmógeno para curado de hormigones y morteros con resistencia a compresión mínima de 225 kg., para la colocación de pavimento sobre la solera. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado mediante la utilización de indicadores de nivel, regleado del mortero después del vertido para lograr el asentamiento del mismo y la eliminación de las burbujas de aire que pudiera haber, formación de juntas de retracción y curado del mortero y banda de panel rígido de poliestireno expandido para la preparación de las juntas perimetrales de dilatación. Los trabajos comprenderán el replanteo y ajuste de nivel en zonas donde se coloque otro tipo de pavimento (gres-piedra, terrazo etc) para que los niveles del pavimento terminado estén al mismo nivel, quedando incluidos en el precio las modificaciones necesarias. Totalmente terminado (medida la superficie correctamente ejecutada).					
m001OA030	0,300 h	Oficial primera	22,52	6,76	
m001OA070	0,300 h	Peón ordinario	19,59	5,88	
P01CC020	0,050 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	55,62	2,78	
P01AA020	0,085 m3	Arena de río 0/6 mm.	12,00	1,02	
M01HE010	0,053 h.	Bomb.horm.estacionaria 10-25 m3/h.	18,52	0,98	
mt08aaa010a	0,113 m3	Agua.	1,32	0,15	
mt08cur010b	0,150 l	Agente filmogeno para curado hormigones	4,12	0,62	
MDASDAFA	1,050 m2	Lamina plastica galga 100	0,70	0,74	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	18,90	0,57	
TOTAL PARTIDA.....					19,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

05.14	m2	SOL.GRES PORCEL. COLOR CLASE 3			
Suministro y colocación de pavimento de baldosas cerámicas de gres porcelánico, esmaltado o natural, igual a la existente, capacidad de absorción de agua E<0,5%, grupo Bla, según UNE-EN 14411, con resistencia al deslizamiento Rd>45 según UNE-ENV 12633, resbaladidad clase 3 según CTE; capacidad de absorción de agua E<0,5%, grupo Bla, según UNE-EN 14411, recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2TE S1 H-40 Gel de Kerakoll y rejuntadas con mortero de juntas cementoso con resistencia elevada a la abrasión y absorción de agua reducida, CG2, para junta abierta (entre 3 y 15 mm), con la misma tonalidad de las piezas, incluido perfil metálico aluminio o acero inoxidable ipo nov o nivel de EMAC, de nueva baldosa con escalon existente. Incluso p/p de limpieza, comprobación de la superficie soporte, replanteos, cortes, crucetas de PVC, formación de pendientes hacia sumideros, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales existentes en el soporte, eliminación del material sobrante del rejuntado y limpieza final del pavimento. l/p.p. de medios auxiliares y rodapie perimetral del mismo material, totalmente terminado.					
O01OB090	0,550 h.	Oficial solador, alicatador	22,52	12,39	
O01OB100	0,550 h.	Ayudante solador, alicatador	20,45	11,25	
MP013442	4,000 kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	2,40	
mt18bcp010ga8	1,050 m2	Gres porcelánico, Clase 3	30,00	31,50	
mt09mcr070c	0,300 kg	Mortero de juntas cementoso CG2	0,87	0,26	
mt18acc050b	29,000 Ud	Crucetas de PVC para separación entre 3 y 15 mm.	0,03	0,87	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	58,70	1,76	
TOTAL PARTIDA.....					122,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

05.15	m2	PINTURA INTUMESCENTE R-90 (90 min.)			
Protección pasiva contra incendios de estructura metálica, mediante la aplicación de tres manos de pintura intumescente para interior o exterior, Promapaint-SC4 "PROMAT", a base de copolímeros acrílicos en emulsión acuosa, color blanco, hasta formar un espesor mínimo de película seca de 1650 micras y conseguir una resistencia al fuego de 90 minutos, según UNE-EN 13381-8.					
m23O01OB300	0,450 h	Oficial 1ª pintura	22,52	10,13	
m23O01OB310	0,450 h	Ayudante pintura	20,45	9,20	
m23P25OU030	0,250 l	Imp. epoxídica 2 comp.	21,43	5,36	
m23P25P050	2,560 l	P. intumescente para met/mad/obra	10,34	26,47	
m23P25W030	0,150 ud	Pequeño material	1,35	0,20	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	51,40	1,54	
TOTAL PARTIDA.....					52,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

43

Verifique en www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE ECONOMISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMEROS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE TRAJE VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE DENTISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERAPISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE NUTRICIONISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE TRAJE VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE DENTISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERAPISTAS VASCO-NAVARRO

COLEGIO OFICIAL DE NUTRICIONISTAS VASCO-NAVARRO

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.16	m		CIRCUITO ELÉCTRICO P.C. 3x1,5 mm2 (0,6/1kV) SUPERFICIE Circuito eléctrico realizado con tubo de PVC rígido de 16 mm y conductores de cobre unipolares aislados para una tensión nominal Rz1-K0,6/1kV y sección 3x1,5 mm2, en sistema monofásico (activo, neutro y protección) incluida parte proporcional de cajas de registro, regletas de conexión y cualquier pequeño material necesario. Medida unidad probada.			
m23O01OB240	0,100	h	Oficial 1ª electricista	22,52	2,25	
m23O01OB250	0,100	h	Oficial 2ª electricista	21,40	2,14	
m23P15GE095	1,000	m	Tubo PVC rígido M16/gp9 L.H. gris	3,35	3,35	
m23P15GI010	3,000	m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	0,49	1,47	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	10,80	0,32	
TOTAL PARTIDA						11,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS

05.17	Ud		PUNTO DE LUZ SUPERFICIE Punto de luz superficie realizado con conductores de Cu, en colores normalizados, marca GRUPO GENERAL CA- BLE o equivalente, de 2x1,5+TT1,5 mm2 tipo RDT-k 0.6/1kV, canalizado mediante canal libre de halógenos, total- mente instalado y conexionado, incluso parte proporcional de línea de alimentación, pequeño material.			
OCA	0,170	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	5,29	
PLES	1,000	Ud	Punto luz superficie	6,80	6,80	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	12,10	0,36	
TOTAL PARTIDA						12,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

05.18	ud		APLIQUE LED DE 12W A 24W Aplique LED mayor de 12 W hasta 24 W, para aplicaciones de interior. Flujo luminoso mayor o igual de 1000 lm, con temperaturas de color de 2700 K a 6500 K, índice de reproducción cromática igual o superior a 80, 20.000 ho- ras al menos de vida útil, protección igual o superior a IP20 e IK02, con un rango mínimo de temperaturas de fun- cionamiento de 0°C a 35°C, tensión de 220-240 V y frecuencia de 50-60 Hz. Montaje en superficie. Driver led in- cluido. Para iluminación interior decorativa, a decidir por la DF tipo aplique unidireccional forma rectangular color negro de 12 cms de acer y vidrio. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/201. Instalada, incluyendo re- planteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
m23O01OB240	0,300	h	Oficial 1ª electricista	22,52	6,76	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
m23P16BK150	1,000	ud	Aplique Led de 12W a 24W	99,10	99,10	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	107,50	3,23	
TOTAL PARTIDA						110,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

EXP. N2025A0394

FECHA 11/04/2025

122DEE3C27F

CSV

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE GUZMAN

AVILA DE GUZMAN

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 06 ESPACIO NUEVA ZONA DE PORTERIA						
SUBCAPÍTULO 06.01 DEMOLICIONES						
06.01.01	m2		DEMOL.FALSEO TECHO CONT.ESCAYOLA			
Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manua- les, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios au- xiliares, s/RCDs.						
m001OA070	0,450	h	Peón ordinario	19,59	8,82	
m23G02T040	0,030	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	12,00	0,36	
TOTAL PARTIDA						12,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS						
06.01.02	m2		LEVANT.CARPINTERÍA MUROS MANO C/REC.			
Levantado de carpintería o persiana de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas, vidrios, guias y acceso- rios, elementos de fijación y cuelgue, perfiles metalicos tanto de sujeccion, formacion de mochetas, anclaje, soporte o elemento metalico, por medios manuales y con recuperación del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o con- tenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medido largo por ancho de hueco o paso.						
m001OA050	0,400	h	Ayudante	20,45	8,18	
m001OA070	0,400	h	Peón ordinario	19,59	7,84	
m23G02T040	0,100	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	26,50	0,80	
TOTAL PARTIDA						27,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS						
06.01.03	m		LEVANTADO CAPIALZADOS A MANO			
Levantado de capitalizados y cajones de persiana de cualquier material con aprovechamiento, y demás elementos de persianas o cierres enrollables ,perfiles metalicos tanto de sujeccion, formacion de mochetas, anclaje, soporte o elemento metalico por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga manual o mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxi- liares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs.						
m001OA040	0,200	h	Oficial segunda	21,40	4,28	
m001OA070	0,200	h	Peón ordinario	19,59	3,92	
m23G02T040	0,100	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	10,45	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,70	0,56	
TOTAL PARTIDA						
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS						
06.01.04	m2		DEMOLICIÓN ALICATADOS C/MART.ELEC.			
Demolición de alicatados de plaquetas ceramicas gres o azulejo recibidos con mortero de cemento o cemento cola, con martillo eléctrico, incluyendo capa de mortero de regularizacion hasta ladrillo si fuese necesario y cortes si ne- cesarios en los revestimientos mediante sierra circular, incluyendo la retirada solo de piezas en mal estado dejan- do las de su alrededor y preparacion de las superficies., incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido, con p.p. de medios au- xiliares y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Medida la superficie sobre paredes que no se demuelen, de- duciendo todo tipo de huecos.						
m001OA060	0,600	h	Peón especializado	20,15	12,09	
mM06MI010	0,500	h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	2,50	
m23G02T040	0,030	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	3,13	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,70	0,53	
TOTAL PARTIDA						18,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS						

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion-egistraduria

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA TORRENO

EL MANSO OFICIALA

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.01.05	m2		DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos incluidos rodapiés y peldaños, incluso en varias capas de pavimento, capa de mortero de regularización, hasta llegar a solera o forjado de hormigón, incluso corte con radial, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, carga mecánica sobre camión o contenedor, con transporte al vertedero, canon de vertido y con p.p. de medios auxiliares y andamios, y medidas de protección colectivas, s/RCDs. Así como la utilización, en caso de ser necesario, de apeos, apuntalamientos, andamios, medidas de seguridad y protección reglamentarias. Medida la superficie en proyección horizontal.			
m001OA070	0,650	h	Peón ordinario	19,59	12,73	
mM06MI010	0,350	h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	1,75	
m23G02T040	0,060	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	6,27	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	20,80	0,62	
TOTAL PARTIDA						21,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

06.01.06	m2		PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, s/RCDs.			
m001OA060	0,550	h	Peón especializado	20,15	11,08	
mM06MI010	0,550	h	Martillo manual picador neumático 9 kg	5,00	2,75	
m23G02T040	0,025	m3	TRANSPORTE PLANTA <50 km CONTENEDOR RCD ESCOMBROS 8 m3	104,46	2,61	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	16,40	0,49	
TOTAL PARTIDA						16,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.01.07	ud		DESMONTADO Y LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA Desmontado y levantado con aprovechamiento de canalizaciones eléctricas, cuadros eléctricos, mecanismos, luminarias, y de telefonía de nuevas zonas ha habilitar contando desmontaje por puesto o oficina o cuadro de protección de la zona, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares. La instalación se dejara correctamente desmontada y dejando líneas de acometida protegidas según indicaciones de la propiedad.			
O01OB210	5,000	h.	Oficial 2ª electricista	21,40	107,00	
O01OA070	5,000	h	Peón ordinario	19,59	97,95	
ME04TTWRWR	0,050	m3	Carga/Transporte a vertedero Maquina/Camion	6,00	0,30	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	205,30	6,16	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

122DEE3C27F

CSV

122DEE3C27F

Verifícalo en www.ccaan.org/verificacion

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 06.02 ALBAÑILERIA						
06.02.01	M2		TABICÓN LHD 24x11,5x8 cm.INT.MORT.M-5 Fábrica de ladrillo doble hueco (pieza de arcilla cocida aligerada LD CAT II R-5 de 245x115x81 UNE-EN 771-1), aparejado a tabicón en cierres varios, según se indica en planos, mortero gris de tipo M-5 (UNE-EN 998-2), color gris suministrado a granel en silo, incluso replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y medios auxiliares (medición deduciendo huecos). Según UNE-EN-998-2:2010, RC-16, CTE-SE-F y RL-88.			
O01OA030	0,700	h.	Oficial primera	22,52	15,76	
O01OA070	0,548	h	Peón ordinario	19,59	10,74	
mP01LH030	0,035	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	73,47	2,57	
mP01MC040	0,016	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	57,00	0,91	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	30,00	0,90	
TOTAL PARTIDA.....						30,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

06.02.02	m		CARGADERO HORMIGÓN D/T 19 cm. Suministro y colocacion de cargadero autorresistente de hormigón pretensado vigueta autorresistente tipo T18 de viguetas navarra de hormigón pretensado, recibidas con mortero de cemento M-7,5, y relleno de huecos con el propio mortero y ladrillo perforado, i/cajeado en fábrica, replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la longitud ejecutada.			
mO01OA030	0,816	h	Oficial primera	22,52	18,38	
mP03VA020	1,050	m	Vigue.D/T pret.18cm.4,0/5,0m(27,5kg/m)	17,00	17,85	
mP01LH010	0,018	mud	Ladrillo hueco sencillo 24x11,5x4 cm.	83,50	1,50	
mP01MC040	0,050	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	57,00	2,85	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	40,60	1,22	
TOTAL PARTIDA.....						41,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

06.02.03	m2		RECIBIDO CERCOS-CARPINTERIAS INT Recibido de cercos o precercos o carpinterías de cualquier material en muro o pared de cerramiento, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-08. Medida la superficie del hueco.			
O01OA030	0,550	h.	Oficial primera	22,52	12,39	
O01OA050	0,550	h.	Ayudante	20,45	11,25	
P01UC030	0,090	kg	Puntas 20x100	7,25	0,65	
A02A060	0,040	m3	MORTERO CEMENTO M-10	96,38	3,86	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	28,20	0,85	
TOTAL PARTIDA.....						29,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS

06.02.04	m2		ENFOSC. MAESTR.HIDRÓFUGO M-7,5 VER. Enfoscado maestreado rugoso o fratasado con mortero de cemento hidrófugo (CS III W1) M-7,5 de 15 mm. de espesor en paramentos verticales y horizontales, etc. , incluso malla de fibra de vidrio Stiflex I-1000 (Raltec S.A.), colocada en encuentros de estructura con paredes de ladrillo, formación de juntas, rincones, aristas, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie y andamiaje, medido deduciendo huecos.i/p.p. de medios auxiliares y andamios.			
mo039	0,350	h	Oficial 1ª revocador.	22,52	7,88	
mo111	0,200	h	Peón especializado revocador.	20,15	4,03	
mt28mop110b	0,200	kg	Puente de adherencia para incrementar la adherencia entre morter	3,93	0,79	
mt28mon190v	24,000	kg	Mortero industrial para enlucido en capa fina, tipo CR CSIII W2,	0,20	4,80	
mt28mon040a	0,210	m²	Malla de fibra de vidrio, antiálcalis, de 10x10 mm de luz de mal	1,56	0,33	
mt28mon030	0,200	ml	Juquillo PVC	0,35	0,07	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,90	0,54	
TOTAL PARTIDA.....						18,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27E

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

VERIFICACIÓN

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ECONOMISTAS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMEROS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE TRADUCTORES VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE VALORADORES VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ZOOVETERINARIOS VASCO-NAVARRA

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ABOGADOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ECONOMISTAS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMEROS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE PSICÓLOGOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE TRADUCTORES VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE VALORADORES VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE VETERINARIOS VASCO-NAVARRA

COLEGIO OFICIAL DE ZOOVETERINARIOS VASCO-NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.02.05	m2		ALIC.AZULEJO BLANCO- COLOR 15x15cm.REC.ADH Alicatado con azulejo blanco y color 15x15 cm similar al existente. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo recibido con cemento cola flexible especial C2 TE S1 H-40 Gel de Kerakoll, según norma 138002:2017, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
m001OB100	0,400	h	Oficial solador, alicatador	22,52	9,01	
m001OB110	0,400	h	Ayudante solador, alicatador	20,45	8,18	
m001OA070	0,200	h	Peón ordinario	19,59	3,92	
mP09ABC020	1,050	m2	Azulejo color 15x15 cm.	18,00	18,90	
MP013442	5,000	kg	Adh. cementoso flexible C2TES1	0,60	3,00	
mP01FJ090	1,500	kg	Lechada tapajuntas CG1 blanco	0,37	0,56	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	43,60	1,31	
TOTAL PARTIDA						44,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

06.02.06	M2		TRATAMIENTO TERRAZO CON AGUA ACIDULADA Tratamiento de terrazo existente con agua acidulada mediante sulfúrico o ácido, diluidos en agua, para la apertura del poro de las piezas de solado existente y posterior limpieza y retirada mediante agua, p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección individuales.			
O01OA070	0,196	h	Peón ordinario	19,59	3,84	
P33J160	0,250	l.	Sanfuman	1,96	0,49	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	4,30	0,13	
TOTAL PARTIDA						4,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.02.07	m2		RECRECIDO SOLERA MORTERO Formación de base para pavimento con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río grano fino (M-7,5), de 60-100 mm de espesor, aplicado manualmente maestreado y fratasado, sobre lámina galga 100 de aislamiento para formación de suelo flotante; y agente filmógeno para curado de hormigones y morteros con resistencia a compresión mínima de 225 kg., para la colocación de pavimento sobre la solera. Incluso p/p de replanteo y marcado de los niveles de acabado mediante la utilización de indicadores de nivel, reglado del mortero después del vertido para lograr el asentamiento del mismo y la eliminación de las burbujas de aire que pudiera haber, formación de juntas de retracción y curado del mortero y banda de panel rígido de poliestireno expandido para la preparación de las juntas perimetrales de dilatación. Los trabajos comprenderán el replanteo y ajuste de nivel en zonas donde se coloque otro tipo de pavimento (gres-piedra, terrazo etc) para que los niveles del pavimento terminado estén al mismo nivel, quedando incluidos en el precio las modificaciones necesarias. Totalmente terminado (medida la superficie correctamente ejecutada).			
m001OA030	0,300	h	Oficial primera	22,52	6,76	
m001OA070	0,300	h	Peón ordinario	19,59	5,88	
P01CC020	0,050	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	55,62	2,78	
P01AA020	0,085	m3	Arena de río 0/6 mm.	12,00	1,02	
M01HE010	0,053	h.	Bomb.horm.estacionaria 10-25 m3/h.	18,52	0,98	
mt08aaa010a	0,113	m3	Agua.	1,32	0,15	
mt08cur010b	0,150	l	Agente filmogeno para curado hormigones	4,12	0,62	
MDASDAFA	1,050	m2	Lamina plastica galga 100	0,70	0,74	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,90	0,57	
TOTAL PARTIDA						35,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion

VISADO

BIS

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

ARQUITECTO EN JEFE

ELIASEO OTZIALA

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.02.08	m2	SOL.GRES PORCEL. COLOR CLASE 3 Suministro y colocacion de pavimento de baldosas cerámicas de gres porcelánico, esmaltado o natural, formato color y tipo a decidir por la DF, capacidad de absorción de agua E<0,5%, grupo Bla, según UNE-EN 14411, con resistencia al deslizamiento Rd>45 según UNE-ENV 12633, resbaladidad clase 3 según CTE; capacidad de absorción de agua E<0,5%, grupo Bla, según UNE-EN 14411, recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2TES1 H-40 Gel de Kerakoll y rejuntadas con mortero de juntas cementoso con resistencia elevada a la abrasión y absorción de agua reducida, CG2, para junta abierta (entre 3 y 15 mm), con la misma tonalidad de las piezas, incluido perfil metalico aluminio o acero inoxidable ipo nov o nivel de EMAC, de nueva baldosa con escalon existente. Incluso p/p de limpieza, comprobación de la superficie soporte, replanteos, cortes, crucetas de PVC, formacion de pendientes hacia sumideros, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales existentes en el soporte, eliminación del material sobrante del rejuntado y limpieza final del pavimento. l/p.p. de medios auxiliares y rodapie perimetral del mismo material, totalmente terminado.			
O01OB090	0,550 h.	Oficial solador, alicatador	22,52	12,39	
O01OB100	0,550 h.	Ayudante solador, alicatador	20,45	11,25	
mt09mcp010q	4,000 kg	Adhesivo cementoso mejorado, C2 TE,Pegoland Porcelánico Flexible	0,57	2,28	
mt18bcp010ga8	1,050 m2	Gres porcelánico, Clase 3	30,00	31,50	
mt09mcr070c	0,300 kg	Mortero de juntas cementoso CG2	0,87	0,26	
mt18acc050b	29,000 Ud	Crucetas de PVC para separación entre 3 y 15 mm.	0,03	0,87	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	58,60	1,76	
TOTAL PARTIDA					60,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

06.02.09	m	REMATE SUELOS PERFIL ALUMINIO 10x20 mm. Remate de unión de solados de distinta altura sin escalonamiento, con perfil de aluminio anodizado natural con alerón de 10x20 mm. recibido con adhesivo, i/alisado y limpieza, según CTE DB-SUA-1 y NTE-RSR, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011, medido en su longitud.			
m23O01OA030	0,100 h	Oficial primera	22,52	2,25	
m23O01OA070	0,010 h	Peón ordinario	19,59	0,20	
m23P08WB020	1,040 m	Perfil alum.ano.natural c/alerón 10x20mm	17,70	18,41	
m23P08MA020	0,100 kg	Adhesivo contacto	6,81	0,68	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	21,50	0,65	
TOTAL PARTIDA					

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

06.02.10	m2	T. C. suspendido T-47/400 1xWA-15+aislam Techo formado por una estructura de perfiles de chapa de acero galvanizada a base de Perfiles continuos en forma de "U", de 47 mm. de ancho (T-47) y separados entre ellos 400 mm, debidamente suspendidos del forjado por medio de "horquillas" especiales y varilla roscada Ø 6 mm, y encajados en el Perfil Clip fijado mecanicamente en todo el perimetro. A esta estructura de perfiles, se atornilla una placa PLADUR® tipo WA de 15 mm de espesor, parte proporcional de anclajes, suspensiones, cuelgues, tornillería, juntas estancas /acústicas de su perimetro, cintas y pasta de juntas, etc. totalmente terminado con calidad de terminación Nivel 2 (Q2) para terminaciones estándar de pintura ó calidad de terminación Nivel 3 (Q3) para terminaciones de calidad alta de acabados lisos y de poco espesor (a definir en proyecto). Montaje según Normativa Intersectorial de ATEDY: "Sistemas de techos continuos con estructura metalica. ATEDY 3" y requisitos del CTE-DB HR, medios auxiliares y andamios.(medido deduciendo huecos)			
PPLA1102483	1,050 m2	PLADUR® WA15 x3.000	5,94	6,24	
PPLA1103330	2,160 u	Horquilla PLADUR® T-47	0,27	0,58	
PPLA1103331	0,320 u	Pieza de empalme PLADUR® T-47	0,28	0,09	
PPLA1103321	2,600 m	Perfil PLADUR® T-47 X 3000	0,97	2,52	
PPLA7040187	0,700 m	Canal clip PLADUR® X 3000	1,20	0,84	
PPLA1106634	0,470 kg	Pasta juntas secado ambientes humedos PLADUR® (saco 20kg)	1,29	0,61	
PPLA7023152	17,000 u	Tornillo PLADUR® PM 3,5 x 25	0,11	1,87	
PPLA7023018	1,890 m	Cinta de juntas PLADUR® (150 ML)	0,04	0,08	
PPLA7023145	0,700 m	Junta estanca PLADUR® 46 mm (30 ml)	0,34	0,24	
P07TRS201	1,050 m2	Aislante lana mineral	6,00	6,30	
P04TW150	2,160 ud	Varilla roscada	0,57	1,23	
O01OA030	0,420 h.	Oficial primera	22,52	9,46	
O01OA050	0,420 h.	Ayudante	20,45	8,59	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	38,70	1,16	
TOTAL PARTIDA					39,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

VERIFICABLE EN: www.coavn.org/verificacion

VERIFICACION ELEGANTARNA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.02.11	UD		AYUDAS ALBAÑILERIA			
			Ayuda de albañilería reforma a instalaciones de carpintería, electricidad, fontanería, calefacción, gas, ventilación, telecomunicaciones y aire acondicionado, en oficina , incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, apertura de huecos, en forjados cubierta, paredes y posterior tapado, y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.			
m230010A030	8,000	h	Oficial primera	22,52	180,16	
m230010A050	8,000	h	Ayudante	20,45	163,60	
m230010A070	8,000	h	Peón ordinario	19,59	156,72	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	500,50	15,02	
TOTAL PARTIDA						515,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS QUINCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

06.02.12	ud		SOMBRERETE METALICO			
			Suministro y colocación en el extremo exterior del conducto de extracción (boca de expulsión) de sombrerete contra la lluvia de chapa galvanizada, modelo CT-125 Pizarra "S&P", para conducto de salida de 125 mm de diámetro exterior en cubierta inclinada con cobertura metálica, acabado liso, con malla de protección contra la entrada de hojas y pájaros, babero de plomo y cuello de conexión a conducto.			
m230010A030	0,200	h	Oficial primera	22,52	4,50	
m230010A070	0,200	h	Peón ordinario	19,59	3,92	
m23P10CHA140D	1,000	ud	Sombr.extractor	78,00	78,00	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	86,40	2,59	
TOTAL PARTIDA						89,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS

06.02.13	ud		APERTURA y CIERRE HUECO CONDUCTO HASTA TEJADO			
			Trabajos de albañilería consistentes en la apertura de hueco en falso techo, y forjados planos e inclinado, para el paso de tubería de extracción de campana de cocina, incluyendo los trabajos el posterior tapado del mismo ajustándolo al diámetro de conducto, incluidos la formación de encuentro de faldón de tejado de tejas cerámica con chimeneas o conductos de ventilación mediante la colocación de rasillones o nervometal, hormigonado de la zona con mallazo, la reparación de las tejas, formación y colocación de banda ajustable compuesta por aleación de aluminio y zinc y lámina flexible de plomo natural de 1 mm de espesor, que cubre desde 30 a 100 cm formando babero y fijada con perfil de acero inoxidable. Incluso p/p de solapes, corte, preparación, tornillos de fijación y sellado con cordón de silicona del perfil.			
m0010A030	3,000	h	Oficial primera	22,52	67,56	
m0010A050	3,000	h	Ayudante	20,45	61,35	
m0010A060	2,000	h	Peón especializado	20,15	40,30	
mP01LG090	5,050	ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,85	4,29	
mP01LH030	0,150	mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x8 cm.	73,47	11,02	
mP03AM180	1,500	m2	Malla 20x30x4 0,822 kg/m2	0,72	1,08	
DDSADASDA	0,700	ml	Wakaflex	18,00	12,60	
mA02A080	0,100	m3	MORTERO CEMENTO M-5	78,79	7,88	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	206,10	6,18	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEF3C27F

CSV

Verificación de la firma digital

www.coavn.org/verificacion-egitragaria

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

SUBCAPÍTULO 06.03 ELECTRICIDAD Y TELECOM.

06.03.01	m	CIRCUITO EMPOTRADO MONOFÁSICO 3x1,5 mm2 (AS) Circuito eléctrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07Z1-K (AS) 3x1,5 mm2, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M16 empotrado, en sistema monofásico (fase, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado conforme a REBT, a la NTE-IEB y a las UNE-HD 60364-1:2009 y UNE-HD 60364-1:2009/A11:2018. Circuito conforme a ITC-BT-28 en instalaciones en locales de pública concurrencia. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.				
m23O01OB240	0,100 h	Oficial 1ª electricista		22,52	2,25	
m23O01OB250	0,100 h	Oficial 2ª electricista		21,40	2,14	
m23P15NG010	3,300 m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1b,d1,a1 - 1x1,5 mm2		0,43	1,42	
m23P15GQ070	1,100 m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos		0,43	0,47	
m23P01D150	0,030 ud	Pequeño material		1,59	0,05	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares		6,30	0,19	
TOTAL PARTIDA.....						6,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

06.03.02	m	CIRCUITO EMPOTRADO MONOFÁSICO 3x2,5 mm2 (AS) Circuito eléctrico formado por conductores unipolares de cobre aislados H07Z1-K (AS) 3x2,5 mm2, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 empotrado, en sistema monofásico (fase, neutro y protección), incluido p.p./ de cajas de registro y regletas de conexión. Instalación y conexionado conforme a REBT, a la NTE-IEB y a las UNE-HD 60364-1:2009 y UNE-HD 60364-1:2009/A11:2018. Circuito conforme a ITC-BT-28 en instalaciones en locales de pública concurrencia. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.				
m23O01OB240	0,100 h	Oficial 1ª electricista		22,52	2,25	
m23O01OB250	0,100 h	Oficial 2ª electricista		21,40	2,14	
m23P15NG020	3,300 m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 - 1x2,5 mm2		0,68	2,24	
m23P15GQ080	1,100 m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M20 mm libre halógenos		0,45	0,50	
m23P01D150	0,050 ud	Pequeño material		1,59	0,08	
%CI0300	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares		7,20	0,22	
TOTAL PARTIDA.....						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.03.03	ud	PUNTO LUZ SENCILLO Punto de luz conmutado, realizado con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M16 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 1,5 mm2 de sección, y 2 mecanismos de interruptor / conmutador unipolar de gama alta, con acabado en blanco / color básico estándar. Totalmente montado e instalado; i/p. de cajas de mecanismo universal con tornillos, conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-25 a 27 o ITC-BT-28 (s/uso), NTE-IEB y normas UNE-EN 60669-1:2018 y UNE-EN 60669-1:2018/AC:2020-02. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.				
m23O01OB240	0,250 h	Oficial 1ª electricista		22,52	5,63	
m23O01OB260	0,250 h	Ayudante electricista		20,45	5,11	
m23P15GQ070	5,000 m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos		0,43	2,15	
m23P15NG010	15,000 m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1b,d1,a1 - 1x1,5 mm2		0,43	6,45	
m23P01D150	0,130 ud	Pequeño material		1,59	0,21	
%CI0600	3,000 %	Costes Indirectos		19,60	0,59	
TOTAL PARTIDA.....						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

VERIFICACIÓN

Verificable en www.coavn.org/verificacion

www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLECCIÓN OFICIAL

DISEÑOS Y PROYECTOS

VISADO

NAVARRA

ELABORADO POR

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.03.04	ud		BASE DE ENCHUFE 16A Base de enchufe con toma de tierra de 16A, de sistema Schuko universal, realizada con tubo PVC corrugado reforzado libre de halógenos M20 mm, cableado formado por conductores unipolares de cobre aislados para una tensión nominal de 450/750V de tipo H07Z1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 de 2,5 mm2 de sección, mecanismo de base de enchufe de 16A de gama básica, con acabado en blanco / color básico estándar. Totalmente montado e instalado; i/p.p. de caja de mecanismo universal con tornillos, conexiones y medios auxiliares (excepto elevación y/o transporte). Conforme a REBT: ITC-BT-19, ITC-BT-20, ITC-BT-21 e ITC-BT-25 a 27 o ITC-BT-28 (s/uso), a NTE-IEB y a norma UNE 20315-1-1:2017. Materiales con marcado CE y Declaración de Prestaciones (CPR) según Reglamento Europeo (UE) 305/2011.			
m23O01OB240	0,250	h	Oficial 1ª electricista	22,52	5,63	
m23O01OB260	0,250	h	Ayudante electricista	20,45	5,11	
m23P15GQ080	5,000	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M20 mm libre halógenos	0,45	2,25	
m23P15NG020	15,000	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1a,d1,a1 - 1x2,5 mm2	0,68	10,20	
m23P15GK120	1,000	ud	Caja mecanismo empotrar	0,27	0,27	
m23P15ME011	1,000	ud	Marco individual mecanismo gama básica	1,54	1,54	
m23P15ME091	1,000	ud	Base de enchufe 16A gama básica	6,46	6,46	
m23P01D150	0,250	ud	Pequeño material	1,59	0,40	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	31,90	0,96	
TOTAL PARTIDA						32,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

06.03.05	Ud		PUNTO DE EMERGENCIA SUPERFICIE Punto de emergencia superficie realizado con conductores de Cu, en colores normalizados, marca GRUPO GENE-RAL CABLE o equivalente, de 2x1,5+TT2,5 mm2 tipo RDt-k 0.6/1kV, canalizado mediante canal libre de halógenos, totalmente instalado y conexionado, incluso parte proporcional de línea de alimentación, pequeño material.			
OCA	0,100	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	3,11	
PEMBS	1,000	Ud	Punto emergencia superficie	5,01	5,01	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	8,10	0,24	
TOTAL PARTIDA						8,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.03.06	ud		BLOQUE AUTÓNOMO EMERGENCIA SUPERF. LED 70 lm Bloque autónomo de emergencia, de superficie con zócalo enchufable, carcasa de material autoextinguible y difusor opal, grado de protección IP42 - IK 07 / Clase II, según UNE-EN 60598, UNE-EN 60529 y UNE-EN 50102; equipado con LED's de 70 lm, piloto testigo de carga LED verde, con 1 hora de autonomía, batería Ni-MH de bajo impacto medioambiental, fuente conmutada de bajo consumo. Luminaria conforme a los requisitos generales de la UNE-EN 60598 Parte 1 y particulares de la parte 2-22 de la misma norma y lámparas conforme a la UNE-EN 20062:1993; ambas con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado, conforme al CTE DB-HE-3, CTE DB-SUA-4 y NTE-IEI.			
m23O01OB240	0,200	h	Oficial 1ª electricista	22,52	4,50	
m23O01OB260	0,200	h	Ayudante electricista	20,45	4,09	
m23P15GQ070	4,000	m	Tubo flex. PVC corrug. reforz. M16 mm libre halógenos	0,43	1,72	
m23P15NG010	8,000	m	Cable Cu 450/750V H07VZ1-K (AS) B2ca-s1b,d1,a1 - 1x1,5 mm2	0,43	3,44	
m23P16E170	1,000	ud	Bloque autónomo emergencia LED 70 lm	55,00	55,00	
m23P16E220	1,000	ud	Zócalo enchufable luminaria emergencia superf.	12,13	12,13	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	82,50	2,48	
TOTAL PARTIDA						84,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

84,95

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.03.07	Ud		Caja empotrada en canal suelo 4 Base Enchufe Caja empotrada en canal de suelo con 4 bases de enchufe marca QUINTELA o equivalente, caja de mecanismos, portamecanismos, marco para 6 mecanismos, 4 bases de enchufe blancas, tapa ciega, montaje y conexiones, totalmente instalado, incluidos medios auxiliares y costes indirectos.			
OCA	0,500	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	15,55	
QUTMR3006	1,000	Ud	Caja de mecanismos y registro TMR 300/6	28,47	28,47	
QUTPM6	1,000	Ud	Portamecanismos 6	25,00	25,00	
QUTMM6	1,000	Ud	Marco para montaje de 6 mecanismos	3,45	3,45	
QUSCHGB	2,000	Ud	Base Enchufe Schuko blanco	2,77	5,54	
QUSCHGR	2,000	Ud	Base Enchufe Schuko rojo	3,01	6,02	
QUTC2	1,000	Ud	Tapa ciega doble	0,52	0,52	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	84,60	2,54	
%CI	2,000	%	Costes indirectos..(s/total)	87,10	1,74	

TOTAL PARTIDA..... 88,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.03.08	ud		RED EQUIPOTENCIAL BAÑO Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm2, conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T.			
O01OB200	0,750	h.	Oficial 1ª electricista	22,52	16,89	
O01OB220	0,750	h.	Ayudante electricista	20,45	15,34	
P15GA030	6,000	m.	Cond. rígi. 750 V 4 mm2 Cu	0,65	3,90	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	0,95	0,95	

TOTAL PARTIDA..... 37,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

06.03.09	Ud		Downlight Philips Ledinaire SlimDownlight superficie			
m23O01OB240	0,300	h	Oficial 1ª electricista	22,52	6,76	
m23P16BK100D	1,000	ud	Downlight Philips Ledinaires Slim	45,00	45,00	
m23P01D150	1,000	ud	Pequeño material	1,59	1,59	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	53,40	1,60	

TOTAL PARTIDA.....

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

06.03.10	Ud		Extractor helicoidal DECOR-200 CH Extractor helicoidal marca S&P o equivalente, serie DECOR-200, modelo DECOR-200 CH, con reja frontal extra-plana, luz piloto, compuerta antiretorno, temporizador regulable, higrostat regulable, 2.500 rpm, potencia 20w, 230v, caudal 185 m3/h, 45,5 dBA, para conducto de 120 mm, incluso montaje y conexiones, accesorios de montaje y sujección, totalmente instalado.			
OCA	1,000	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	31,10	
SPDECOR200CH	1,000	Ud	Extractor DECOR-200 CH	85,00	85,00	
SPCX315	2,000	Ud	Brida sujección	2,89	5,78	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	121,90	3,66	

TOTAL PARTIDA..... 125,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.03.11	Ud		Punto alimentación ventilación Punto de ventilación empotrado con cable de cobre 07Z1-K de 2,5 mm2 cero halógenos marca General Cable o equivalente bajo tubo corrugado 25 mm de diámetro cero halógenos marca AISCAN o equivalente, con parte proporcional de cajas de empotrar de paso y derivación, fijaciones, accesorios de unión y derivación, bornas, totalmente conexionado e instalado.			
OCA	0,260	H	Cuadrilla J-Instaladores (O1+AY+1/2PO)	31,10	8,09	
PFE	1,000	Ud	Punto fan coil empotrado	7,10	7,10	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	15,20	0,46	

TOTAL PARTIDA..... 15,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

VERIFICACION

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

AVILA TORRENO

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.03.12	MI		Conducto flexible aislado de 125mm Conducto flexible aislado de 125mm ø interior, totalmente colocado y probado, incluso abrazaderas de unión a las unidades terminales, soportación Normalizada y sellado de las juntas-uniones incluso p.p. medios auxiliares.			
U01AA505	0,150	H.	Cuadrilla E	29,83	4,47	
SPGSI125	1,000	MI	Tubo flexible aluminio aislado 125	3,71	3,71	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	8,20	0,25	
TOTAL PARTIDA.....						8,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.03.13	UD		MODIFICACION INSTAL.TELECOMUNICACIONES Modificacion y reubicacion de instalacion de telecomunicaciones de Mercado, mediante traslado de caja de red existente en zona de camara frigorificas, a nueva porteria. La instalacion nueva a constara de RED WIFI: 2,00 uds: AP WiFi 6E, indoor tribanda 2x2 MU-MIMO, FAP-231F-E. 2,00 Uds de Cableado, instalación y configuración del AP CONMUTADORES DE RED 1 Uds. Conmutador FS-124F-POE, 24 puertos Gigabit + 4 SFP+, PoE+ 4,00 uds Transceiver 10 Gigabit LR 1 Uds.Instalación Switches			
m23O01OB270	1,270	h	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	32,75	41,59	
m23O01OB290	0,400	h	Ayudante Instalador telecomunicación	20,45	8,18	
m23P22RES030D	1,000	ud	Red wifi y conmutadores de red	3.141,00	3.141,00	
m23P01D150	3,000	ud	Pequeño material	1,59	4,77	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	3.195,50	95,87	
TOTAL PARTIDA.....						3.291,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 06.04 FONTANERIA Y SANEAMIENTO

06.04.01	ud		INST.FONTANERIA-SANEAMIENTO ASEO Instalación de fontanería y saneamiento para un aseo dotado de lavabo, e inodoro, realizada con tuberías de polietileno reticulado PEX (método Engel) para las redes de agua fría y caliente utilizando sistema de derivaciones por té y con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe, con los diámetros necesarios para cada punto de servicio, llaves de corte a la entrada de la estancia para agua caliente y fría, llaves de escuadra para lavabo, con sifones individuales para los aparatos, y manguetón de enlace para el inodoro, y enlaces de alimentación flexibles de 3/8" de diámetro y 350 mm de longitud, válvula antirretorno y dos llaves de paso lavabo terminada y sin aparatos sanitarios. Las tomas de agua y los desagües se entregarán con tapones conectados a las redes existentes de bajantes y de agua. s/CTE-HS-4/5. Tuberías de abastecimiento de puntos se llevaran por techo y bajaran al punto conexion. Se incluye el desmontaje y demolicion de elementos de saneamiento y abastecimiento existentes, conexionado con las redes existente y trabajos necesarios para la ejecucion de los trabajos ademas del taponado de las instalaciones existentes anuladas.			
O01OB170	9,000	h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	202,68	
m23O01OB210	9,000	h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	192,60	
P17PR010	20,000	m.	Tubo polietileno ret. PEX 16x1,8	2,85	57,00	
P17PR020	1,000	m.	Tubo polietileno ret. PEX 20x1,9	3,29	3,29	
P17PR030	1,000	m.	Tubo polietileno ret. PEX 25x2,3	5,20	5,20	
P17PS210	1,000	ud	Llave corte empotrar 20x20	18,25	18,25	
P17PS010	1,000	ud	Te reducida 20x16x16	7,60	7,60	
P17PS430	1,000	ud	Colector cónico 25/16x16x16	10,80	10,80	
P17PS070	5,000	ud	Codo terminal 16x1/2"	5,02	25,10	
m23E20WBV010	1,700	m	TUBERÍA PVC SERIE B JUNTA PEGADA 32 mm.	5,00	8,50	
m23E20WBV020	1,700	m	TUBERÍA PVC SERIE B JUNTA PEGADA 40 mm.	5,63	9,57	
m23E20WGB020	1,000	ud	BOTE SIFÓNICO PVC D=110 EMPOTRADO	27,89	27,89	
m23E20WBV060	3,000	m	BAJANTE PVC SERIE B JUNTA PEGADA 110 mm.	19,62	58,86	
P17SW020	1,000	ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	6,89	6,89	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	634,20	19,03	
TOTAL PARTIDA.....						653,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.ccoav.org/verificacion
www.ccoav.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con TRES CÉNTIMOS.

m23O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª fontanero calefactor	22,52	22,52
m23O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª fontanero calefactor	21,40	21,40
m23P18LP060	1,000 ud	Lavabo 55x48,5 cm sin pedestal blanco	310,53	310,53
m23P18GL060	1,000 ud	Grif.monomando lavabo cromo s.a.	163,88	163,88
m23P17SV060	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	2,68	2,68
m23P17XT010	2,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	7,06	14,12
%PM0050	0,500 %	Pequeño Material	535,10	2,68
%CI0600	3,000 %	Costes Indirectos	537,80	16,13
TOTAL PARTIDA				

SUBCAPÍTULO 06.05 PINTURA

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS

Página 48

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.05.02	M2		ESMALTE SINTETICO MADERA Formación de capa de esmalte sintético TITANLUX o ACRITON, color a elegir, acabado satinado, sobre superficie de carpintería interior de madera, mediante aplicación de una mano de fondo con imprimación selladora, a base de resinas alídicas y pigmentos seleccionados, (rendimiento: 0,111 l/m²), como fijador de superficie y dos manos de acabado con esmalte sintético a base de resinas alídicas con poliuretanos, bióxido de titanio y pigmentos extendedores, exento de plomo, (rendimiento: 0,091 l/m² cada mano). Preparación del soporte mediante lijado de su superficie y posterior limpieza, antes de comenzar la aplicación de la mano de imprimación, encintado y tratamiento de juntas, imprimación y plastecido. Incluida la proteccion de elementos, retirada de enseras, y tapado de suelos y paredes.			
m001OB300	0,340	h	Oficial 1ª pintura	22,52	7,66	
m001OB310	0,340	h	Ayudante pintura	20,45	6,95	
mP25MA020	0,080	l	Imp. poro abierto fungicida incol.	7,99	0,64	
mP25OS010	0,200	l	Imprimac. sintética selladora bla. satin.	6,20	1,24	
mP25J020	0,200	l	E. alídico-uretanado 1ªcal. b/n mate	9,99	2,00	
mP25W030	0,080	ud	Pequeño material	1,00	0,08	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	18,60	0,56	
TOTAL PARTIDA						19,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

06.05.03	m2		ESMALTE SINTÉTICO MATE S/METAL ferreo Aplicación manual de dos manos de esmalte de tipo oxiron o acriton, color a elegir, acabado mate -satinado- brillante, color a elegir, (rendimiento: 0,077 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación fosfocromatante de un solo componente, Shop Primer "REVETÓN", color gris, acabado mate (rendimiento: 0,057 l/m²), sobre puerta interior, ciega, de acero galvanizado o metal no férreo. Incluye: Preparación y limpieza de la superficie soporte. Aplicación de una mano de imprimación. Aplicación de dos manos de acabado. Criterio de medición de proyecto: Superficie medida según documentación gráfica de Proyecto, sin descontar huecos, por ambas caras.			
mt27pmr050g	0,057	l	Imprimación fosfocromatante de un solo componente, Shop Primer "	15,36	0,88	
mt27eer080gl	0,154	l	Esmalte de poliuretano Poliuretano Brillante "REVETÓN", color a	20,84	3,21	
mo038	0,250	h	Oficial 1ª pintor.	22,52	5,63	
mo076	0,200	h	Ayudante pintor.	20,45	4,09	
%0200	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	13,80	0,41	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 06.06 CARPINTERIA

06.06.01	M2		CARPINTERIA CORTIZO MILLENIUM 2000			
m23O01OB160	0,200	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	4,50	
m23O01OB170	0,100	h	Ayudante cerrajero	20,45	2,05	
m23P12PW010	1,000	m	Premarco aluminio	15,00	15,00	
m23P12ALP120	1,000	m2	Puerta practicable aluminio lacado blanco	350,00	350,00	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	371,60	11,15	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

06.06.02	m2		ACRISTALAMIENTO LAMIGLASS 44.1/16/LAMIGLASS 44.1 Doble acristalamiento laminar acústico, 4+4/10/4+4, conjunto formado por vidrio exterior laminar acústico de 4+4 mm, compuesto por dos lunas de vidrio de 4 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo; 18 mm de espesor total, cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, de 16 mm, y vidrio interior laminar acústico de 4+4 mm compuesto por dos lunas de vidrio de 4 mm, unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivinilo; 18 mm de espesor total, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales, sellado en frío con silicona sintética incolora, compatible con el material soporte.			
m23O01OB320	0,200	h	Oficial 1ª vidriería	22,52	4,50	
m23P14EI290	1,006	m2	Doble acrist.incoloro 4+4/16/4+4	150,00	150,90	
m23P14W020	7,000	m	Sellado con silicona neutra	1,27	8,89	
m23P01D150	1,500	ud	Pequeño material	1,59	2,39	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	166,70	5,00	
TOTAL PARTIDA						171,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

EXP. N2025A0394

FECHA DATA 11/04/2025

182DEE3C27F

Verifique en www.coavn.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES ELIASO OFICIAL NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.06.03	ud		VINILOS ACRISTALAMIENTO			
			Suministro y colocación de vinilo esmerilados impresos a todo color por una cara de dimensiones variadas. Diseños facilitados por la Dirección, dejando pasar la luz pero no la visibilidad, incluso limpieza previa, pegado y colocación.			
m23O01OA030	0,360	h	Oficial primera	22,52	8,11	
m23O01OA070	0,360	h	Peón ordinario	19,59	7,05	
m23P14W120	0,500	kg	Adhesivo contacto	4,86	2,43	
m23P14W130	1,000	m2	Lámina de color contrastado para cristal	90,00	90,00	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	107,60	3,23	
TOTAL PARTIDA						110,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

06.06.04	ud		P.P BLOCK LISA LACADA BLANCO 825x2030			
			Puerta de paso lisa maciza, ciega, normalizada, de dimensiones 825x2030 mm, lacada en blanco totalmente montada en block con galce o cerco recto extensible de DM de 100x30 mm y tapajuntas lisos de 90x10 mm. precerco de pino país de 100x35 mm. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela sobre escudo de roseta de acero inoxidable Marino AISI 316L, serie media a elegir por la DF; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Totalmente montada y probada por la empresa instaladora mediante las correspondientes pruebas de servicio (incluidas en este precio) incluida condena en puerta de baños.			
mo011	1,000	h	Oficial 1ª montador.	16,34	16,34	
mo080	1,000	h	Ayudante montador	13,83	13,83	
MT34RDSFS	1,000	ud	Puerta paso P02 completa	400,00	400,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	430,20	12,91	
TOTAL PARTIDA						443,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS

06.06.05	ud		P.P BLOCK LISA LACADA BLANCO 625x2030			
			Puerta de paso lisa maciza, ciega, normalizada, de dimensiones 825x2030 mm, lacada en blanco totalmente montada en block con galce o cerco recto extensible de DM de 100x30 mm y tapajuntas lisos de 90x10 mm. precerco de pino país de 100x35 mm. Incluso bisagras, herrajes de colgar, de cierre y manivela sobre escudo de roseta de acero inoxidable Marino AISI 316L, serie media a elegir por la DF; ajuste de la hoja, fijación de los herrajes y ajuste final. Totalmente montada y probada por la empresa instaladora mediante las correspondientes pruebas de servicio (incluidas en este precio) incluida condena en puerta de baños.			
mo011	1,000	h	Oficial 1ª montador.	16,34	16,34	
mo080	1,000	h	Ayudante montador	13,83	13,83	
P32442314F	1,000	ud	Puerta paso P03 completa	395,00	395,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	425,20	12,76	
TOTAL PARTIDA						437,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

122DEE3C27F

437,93

11/04/2025

N2025A0394

EXP

FECHA DATA

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

CSV

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA TORRENTINO

AVILA TORRENTINO

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CONTROL DE CALIDAD						
07.02	ud	CONTROL ESTRUCTURA METALICA				
Control de ejecución de uniones soldadas en taller y obra en la estructura metálica, comprendiendo: Homologación de los soldadores tanto en taller como en la obra; Control visual al 100% de todas las soldaduras; Control mediante líquidos penetrantes de las uniones soldadas; inspecciones visuales en taller y en obra. Todo ello realizado por Laboratorio acreditado, incluyendo los ensayos propiamente dichos, los desplazamientos del personal especializado y la elaboración de actas/informes de resultados. Se incluirá en el precio el resto de ensayos obligatorios por las diferentes normativas y que no estén especificados en el presente presupuesto, se entienden absorbidos por los costos indirectos o gastos generales. (Se medirá unidad realizada correctamente).						
C210601	1,000	ud	Control ejecucion estructura metalica completa	620,00	620,00	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	620,00	18,60	
TOTAL PARTIDA						638,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

07.03	ud	COMPROBACION ESPESORES PINTURAS-PERLITA				
		Comprobación de la conformidad de los espesores en obra de pinturas ignifugas, realizado por laboratorio acreditado de ensayos y materiales, mediante las pruebas y ensayos necesarios para comprobar: la determinación de todos sus componentes, la densidad aplicada, y el espesor necesario para conseguir el objetivo pretendido, emitiendo informe a la direccion facultativa de las conclusiones obtenidas.				
C080121	0,600 ud	Jornada equipo de trabajo laboratorio		450,00	270,00	
%RI2000	10,000 %	Redacción Informe		270,00	27,00	
%CI	2,000 %	Costes indirectos..(s/total)		297,00	5,94	
TOTAL PARTIDA				302,94		

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	----------	----	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 08 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 08.01 PROTECCION COLECTIVA

08.01.01	MI	VALLA PREFABRICADO	Vallado provisional de solar compuesto por vallas trasladables de 3,50x2,00 m, formadas por panel de malla electrosoldada con pliegues de refuerzo, de 200x100 mm de paso de malla, con alambres horizontales de 5 mm de diámetro y verticales de 4 mm, soldados en los extremos a postes verticales de 40 mm de diámetro, acabado galvanizado, amortizables en 5 usos y bases prefabricadas de hormigón, de 65x24x12 cm, con 8 orificios, para soporte de los postes, amortizables en 5 usos, fijadas al pavimento con pletinas de 20x4 mm y tacos de expansión de acero. Malla de ocultación de polietileno de alta densidad, color verde, colocada sobre las vallas.			
m23O01OA050	0,050	h	Ayudante	20,45	1,02	
m23O01OA070	0,050	h	Peón ordinario	19,59	0,98	
m23P31CB180	0,200	m	Valla enrejado móvil 3,5x2 m	27,44	5,49	
m23P31CB200	0,333	ud	Pie de hormigón con 4 agujeros	4,76	1,59	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	9,10	0,27	
TOTAL PARTIDA						9,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.01.02	m	PASILLO TUNEL 1,50 m	Pasillo-túnel de 1,50 m de anchura libre para protección de peatones formado por soportes de mordaza cubierto horizontal y lateralmente mediante entablado de madera incluyendo elaboración, montaje, p.p. de elementos complementarios para su estabilidad y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.			
m23P01ET030	0,330	m2	Tabla pino M-H 2,50x9/16x23	19,65	6,48	
m23P31CM010	1,000	ud	Pórtico andamio 1,50 m.	40,94	40,94	
m23O01OA030	0,250	h	Oficial primera	22,52	5,63	
m23O01OA050	0,250	h	Ayudante	20,45	5,11	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	58,20	1,75	
TOTAL PARTIDA						59,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

08.01.03	ud	EXTINTOR POLVO SECO 6 kg	Extintor manual AFPG de polvo seco polivalente A,B,C,E de 6 kg colocado sobre soporte fijado a paramento vertical incluso p.p. de pequeño material, recargas y desmontaje según la normativa vigente, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.			
m23P31CI010	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg 21A/113B	35,87	35,87	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	35,90	1,08	
TOTAL PARTIDA						36,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.01.04	ud	EXTINTOR CO2 5 kg	Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor. Según R.D. 486/97 y R.D. 1627/97.			
m23P31CI030	1,000	ud	Extintor CO2 5 kg. acero. 89B	71,35	71,35	
%CI0300	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	71,40	2,14	
TOTAL PARTIDA						73,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

08.01.05	Ud	PLACA SEÑALIZACION RIESGO TRAB.	Placa señalización-información en PVC serigrafiado de 50x30 cm. aprox., fijada mecanicamente, incluso colocación y desmontaje. Las indicaciones serán de advertencia, de obligación, de prohibición y de equipos contra incendios. Según R.D. 485/97.			
U01AA011	0,150	Hr	Peón ordinario	19,59	2,94	
U42CA005	1,000	Ud	Cartel indic.nor.0.30x0.30 m	0,53	0,53	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	3,50	0,11	
TOTAL PARTIDA						3,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

N2025A0394

11/04/2025

122DEE3C27F

36,95

73,49

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

VERIFICABLE EN www.coavn.org/verificacion

ELABORADO POR EL ARQUITECTO OFICIAL NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.01.06	Ud		SEÑAL TRAFICO TRIPODE			
			Señal de tráfico normalizada, con trípode tubular portátil, incluso colocación y desmontaje.Según R.D.485/97.			
U01AA011	0,200	Hr	Peón ordinario	19,59	3,92	
U42CA001	1,000	Ud	Señal normalizada Stop D=600	12,82	12,82	
U42CA501	1,000	Ud	Soporte metálico para señal	2,75	2,75	
A02AA010	0,250	M3	HORMIGON H-50 Kg/cm2 Tmax . 40	57,57	14,39	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	33,90	1,02	
TOTAL PARTIDA.....						34,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

08.01.07	ud		PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm			
			Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", i/colocación; amortizable en 10 usos, incluso retirada y recolocación durante la obra las veces que sean necesarias. Según R.D. 485/97 y R.D. 1627/97.			
m23O01OA070	0,100	h	Peón ordinario	19,59	1,96	
m23P31SC030	1,000	ud	Panel completo PVC 700x1000 mm	12,86	12,86	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	14,80	0,44	
TOTAL PARTIDA.....						15,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

08.01.08	ud		CUADRO ELÉCTRICO			
			Suministro ,instalación y montaje de cuadro eléctrico formado por armario con aparellaje fijo para alojamiento de aparamenta. Según ITC-BT-33 del REBT (R.D. 842/2002) y R.D. 614/2001.			
m23P15FB030	1,000	ud	Arm. puerta 500x400x150	119,03	119,03	
m23O01OB240	0,500	h	Oficial 1ª electricista	22,52	11,26	
m23O01OB260	0,500	h	Ayudante electricista	20,45	10,23	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	140,50	4,22	
TOTAL PARTIDA.....						144,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

08.01.09	ud		SEÑAL DIRECCIONAL PEATONAL PROVISIONAL			
			Panel direccional peatonal provisional con un espesor de 1,5 mm y unas medidas de 195x95 cm. Según R.D. 485/97.			
m23O01OB160	0,020	h	Oficial 1ª cerrajero	22,52	0,45	
m23O01OB170	0,020	h	Ayudante cerrajero	20,45	0,41	
m23P27EN560	1,000	d	Panel direccionable 195x95 cm	30,62	30,62	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	31,50	0,95	
TOTAL PARTIDA.....						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

122DEE3G27F

EXP

N2025A0394

FECHA DATA

11/04/2025

122DEE3G27F

CSV

Verificable en www.ccaan.org/verificacion

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

VISADO

BISATUA

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Página 54

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.02.02.01	Ud	CINTURON SEGURIDAD CLASE "A"		
		Cinturón de seguridad de sujeción para trabajos estáticos, formado por: faja dotada de hebilla de cierre, argolla en "D"; de cuelgue en acero estampado. Cuerda fijadora de 1 m. de longitud y mosquetón de anclaje en acero. Con marca "CE"; según R.D. 773/97.		
U42EC401	1,000 Ud	Cinturón de seguridad homologado	5,80	5,80
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	5,80	0,17
		TOTAL PARTIDA.....		5,97

08.02.02.02	Ud	ARNES DE SEGURIDAD		
		Equipo completo para trabajar en vertical y horizontal compuesto por un arnés de seguridad con amarre dorsal y anilla torsal, fabricado con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero inoxidable y un anticaídas deslizante de doble función y un rollo de cuerda poliamida de 14 mm. de 2 m. con lazada, incluso bolsa para equipo. Amortizable en 4 obras. Con marca "CE" según R.D. 773/97 y EN-361.		
U42EC440	1,000 Ud	Cintu.segur.homologado c/arnes	7,63	7,63
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	7,60	0,23
TOTAL PARTIDA.....				7.86

08.02.02.03	Ud	CINTURON PORTAHERRAMIENTAS			
		Cinturón portaherramientas. Con marca "CE" según R.D. 773/97.			
P31C060	0,250 ud	Cinturón portaherramientas	22,04	5,51	
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	5,50	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					

08.02.02.04	Ud	MONO DE TRABAJO		
		Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Con marca "CE" según R.D. 773/97.		
P31C098	1,000 ud	Mono de trabajo poliéster-algodón	22,73	22,73
%MA	3,000 %	Costes indirectos y medios auxiliares	22,70	0,68
TOTAL PARTIDA.....				

08.02.02.05	ud	MANDIL SOLDADURA			
Mandil para trabajos de soldadura fabricado en cuero con sujeción a cuello y cintura a través de correa. Según UNE-EN 340, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.					
m23P31C050	1,000 ud	Mandil cuero para soldador	23,30	23,30	
%CI0600	3,000 %	Costes Indirectos	23,30	0,70	
TOTAL PARTIDA.....					

08.02.02.06	ud	CHALECO REFLECTANTE		
Chaleco reflectante para obras (trabajos nocturnos) compuesto de cinturón y tirantes de tela reflectante, valorado en función del número óptimo de utilizaciones. Según UNE-EN 471 y R.D. 773/97. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.				
m23P31C070	1,000 ud	Peto reflectante amarillo/rojo	5,00	5,00
%C10600	3,000 %	Costes Indirectos	5,00	0,15
TOTAL PARTIDA.....				5,15

COA/VN CONJUNTO OFICIAL 24/05/2025 06:00 SHEL HERRIKO KORTXETZEN ELKARGO OTZILUA NAVARRA		VISADO BISATUA		CSV 122DE53C27F		EXP N2025A0394	
		Verificable en www.expn.org/verificacion www.coavn.org/verificacion		FECHA DATA 11/04/2025			

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.02.04.03	ud		PAR DE BOTAS GOMA			
			Par de botas de protección para trabajos en agua, barro, hormigón y pisos con riesgo de deslizamiento fabricadas en goma forrada con lona de algodón y piso antideslizante, homologadas. Según UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346, UNE-EN ISO 20347, R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Equipo de Protección Individual (EPI) con marcado de conformidad CE.			
m23P31IP030	1,000	ud	Par botas goma	20,30	20,30	
%CI0600	3,000	%	Costes Indirectos	20,30	0,61	
TOTAL PARTIDA						20,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 08.03 INSTALACIONES PROVISIONALES OBRA

08.03.01	ms		ALQUILER CASETA OFICINA 11,36 m2			
			Mes de alquiler de caseta prefabricada para un despacho de oficina en obra de 4,64x2,45x2,45 m. de 11,36 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablero lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufe de 1500 W. punto luz exterior. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,085	h	Peón ordinario	19,59	1,67	
P31BC150	1,000	ud	Alq. mes caseta oficina 4,64x2,45	32,00	32,00	
P31BC220	0,085	ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	30,00	2,55	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	36,20	1,09	
TOTAL PARTIDA						37,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

08.03.02	Ud		BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS			
			Banco de madera con capacidad para 5 personas.			
U01AA011	0,200	Hr	Peón ordinario	19,59	3,92	
U42AG210	1,000	Ud	Banco 5 pers.	16,03	16,03	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	20,00	0,60	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

08.03.03	Ud		TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL			
			Taquilla metálica individual para ropa y calzado de 1,80 m. de altura con llave, colocada.			
U01AA011	0,100	Hr	Peón ordinario	19,59	1,96	
U42AG201	1,000	Ud	Taquilla metálica individual	15,26	15,26	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	17,20	0,52	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

08.03.04	Ud		PERCHA PARA DUCHA O ASEO			
			Percha para aseos o duchas en aseos de obra.			
U42AG202	1,000	Ud	Percha para ducha o aseo	0,15	0,15	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	0,20	0,01	
TOTAL PARTIDA						

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEF3C27F

CSV

74

Verificación en www.coavn.org/verificacion

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRA

COVN

NAVARRA

VISADO

BISATUA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 08.04 MEDIC. PREVENTIVA - 1º AUXILIOS						
08.04.01	Ud		BOTIQUIN DE URGENCIA			
			Botiquín de urgencia para obra con contenidos mínimos obligatorios, colocado.			
U42AG801	1,000	Ud	Botiquín de obra.	15,26	15,26	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	15,30	0,46	
TOTAL PARTIDA.....						15,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

08.04.02	Ud		REPOSICION BOTIQUIN			
			Reposición de material de botiquín de urgencia.			
U42AG810	1,000	Ud	Reposición de botiquín.	10,99	10,99	
%MA	3,000	%	Costes indirectos y medios auxiliares	11,00	0,33	
TOTAL PARTIDA.....						11,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA DATA

122DEE3C27F

CSV

Verificable en www.ccaan.org/verificacion
www.ccaan.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

AVILA DE LOS RIOS

AVILA DE LOS RIOS

EL MARCO OFICIAL

NAVARRA

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Adecuaciones puntuales en Mercado Abastos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS					



COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
EUSKAL-NAUARRKO
ARKITEKTUEK
ELKARSO OFIZIALA

122DEE3C27F

CSV

N2025A0394

EXP

11/04/2025

FECHA
DATA

VISADO
BISATUA

NAVARRA

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion